



Página 1

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Centro de Custo : 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
62	001.017.672	APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS - SEM DEPÓSITO - METÁLICO		UN	10	0,57	5,70	0	0	10	1,72
		LEOLEO			Quantidade			0,00	0,00	0,00	5,70
		APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS – SEM DEPÓSITO – METÁLICO: corpo em aço inoxidável, 01 (um) furo, formato anatômico, medindo aproximadamente 3,0 x 1,5cm, lâmina de aço temperado e afiado, sem depósito.									
80	001.017.382	BATERIA ALCALINA - 09 VOLTS C/ 1 UNIDADE		UN	3	6,99	20,97	0	0	3	0,14
		ELGIN			Quantidade			0,00	0,00	0,00	20,97
		BATERIA ALCALINA - 09 VOLTS C/ 1 UNIDADE, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.									
130	001.017.012	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 20 (GRANDE)		UN	20	0,54	10,80	0	0	20	1,82
		REDBOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	10,80
		BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 20 (GRANDE), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 42 x 29 x 10mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01(um) ano.									
138	001.017.424	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 40 (MÉDIA)		UN	20	0,28	5,60	0	0	20	3,45
		REDBOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	5,60
		BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 40 (MÉDIA), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 33 x 23 x 08mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01 (um) ano.									
188	001.017.427	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL		UN	200	0,46	92,00	0	0	200	2,13
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	92,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tugstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
197	001.017.428	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA		UN	50	0,46	23,00	0	0	50	4,17
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	23,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tugstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
210	001.017.429	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA		UN	50	0,46	23,00	0	0	50	23,33
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	23,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tugstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
294	001.017.169	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 0/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)		CX	15	11,09	166,35	0	0	15	0,09
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	166,35
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 0/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, com aproximadamente 1,00mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g gramas.									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
306	001.018.166	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 500 G) CLIPSTOP		CX	15 Quantidade	9,99	149,85	0 0,00	0 0,00	15 0,00	0,10 149,85
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 500 G), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,80mm de diâmetro (Ø) e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
321	001.017.170	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 1/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS) CLIPSTOP		CX	15 Quantidade	10,57	158,55	0 0,00	0 0,00	15 0,00	0,09 158,55
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 1/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,90mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
330	001.017.138	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 2/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS) CLIPSTOP		CX	15 Quantidade	10,56	158,40	0 0,00	0 0,00	15 0,00	0,09 158,40
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 2/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,90mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
339	001.017.171	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 6/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS) CLIPSTOP		CX	15 Quantidade	8,24	123,60	0 0,00	0 0,00	15 0,00	0,12 123,60
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 6/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 1,50mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
348	001.017.441	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 8/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS) CLIPSTOP		CX	15 Quantidade	9,59	143,85	0 0,00	0 0,00	15 0,00	0,10 143,85
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 8/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 1,70mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
357	001.018.097	COLCHETE P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CLIPSTOP		CX	20 Quantidade	4,29	85,80	0 0,00	0 0,00	20 0,00	0,23 85,80
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
366	001.018.098	COLCHETE P/ PAPEL - N° 04 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) (BACX) CLIPSTOP		CX	20 Quantidade	3,54	70,80	0 0,00	0 0,00	20 0,00	0,28 70,80
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 04 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
374	001.018.099	COLCHETE P/ PAPEL - N° 05 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) (BACX) CLIPSTOP		CX	20 Quantidade	2,94	58,80	0 0,00	0 0,00	20 0,00	0,34 58,80
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 05 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
381	001.018.101	COLCHETE P/ PAPEL - N° 08 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CLIPSTOP		CX	20 Quantidade	6,09	121,80	0 0,00	0 0,00	20 0,00	0,16 121,80
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 08 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
388	001.018.102	COLCHETE P/ PAPEL - N° 09 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNCX) CLIPSTOP		CX	20 Quantidade	6,59	131,80	0 0,00	0 0,00	20 0,00	0,15 131,80
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 09 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
396	001.018.103	COLCHETE P/ PAPEL - N° 10 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CLIPSTOP		CX	20 Quantidade	6,69	133,80	0 0,00	0 0,00	20 0,00	0,15 133,80
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 10 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
403	001.018.105	COLCHETE P/ PAPEL - N° 12 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CLIPSTOP		CX	20 Quantidade	9,80	196,00	0 0,00	0 0,00	20 0,00	0,20 196,00

Página 4

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
966	001.017.079	PORTA-OBJETOS P/ MESA DE ESCRITÓRIO		UN	6	8,90	53,40	0	0	6	1,11
		WALEU			Quantidade			0,00	0,00	0,00	53,40
		PORTA-OBJETOS P/ MESA DE ESCRITÓRIO, fabricado em material acrílico resistente, de qualidade, utilizado para lápis, caneta, clip s, cartão e borracha.									
975	001.018.074	PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO	(EM ACRÍLICO)	UN	10	9,80	98,00	0	0	10	1,01
		WALEU			Quantidade			0,00	0,00	0,00	98,00
		PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO, confeccionada em acrílico poliestireno, c/ fixador de papel em metal na parte superior, medindo aproximadamente 33 x 23cm.									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
64	001.017.672	APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS - SEM DEPÓSITO - METÁLICO		UN	15	0,57	8,55	0	0	15	1,72
		LEOLEO			Quantidade			0,00	0,00	0,00	8,55
		APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS – SEM DEPÓSITO – METÁLICO: corpo em aço inoxidável, 01 (um) furo, formato anatômico, medindo aproximadamente 3,0 x 1,5cm, lâmina de aço temperado e afiado, sem depósito.									
82	001.017.382	BATERIA ALCALINA - 09 VOLTS C/ 1 UNIDADE		UN	5	6,99	34,95	0	0	5	0,14
		ELGIN			Quantidade			0,00	0,00	0,00	34,95
		BATERIA ALCALINA - 09 VOLTS C/ 1 UNIDADE, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.									
132	001.017.012	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 20 (GRANDE)		UN	30	0,54	16,20	0	0	30	1,82
		REDBOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	16,20
		BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 20 (GRANDE), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 42 x 29 x 10mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01(um) ano.									
140	001.017.424	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 40 (MÉDIA)		UN	20	0,28	5,60	0	0	20	3,45
		REDBOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	5,60
		BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 40 (MÉDIA), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 33 x 23 x 08mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01 (um) ano.									
190	001.017.427	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL		UN	250	0,46	115,00	0	100	150	2,13
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	46,00	0,00	69,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
199	001.017.428	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA		UN	50	0,46	23,00	0	0	50	4,17
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	23,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
212	001.017.429	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA		UN	50	0,46	23,00	0	0	50	23,33
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	23,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
296	001.017.169	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 0/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)CX			10	11,09	110,90	0	0	10	0,09
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	110,90
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 0/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, com aproximadamente 1,00mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g gramas.									
308	001.018.166	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 500 G)		CX	10	9,99	99,90	0	0	10	0,10
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	99,90
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 500 G), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,80mm de diâmetro (Ø) e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
323	001.017.170	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 1/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)CX			10	10,57	105,70	0	0	10	0,09
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	105,70
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 1/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,90mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
332	001.017.138	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 2/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)CX			10	10,56	105,60	0	0	10	0,09

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	105,60
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 2/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,90mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas)									
341	001.017.171	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 6/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)CX			10	8,24	82,40	0	0	10	0,12
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	82,40
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 6/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 1,50mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
350	001.017.441	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 8/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)CX			10	9,59	95,90	0	0	10	0,10
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	95,90
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 8/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 1,70mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
359	001.018.097	COLCHETE P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CX			20	4,29	85,80	0	0	20	0,23
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	85,80
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
368	001.018.098	COLCHETE P/ PAPEL - N° 04 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) (BCX			20	3,54	70,80	0	0	20	0,28
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	70,80
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 04 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
376	001.018.099	COLCHETE P/ PAPEL - N° 05 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) (BACX			20	2,94	58,80	0	0	20	0,34
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	58,80
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 05 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
383	001.018.101	COLCHETE P/ PAPEL - N° 08 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CX			10	6,09	60,90	0	0	10	0,16
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	60,90
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 08 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
390	001.018.102	COLCHETE P/ PAPEL - N° 09 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNCX			20	6,59	131,80	0	0	20	0,15
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	131,80
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 09 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
398	001.018.103	COLCHETE P/ PAPEL - N° 10 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CX			10	6,69	66,90	0	0	10	0,15
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	66,90
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 10 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
405	001.018.105	COLCHETE P/ PAPEL - N° 12 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CX			20	9,80	196,00	0	0	20	0,20
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	196,00
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 12 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
412	001.018.106	COLCHETE P/ PAPEL - N° 13 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNCX			20	11,39	227,80	0	6	14	0,09
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	68,34	0,00	159,46
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 13 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
420	001.017.789	COLCHETE P/ PAPEL - N° 15 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNCX			20	10,83	216,60	0	6	14	0,00
		CHAPARRAU			Quantidade			0,00	64,98	0,00	151,62

Página 7

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
426	001.017.107	COLCHETE P/ PAPEL - N° 15 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
		ELÁSTICO P/ AMARRAR DINHEIRO - N° 18 - PACOTE C/ 01PCT REDBOR	3	17,39	52,17	0	0	3	0,06		
		Quantidade			0,00	0,00	0,00	52,17			
625	001.018.598	ELÁSTICO P/ AMARRAR DINHEIRO - N° 18 - PACOTE C/ 01 KG, confeccionado em borracha natural + aceleradores de látex puro, c/ aproximadamente 03mm de espessura, pacote pesando aproximadamente 01 kg.									
		FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 45M EUROCEL	250	3,79	947,50	0	0	250	0,26		
		Quantidade			0,00	0,00	0,00	947,50			
659	001.018.600	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 45M, de 1ª qualidade, adesivo a base de resina e borracha, utilizada para empacotamento, aumenta a adesão com o tempo, garantindo segurança no fechamento, filme 10% mais grosso, com maior resistência, desenrolamento leve para facilitar a aplicação, dimensões aproximadas de 45mm x 45m									
		GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE - P/ 100 FOLHAS - FERJUN JOCAR	20	68,45	1.369,00	0	0	20	0,03		
		Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.369,00			
666	001.017.047	GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE - P/ 100 FOLHAS - FERRO REFORÇADO C/ REGULADOR PARA GRAMPOS DE 23/6 A 23/13, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com no mínimo 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço temperada e resistente, mola de aço pre temperada e resistente, com regulador p/ uso de grampos de 23/6 até 23/13, base medindo no mínimo 27cm de comprimento revestida em PVC na parte inferior, com capacidade para grampear aproximadamente: 23/6 - 30 folhas, 23/8 - 50 folhas, 23/10 - 70 folhas e 23/13 - 100 folhas de papel de 75g/m² de uma só vez. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.									
		GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE 26/6 - P/ 25 FOLHAS - UN JOCAR	20	13,90	278,00	0	0	20	0,71		
		Quantidade			0,00	0,00	0,00	278,00			
694	001.017.051	GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE 26/6 - P/ 25 FOLHAS - BASE 20 X 4,5 X 09 CM, estrutura metálica de alta resistência, para uso de grampos 26/6, base medindo no mínimo 20 x 4,5 x 09cm revestida em PVC na parte inferior, com capacidade para grampear aproximadamente 25 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.									
		GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPCTX GRAMOS TOP	60	5,29	317,40	0	0	60	0,19		
		Quantidade			0,00	0,00	0,00	317,40			
703	001.017.054	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6 (CAIXA C/ 5.000 GRAMOS), fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, caixa com no mínimo 5.000 grampos.									
		GRAMPOS PARA PASTAS - TIPO TRILHO - 80MM (CAIXA CCX CHAPARRAU	30	7,84	235,20	0	0	30	0,13		
		Quantidade			0,00	0,00	0,00	235,20			
716	001.017.056	GRAMPOS PARA PASTAS - TIPO TRILHO - 80MM (CAIXA C/ 50 GRAMOS), grampo metalizado para arquivar documentos, medindo aproximadamente 80mm. Acondicionado em embalagem com no mínimo 50 unidades.									
		LÁPIS PRETO - N° 02 (P/ ESCREVER) LEOLEO	100	0,29	29,00	0	0	100	3,33		
		Quantidade			0,00	0,00	0,00	29,00			
722	001.017.545	LÁPIS PRETO - N° 02 (P/ ESCREVER), grafite de 1ª qualidade na cor preto, mina resistente e escrita macia, traço escuro c/ excelente apagabilidade, corpo de madeira maciça, formato roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5cm.									
		LAPISEIRA DE GRAFITE - 0,5 MM LEOLEO	10	1,64	16,40	0	0	10	0,61		
		Quantidade			0,00	0,00	0,00	16,40			
727	001.017.058	LAPISEIRA DE GRAFITE - 0,5MM, lapiseira de 1ª qualidade, utiliza mina de grafite HB de 0,5mm, corpo e ponteira confeccionados em material plástico resistente, medindo aproximadamente 14cm.									
		LAPISEIRA DE GRAFITE - 0,7 MM LEOLEO	10	1,64	16,40	0	0	10	0,61		
		Quantidade			0,00	0,00	0,00	16,40			
		LAPISEIRA DE GRAFITE - 0,7 MM, lapiseira de 1ª qualidade, utiliza mina de grafite HB de 0,7mm, corpo e ponteira confeccionados em material plástico resistente, medindo aproximadamente 14cm.									

Página 8

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
968	001.017.079	WALEU	PORTA-OBJETOS P/ MESA DE ESCRITÓRIO	UN	10	8,90	89,00	0	0	10	1,11
			PORTA-OBJETOS P/ MESA DE ESCRITÓRIO, fabricado em material acrílico resistente, de qualidade, utilizado para lápis, caneta, clip s, cartão e borracha.		Quantidade			0,00	0,00	0,00	89,00
977	001.018.074	WALEU	PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO (EM ACRÍLICO)	UN	10	9,80	98,00	0	0	10	1,01
			PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO, confeccionada em acrílico poliestireno, c/ fixador de papel em metal na parte superior, medindo aproximadamente 33 x 23cm.		Quantidade			0,00	0,00	0,00	98,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
63	001.017.672	APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS - SEM DEPÓSITO - METÁLICO		UN	15	0,57	8,55	0	10	5	1,72
		LEOLEO			Quantidade			0,00	5,70	0,00	2,85
		APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS – SEM DEPÓSITO – METÁLICO: corpo em aço inoxidável, 01 (um) furo, formato anatômico, medindo aproximadamente 3,0 x 1,5cm, lâmina de aço temperado e afiado, sem depósito.									
81	001.017.382	BATERIA ALCALINA - 09 VOLTS C/ 1 UNIDADE		UN	5	6,99	34,95	0	0	5	0,14
		ELGIN			Quantidade			0,00	0,00	0,00	34,95
		BATERIA ALCALINA - 09 VOLTS C/ 1 UNIDADE, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.									
131	001.017.012	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 20 (GRANDE)		UN	30	0,54	16,20	0	10	20	1,82
		REDBOR			Quantidade			0,00	5,40	0,00	10,80
		BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 20 (GRANDE), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 42 x 29 x 10mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01(um) ano.									
139	001.017.424	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 40 (MÉDIA)		UN	20	0,28	5,60	0	0	20	3,45
		REDBOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	5,60
		BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 40 (MÉDIA), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 33 x 23 x 08mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01 (um) ano.									
189	001.017.427	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL		UN	250	0,46	115,00	0	100	150	2,13
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	46,00	0,00	69,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
198	001.017.428	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA		UN	50	0,46	23,00	0	0	50	4,17
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	23,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
211	001.017.429	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA		UN	50	0,46	23,00	0	0	50	23,33
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	23,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
295	001.017.169	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 0/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)CX			10	11,09	110,90	0	0	10	0,09
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	110,90
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 0/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, com aproximadamente 1,00mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g gramas.									
307	001.018.166	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 500 G)		CX	10	9,99	99,90	0	0	10	0,10
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	99,90
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 500 G), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,80mm de diâmetro (Ø) e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
322	001.017.170	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 1/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)CX			10	10,57	105,70	0	0	10	0,09
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	105,70
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 1/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,90mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
331	001.017.138	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 2/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)CX			10	10,56	105,60	0	5	5	0,09

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 10

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	52,80	0,00	52,80
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 2/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,90mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas)									
340	001.017.171	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 6/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)CX			10	8,24	82,40	0	0	10	0,12
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	82,40
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 6/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 1,50mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
349	001.017.441	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 8/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)CX			10	9,59	95,90	0	0	10	0,10
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	95,90
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 8/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 1,70mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
358	001.018.097	COLCHETE P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CX			20	4,29	85,80	0	0	20	0,23
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	85,80
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
367	001.018.098	COLCHETE P/ PAPEL - N° 04 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) (BCX			20	3,54	70,80	0	0	20	0,28
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	70,80
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 04 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
375	001.018.099	COLCHETE P/ PAPEL - N° 05 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) (BACX			20	2,94	58,80	0	0	20	0,34
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	58,80
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 05 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
382	001.018.101	COLCHETE P/ PAPEL - N° 08 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CX			10	6,09	60,90	0	0	10	0,16
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	60,90
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 08 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
389	001.018.102	COLCHETE P/ PAPEL - N° 09 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNCX			20	6,59	131,80	0	0	20	0,15
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	131,80
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 09 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
397	001.018.103	COLCHETE P/ PAPEL - N° 10 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CX			10	6,69	66,90	0	0	10	0,15
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	66,90
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 10 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
404	001.018.105	COLCHETE P/ PAPEL - N° 12 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CX			20	9,80	196,00	0	0	20	0,20
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	196,00
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 12 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
411	001.018.106	COLCHETE P/ PAPEL - N° 13 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNCX			20	11,39	227,80	0	0	20	0,09
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	227,80
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 13 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
419	001.017.789	COLCHETE P/ PAPEL - N° 15 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNCX			20	10,83	216,60	0	0	20	0,00
		CHAPARRAU			Quantidade			0,00	0,00	0,00	216,60

Página 11

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

[illegible]

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
967	001.017.079	PORTA-OBJETOS P/ MESA DE ESCRITÓRIO WALEU		UN	10	8,90	89,00	0	5	5	1,11
		PORTA-OBJETOS P/ MESA DE ESCRITÓRIO, fabricado em material acrílico resistente, de qualidade, utilizado para lápis, caneta, clip s, cartão e borracha.						0,00	44,50	0,00	44,50
976	001.018.074	PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO WALEU	(EM ACRÍLICO)	UN	10	9,80	98,00	0	0	10	1,01
		PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO, confeccionada em acrílico poliestireno, c/ fixador de papel em metal na parte superior, medindo aproximadamente 33 x 23cm.						0,00	0,00	0,00	98,00

Página 13

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
67	001.017.672	APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS - SEM DEPÓSITO - METÁLICO		UN	300	0,57	171,00	0	191	109	1,72
		Quantidade									
		APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS – SEM DEPÓSITO – METÁLICO: corpo em aço inoxidável, 01 (um) furo, formato anatômico, medindo aproximadamente 3,0 x 1,5cm, lâmina de aço temperado e afiado, sem depósito.									
85	001.017.382	BATERIA ALCALINA - 09 VOLTS C/ 1 UNIDADE		UN	20	6,99	139,80	0	0	20	0,14
		ELGIN			Quantidade			0,00	0,00	0,00	139,80
		BATERIA ALCALINA - 09 VOLTS C/ 1 UNIDADE, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.									
135	001.017.012	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 20 (GRANDE)		UN	3000	0,54	1.620,00	0	0	3000	1,82
		REDBOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.620,00
		BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 20 (GRANDE), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 42 x 29 x 10mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01(um) ano.									
143	001.017.424	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 40 (MÉDIA)		UN	500	0,28	140,00	0	0	500	3,45
		REDBOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	140,00
		BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 40 (MÉDIA), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 33 x 23 x 08mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01 (um) ano.									
147	001.017.466	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 60 (PEQUENA)		UN	500	0,21	105,00	0	0	500	0,00
		REDBOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	105,00
		BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 60 (PEQUENA), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 31 x 20 x 6,5mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01 (um) ano.									
194	001.017.427	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL		UN	3000	0,46	1.380,00	0	3000	0	2,13
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	1.380,00	0,00	0,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tugstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
203	001.017.428	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA		UN	3000	0,46	1.380,00	0	3000	0	4,17
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	1.380,00	0,00	0,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tugstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
208	001.017.430	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERDE		UN	500	0,46	230,00	0	48	452	23,33
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	22,08	0,00	207,92
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERDE, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tugstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
216	001.017.429	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA		UN	700	0,46	322,00	0	700	0	23,33
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	322,00	0,00	0,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tugstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
279	001.017.521	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - COR AZUL - PAR, MEDINDO		PAR	750	0,59	442,50	0	150	600	1,67
		ACP			Quantidade			0,00	88,50	0,00	354,00
		CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - COR AZUL - PAR. MEDINDO APROXIMADAMENTE 212 X 299MM. JOGO C/ 02 (DUAS) UNIDADES.									

Página 14

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

[illegible]

Página 15

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
386	001.018.101	COLCHETE P/ PAPEL - N° 08 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CLIPSTOP		CX	200 Quantidade	6,09	1.218,00	0 0,00	10 60,90	190 0,00	0,16 1.157,10
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 08 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
393	001.018.102	COLCHETE P/ PAPEL - N° 09 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNCX) CLIPSTOP			200 Quantidade	6,59	1.318,00	0 0,00	10 65,90	190 0,00	0,15 1.252,10
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 09 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
401	001.018.103	COLCHETE P/ PAPEL - N° 10 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CLIPSTOP		CX	200 Quantidade	6,69	1.338,00	0 0,00	0 0,00	200 0,00	0,15 1.338,00
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 10 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
407	001.018.105	COLCHETE P/ PAPEL - N° 12 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CLIPSTOP		CX	200 Quantidade	9,80	1.960,00	0 0,00	0 0,00	200 0,00	0,20 1.960,00
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 12 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
415	001.018.106	COLCHETE P/ PAPEL - N° 13 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNCX) CLIPSTOP			200 Quantidade	11,39	2.278,00	0 0,00	0 0,00	200 0,00	0,09 2.278,00
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 13 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
422	001.017.789	COLCHETE P/ PAPEL - N° 15 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNCX) CHAPARRAU			200 Quantidade	10,83	2.166,00	0 0,00	0 0,00	200 0,00	0,00 2.166,00
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 15 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
429	001.017.107	ELÁSTICO P/ AMARRAR DINHEIRO - N° 18 - PACOTE C/ 01PCT REDBOR			30 Quantidade	17,39	521,70	0 0,00	0 0,00	30 0,00	0,06 521,70
		ELÁSTICO P/ AMARRAR DINHEIRO - N° 18 - PACOTE C/ 01 KG, confeccionado em borracha natural + aceleradores de látex puro, c/ aproximadamente 03mm de espessura, pacote pesando aproximadamente 01 kg.									
628	001.018.598	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 45M EUROCEL		ROLO	2185 Quantidade	3,79	8.281,15	0 0,00	1785 6.765,15	400 0,00	0,26 1.516,00
		FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 45M, de 1ª qualidade, adesivo a base de resina e borracha, utilizada para empacotamento, aumenta a adesão com o tempo, garantindo segurança no fechamento, filme 10% mais grosso, com maior resistência, desenrolamento leve para facilitar a aplicação, dimensões aproximadas de 45mm x 45m									
644	001.018.718	FITA CREPE 16MM X 50M EUROCEL		UN	300 Quantidade	3,99	1.197,00	0 0,00	300 1.197,00	0 0,00	0,25 0,00
		FITA CREPE 16MM X 50M. Papel crepado tratado, com adesivo à base de borracha e resina sintética. Monoface. Bege. Multiuso.									
662	001.018.600	GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE - P/ 100 FOLHAS - FERUN JOCAR			50 Quantidade	68,45	3.422,50	0 0,00	25 1.711,25	25 0,00	0,03 1.711,25
		GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE - P/ 100 FOLHAS - FERRO REFORÇADO C/ REGULADOR PARA GRAMPOS DE 23/6 A 23/13, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com no mínimo 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço temperada e resistente, mola de aço pre temperada e resistente, com regulador p/ uso de grampos de 23/6 até 23/13, base medindo no mínimo 27cm de comprimento revestida em PVC na parte inferior, com capacidade para grampear aproximadamente: 23/6 - 30 folhas, 23/8 - 50 folhas, 23/10 - 70 folhas e 23/13 - 100 folhas de papel de 75g/m² de uma só vez. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do									

Página 16

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Valor Unitário Controle de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
669	001.017.047	fabricante. GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE 26/6 - P/ 25 FOLHAS - UN JOCAR			50 Quantidade	13,90 695,00	0 0,00	50 695,00	0 0,00	0,71 0,00
684	001.018.050	GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE 26/6 - P/ 25 FOLHAS - BASE 20 X 4,5 X 09 CM, estrutura metálica de alta resistência, para uso de grampos 26/6, base medindo no mínimo 20 x 4,5 x 09cm revestida em PVC na parte inferior, com capacidade para grampear aproximadamente 25 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez. GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/10 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPCX JOCAR			100 Quantidade	13,90 1.390,00	0 0,00	0 0,00	100 0,00	0,71 1.390,00
697	001.017.051	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/10 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPOS), fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, contendo no mínimo 5.000 grampos. GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPCX GRAMPOS TOP			100 Quantidade	5,29 529,00	0 0,00	100 529,00	0 0,00	0,19 0,00
706	001.017.054	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPOS), fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, caixa com no mínimo 5.000 grampos. GRAMPOS PARA PASTAS - TIPO TRILHO - 80MM (CAIXA CCX CHAPARRAU			150 Quantidade	7,84 1.176,00	0 0,00	0 0,00	150 0,00	0,13 1.176,00
720	001.017.056	GRAMPOS PARA PASTAS - TIPO TRILHO - 80MM (CAIXA C/ 50 GRAMPOS), grampo metalizado para arquivar documentos, medindo aproximadamente 80mm. Acondicionado em embalagem com no mínimo 50 unidades. LÁPIS PRETO - N° 02 (P/ ESCREVER) LEOLEO	UN		2600 Quantidade	0,29 754,00	0 0,00	2600 754,00	0 0,00	3,33 0,00
724	001.017.545	LÁPIS PRETO - N° 02 (P/ ESCREVER), grafite de 1ª qualidade na cor preto, mina resistente e escrita macia, traço escuro c/ excelente apagabilidade, corpo de madeira maciça, formato roloço, apontado, medindo no mínimo 17,5cm. LAPISEIRA DE GRAFITE - 0,5 MM LEOLEO	UN		25 Quantidade	1,64 41,00	0 0,00	0 0,00	25 0,00	0,61 41,00
729	001.017.058	LAPISEIRA DE GRAFITE - 0,5MM, lapiseira de 1ª qualidade, utiliza mina de grafite HB de 0,5mm, corpo e ponteira confeccionados em material plástico resistente, medindo aproximadamente 14cm. LAPISEIRA DE GRAFITE - 0,7 MM LEOLEO	UN		25 Quantidade	1,64 41,00	0 0,00	0 0,00	25 0,00	0,61 41,00
954	001.018.711	LAPISEIRA DE GRAFITE - 0,7 MM, lapiseira de 1ª qualidade, utiliza mina de grafite HB de 0,7mm, corpo e ponteira confeccionados em material plástico resistente, medindo aproximadamente 14cm. PINCEL ATÔMICO AZUL RECARREGÁVEL A BASE DE TINTA UN JOCAR			150 Quantidade	26,88 4.032,00	0 0,00	150 4.032,00	0 0,00	0,00 0,00
972	001.017.079	PINCEL ATÔMICO AZUL RECARREGÁVEL A BASE DE TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL COM EXCELENTE FIXAÇÃO E PONTA DE FELTRO QUE NÃO AFUNDA. Recarregável com a Tinta Reabastecedora TR 500. Dimensões aproximadas: Altura 1.50 cm, Largura 1.50 cm Profundidade 13.00 cm, Peso 0.09 Kg. embalagem com no mínimo 12 unidades PORTA-OBJETOS P/ MESA DE ESCRITÓRIO WALEU	UN		10 Quantidade	8,90 89,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	1,11 89,00
981	001.018.074	PORTA-OBJETOS P/ MESA DE ESCRITÓRIO, fabricado em material acrílico resistente, de qualidade, utilizado para lápis, caneta, clip s, cartão e borracha. PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO (EM ACRÍLICO UN WALEU			70 Quantidade	9,80 686,00	0 0,00	19 186,20	51 0,00	1,01 499,80
		PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO, confeccionada em acrílico poliestireno, c/ fixador de papel em metal na parte superior, medindo aproximadamente 33 x 23cm.								

Página 17

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
65	001.017.672	APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS - SEM DEPÓSITO - METÁLICO		UN	6	0,57	3,42	0	0	6	1,72
		Quantidade									
		0,00									
		0,00									
		0,00									
		3,42									
		APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS – SEM DEPÓSITO – METÁLICO: corpo em aço inoxidável, 01 (um) furo, formato anatômico, medindo aproximadamente 3,0 x 1,5cm, lâmina de aço temperado e afiado, sem depósito.									
133	001.017.012	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 20 (GRANDE)		UN	50	0,54	27,00	0	0	50	1,82
		REDBOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	27,00
		BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 20 (GRANDE), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 42 x 29 x 10mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01(um) ano.									
141	001.017.424	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 40 (MÉDIA)		UN	20	0,28	5,60	0	0	20	3,45
		REDBOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	5,60
		BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 40 (MÉDIA), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 33 x 23 x 08mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01 (um) ano.									
146	001.017.466	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 60 (PEQUENA)		UN	10	0,21	2,10	0	0	10	0,00
		REDBOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	2,10
		BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 60 (PEQUENA), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 31 x 20 x 6,5mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01 (um) ano.									
191	001.017.427	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL		UN	1000	0,46	460,00	0	100	900	2,13
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	46,00	0,00	414,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tugstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
200	001.017.428	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA		UN	500	0,46	230,00	0	50	450	4,17
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	23,00	0,00	207,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tugstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
206	001.017.430	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERDE		UN	50	0,46	23,00	0	0	50	23,33
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	23,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERDE, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tugstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
213	001.017.429	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA		UN	100	0,46	46,00	0	0	100	23,33
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	46,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tugstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
297	001.017.169	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 0/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)		CX	10	11,09	110,90	0	0	10	0,09
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	110,90
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 0/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, com aproximadamente 1,00mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g gramas.									
302	001.018.084	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 - (CAIXA C/ 100 CLIPS)		CX	50	1,97	98,50	0	0	50	0,51
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	98,50
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 - (CAIXA C/ 100 CLIPS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,80mm de									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
309	001.018.166	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 500 G) CLIPSTOP		CX	10 Quantidade	9,99	99,90	0 0,00	0 0,00	10 0,00	0,10 99,90
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 500 G), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,80mm de diâmetro (Ø) e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
318	001.018.086	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 05 (CAIXA C/ 100 CLIPS) CLIPSTOP		CX	75 Quantidade	2,19	164,25	0 0,00	0 0,00	75 0,00	0,45 164,25
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 05 (CAIXA C/ 100 CLIPS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,60mm de diâmetro (Ø) e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ no mínimo 100 (cem) unidades.									
324	001.017.170	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 1/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS) CLIPSTOP		CX	10 Quantidade	10,57	105,70	0 0,00	0 0,00	10 0,00	0,09 105,70
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 1/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,90mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
333	001.017.138	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 2/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS) CLIPSTOP		CX	10 Quantidade	10,56	105,60	0 0,00	0 0,00	10 0,00	0,09 105,60
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 2/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,90mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
342	001.017.171	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 6/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS) CLIPSTOP		CX	10 Quantidade	8,24	82,40	0 0,00	0 0,00	10 0,00	0,12 82,40
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 6/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 1,50mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
351	001.017.441	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 8/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS) CLIPSTOP		CX	10 Quantidade	9,59	95,90	0 0,00	0 0,00	10 0,00	0,10 95,90
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 8/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 1,70mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
360	001.018.097	COLCHETE P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CLIPSTOP		CX	6 Quantidade	4,29	25,74	0 0,00	0 0,00	6 0,00	0,23 25,74
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
369	001.018.098	COLCHETE P/ PAPEL - N° 04 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CLIPSTOP		BCX	2 Quantidade	3,54	7,08	0 0,00	0 0,00	2 0,00	0,28 7,08
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 04 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
377	001.018.099	COLCHETE P/ PAPEL - N° 05 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CLIPSTOP		BACX	2 Quantidade	2,94	5,88	0 0,00	0 0,00	2 0,00	0,34 5,88
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 05 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
384	001.018.101	COLCHETE P/ PAPEL - N° 08 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CLIPSTOP		CX	2 Quantidade	6,09	12,18	0 0,00	0 0,00	2 0,00	0,16 12,18
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 08 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
391	001.018.102	COLCHETE P/ PAPEL - N° 09 (BAILARINA) CLIPSTOP		(CAIXA C/ 72 UNCX	2 Quantidade	6,59	13,18	0 0,00	2 13,18	0 0,00	0,15 0,00
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 09 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
399	001.018.103	COLCHETE P/ PAPEL - N° 10 (CAIXA C/ 72 UNIDADES)		CX	2	6,69	13,38	0	0	2	0,15

Página 19

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	13,38
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 10 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
406	001.018.105	COLCHETE P/ PAPEL - N° 12 (CAIXA C/ 72 UNIDADES)		CX	2	9,80	19,60	0	0	2	0,20
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	19,60
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 12 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
413	001.018.106	COLCHETE P/ PAPEL - N° 13 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNCX			2	11,39	22,78	0	2	0	0,09
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	22,78	0,00	0,00
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 13 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
421	001.017.789	COLCHETE P/ PAPEL - N° 15 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNCX			2	10,83	21,66	0	2	0	0,00
		CHAPARRAU			Quantidade			0,00	21,66	0,00	0,00
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 15 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
427	001.017.107	ELÁSTICO P/ AMARRAR DINHEIRO - N° 18 - PACOTE C/ 01PCT			4	17,39	69,56	0	0	4	0,06
		REDBOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	69,56
		ELÁSTICO P/ AMARRAR DINHEIRO - N° 18 - PACOTE C/ 01 KG, confeccionado em borracha natural + aceleradores de látex puro, c/ aproximadamente 03mm de espessura, pacote pesando aproximadamente 01 kg.									
626	001.018.598	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 45M		ROLO	25	3,79	94,75	0	0	25	0,26
		EUROCEL			Quantidade			0,00	0,00	0,00	94,75
		FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 45M, de 1ª qualidade, adesivo a base de resina e borracha, utilizada para empacotamento, aumenta a adesão com o tempo, garantindo segurança no fechamento, filme 10% mais grosso, com maior resistência, desenrolamento leve para facilitar a aplicação, dimensões aproximadas de 45mm x 45m									
641	001.018.718	FITA CREPE 16MM X 50M		UN	50	3,99	199,50	0	0	50	0,25
		EUROCEL			Quantidade			0,00	0,00	0,00	199,50
		FITA CREPE 16MM X 50M. Papel crepado tratado, com adesivo à base de borracha e resina sintética. Monoface. Bege. Multiuso.									
660	001.018.600	GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE - P/ 100 FOLHAS - FERUN			10	68,45	684,50	0	0	10	0,03
		JOCAR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	684,50
		GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE - P/ 100 FOLHAS - FERRO REFORÇADO C/ REGULADOR PARA GRAMPOS DE 23/6 A 23/13, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com no mínimo 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço temperada e resistente, mola de aço pre temperada e resistente, com regulador p/ uso de grampos de 23/6 até 23/13, base medindo no mínimo 27cm de comprimento revestida em PVC na parte inferior, com capacidade para grampear aproximadamente: 23/6 - 30 folhas, 23/8 - 50 folhas, 23/10 - 70 folhas e 23/13 - 100 folhas de papel de 75g/m² de uma só vez. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.									
667	001.017.047	GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE 26/6 - P/ 25 FOLHAS - UN			10	13,90	139,00	0	0	10	0,71
		JOCAR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	139,00
		GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE 26/6 - P/ 25 FOLHAS - BASE 20 X 4,5 X 09 CM, estrutura metálica de alta resistência, para uso de grampos 26/6, base medindo no mínimo 20 x 4,5 x 09cm revestida em PVC na parte inferior, com capacidade para grampear aproximadamente 25 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.									
682	001.018.050	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/10 (CAIXA C/ 5.000 GRAMICX			3	13,90	41,70	0	0	3	0,71
		JOCAR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	41,70
		GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/10 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPOS), fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, contendo no mínimo 5.000 grampos.									

Página 20

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
		Motivo		Controle	de Saldo	Por	Vir. Sol.	Vir. Ped.	Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
695	001.017.051	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPCX GRAMOS TOP		50	5,29	264,50	0	0	50	0,19
		GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6 (CAIXA C/ 5.000 GRAMOS), fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, caixa com no mínimo 5.000 grampos.		Quantidade			0,00	0,00	0,00	264,50
717	001.017.056	LÁPIS PRETO - N° 02 (P/ ESCREVER)	UN	200	0,29	58,00	0	0	200	3,33
		LEOLEO		Quantidade			0,00	0,00	0,00	58,00
		LÁPIS PRETO - N° 02 (P/ ESCREVER), grafite de 1ª qualidade na cor preto, mina resistente e escrita macia, traço escuro c/ excelente apagabilidade, corpo de madeira maciça, formato roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5cm.								
952	001.018.711	PINCEL ATÔMICO AZUL RECARREGÁVEL A BASE DE TINTUN JOCAR		2	26,88	53,76	0	0	2	0,00
		PINCEL ATÔMICO AZUL RECARREGÁVEL A BASE DE TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL COM EXCELENTE FIXAÇÃO E PONTA DE FELTRO QUE NÃO AFUNDA. Recarregável com a Tinta Reabastecedora TR 500. Dimensões aproximadas: Altura 1.50 cm, Largura 1.50 cm Profundidade 13.00 cm, Peso 0.09 Kg. embalagem com no mínimo 12 unidades		Quantidade			0,00	0,00	0,00	53,76
969	001.017.079	PORTA-OBJETOS P/ MESA DE ESCRITÓRIO	UN	20	8,90	178,00	0	0	20	1,11
		WALEU		Quantidade			0,00	0,00	0,00	178,00
		PORTA-OBJETOS P/ MESA DE ESCRITÓRIO, fabricado em material acrílico resistente, de qualidade, utilizado para lápis, caneta, clip s, cartão e borracha.								
978	001.018.074	PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO (EM ACRÍLIUN WALEU		30	9,80	294,00	0	5	25	1,01
		PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO, confeccionada em acrílico poliestireno, c/ fixador de papel em metal na parte superior, medindo aproximadamente 33 x 23cm.		Quantidade			0,00	49,00	0,00	245,00

Página 21

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
83	001.017.382	BATERIA ALCALINA - 09 VOLTS C/ 1 UNIDADE ELGIN		UN	10	6,99	69,90	0	0	10	0,14
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	69,90
		BATERIA ALCALINA - 09 VOLTS C/ 1 UNIDADE, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.									
134	001.017.012	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 20 (GRANDE) REDBOR		UN	10	0,54	5,40	0	0	10	1,82
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	5,40
		BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 20 (GRANDE), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 42 x 29 x 10mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01(um) ano.									
192	001.017.427	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL COMPACTOR		UN	100	0,46	46,00	0	100	0	2,13
					Quantidade			0,00	46,00	0,00	0,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tugstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
201	001.017.428	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA COMPACTOR		UN	30	0,46	13,80	0	30	0	4,17
					Quantidade			0,00	13,80	0,00	0,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tugstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
214	001.017.429	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA COMPACTOR		UN	10	0,46	4,60	0	0	10	23,33
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	4,60
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tugstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
282	001.017.495	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - COR PRETA - PAR, MEDINPAR ACP			10	0,59	5,90	0	0	10	21,33
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	5,90
		CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - COR PRETA - PAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 212 X 299MM, C/ 02 (DUAS) UNIDADES, confeccionada em PVC flexível, formato A4, medindo aproximadamente 212 x 299mm, c/ 02 (duas) unidades, sendo: frente e costas da encadernação.									
286	001.017.523	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - INCOLOR - PAR, MEDINDOPAR ACP			10	0,59	5,90	0	0	10	21,33
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	5,90
		CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - INCOLOR - PAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 212 X 299MM, confeccionada em PVC flexível, formato A4, medindo aproximadamente 212 x 299mm, jogo c/ 02 (duas) unidades, sendo: frente e costas da encadernação									
310	001.018.166	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 500 G) CLIPSTOP		CX	5	9,99	49,95	0	0	5	0,10
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	49,95
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 500 G), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,80mm de diâmetro (Ø) e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
325	001.017.170	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 1/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)CX CLIPSTOP		CX	5	10,57	52,85	0	0	5	0,09
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	52,85
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 1/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,90mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).									
334	001.017.138	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 2/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)CX CLIPSTOP		CX	5	10,56	52,80	0	0	5	0,09
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	52,80
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 2/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,90mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas)									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
343	001.017.171	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 6/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)CX CLIPSTOP			5	8,24	41,20	0	0	5	0,12
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 6/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 1,50mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).			Quantidade			0,00	0,00	0,00	41,20
352	001.017.441	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 8/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)CX CLIPSTOP			5	9,59	47,95	0	0	5	0,10
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 8/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 1,70mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas).			Quantidade			0,00	0,00	0,00	47,95
361	001.018.097	COLCHETE P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CX CLIPSTOP			5	4,29	21,45	0	1	4	0,23
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.			Quantidade			0,00	4,29	0,00	17,16
370	001.018.098	COLCHETE P/ PAPEL - N° 04 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) (BCX CLIPSTOP			5	3,54	17,70	0	1	4	0,28
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 04 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.			Quantidade			0,00	3,54	0,00	14,16
378	001.018.099	COLCHETE P/ PAPEL - N° 05 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) (BACX CLIPSTOP			3	2,94	8,82	0	1	2	0,34
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 05 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.			Quantidade			0,00	2,94	0,00	5,88
385	001.018.101	COLCHETE P/ PAPEL - N° 08 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CX CLIPSTOP			3	6,09	18,27	0	1	2	0,16
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 08 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.			Quantidade			0,00	6,09	0,00	12,18
400	001.018.103	COLCHETE P/ PAPEL - N° 10 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CX CLIPSTOP			2	6,69	13,38	0	1	1	0,15
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 10 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.			Quantidade			0,00	6,69	0,00	6,69
428	001.017.107	ELÁSTICO P/ AMARRAR DINHEIRO - N° 18 - PACOTE C/ 01PCT REDBOR			1	17,39	17,39	0	1	0	0,06
		ELÁSTICO P/ AMARRAR DINHEIRO - N° 18 - PACOTE C/ 01 KG, confeccionado em borracha natural + aceleradores de látex puro, c/ aproximadamente 03mm de espessura, pacote pesando aproximadamente 01 kg.			Quantidade			0,00	17,39	0,00	0,00
642	001.018.718	FITA CREPE 16MM X 50M EUROCEL		UN	5	3,99	19,95	0	3	2	0,25
		FITA CREPE 16MM X 50M. Papel crepado tratado, com adesivo à base de borracha e resina sintética. Monoface. Bege. Multiuso.			Quantidade			0,00	11,97	0,00	7,98
661	001.018.600	GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE - P/ 100 FOLHAS - FERJN JOCAR			3	68,45	205,35	0	1	2	0,03
		GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE - P/ 100 FOLHAS - FERRO REFORÇADO C/ REGULADOR PARA GRAMPOS DE 23/6 A 23/13, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com no mínimo 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço temperada e resistente, mola de aço pre temperada e resistente, com regulador p/ uso de grampos de 23/6 até 23/13, base medindo no mínimo 27cm de comprimento revestida em PVC na parte inferior, com capacidade para grampear aproximadamente: 23/6 - 30 folhas, 23/8 - 50 folhas, 23/10 - 70 folhas e 23/13 - 100 folhas de papel de 75g/m² de uma só vez. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			Quantidade			0,00	68,45	0,00	136,90
683	001.018.050	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/10 (CAIXA C/ 5.000 GRAMC JOCAR			1	13,90	13,90	0	0	1	0,71
		GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/10 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPOS), fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem,			Quantidade			0,00	0,00	0,00	13,90

Página 24

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo	Valor Unitário Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
66	001.017.672	APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS - SEM DEPÓSITO - METÁLICO		UN	10	0,57	5,70	0	10	0	1,72
		LEOLEO									
		APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS – SEM DEPÓSITO – METÁLICO: corpo em aço inoxidável, 01 (um) furo, formato anatômico, medindo aproximadamente 3,0 x 1,5cm, lâmina de aço temperado e afiado, sem depósito.									
84	001.017.382	BATERIA ALCALINA - 09 VOLTS C/ 1 UNIDADE		UN	10	6,99	69,90	0	10	0	0,14
		ELGIN			Quantidade			0,00	69,90	0,00	0,00
		BATERIA ALCALINA - 09 VOLTS C/ 1 UNIDADE, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.									
142	001.017.424	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 40 (MÉDIA)		UN	50	0,28	14,00	0	6	44	3,45
		REDBOR			Quantidade			0,00	1,68	0,00	12,32
		BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 40 (MÉDIA), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 33 x 23 x 08mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01 (um) ano.									
193	001.017.427	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL		UN	500	0,46	230,00	0	200	300	2,13
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	92,00	0,00	138,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
202	001.017.428	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA		UN	300	0,46	138,00	0	0	300	4,17
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	138,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
207	001.017.430	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERDE		UN	200	0,46	92,00	0	50	150	23,33
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	23,00	0,00	69,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERDE, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
215	001.017.429	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA		UN	300	0,46	138,00	0	100	200	23,33
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	46,00	0,00	92,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
298	001.017.169	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 0/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)		CX	10	11,09	110,90	0	4	6	0,09
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	44,36	0,00	66,54
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 0/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, com aproximadamente 1,00mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g gramas.									
303	001.018.084	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 - (CAIXA C/ 100 CLIPS)		CX	10	1,97	19,70	0	0	10	0,51
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	19,70
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 - (CAIXA C/ 100 CLIPS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,80mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ no mínimo 100 (cem) unidades de clips.									
311	001.018.166	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 500 G)		CX	10	9,99	99,90	0	4	6	0,10
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	39,96	0,00	59,94
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 500 G), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,80mm de diâmetro									

Página 26

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
668	001.017.047	GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE 26/6 - P/ 25 FOLHAS - UN JOCAR			10 Quantidade	13,90	139,00	0 0,00	5 69,50	5 0,00	0,71 69,50
		GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE 26/6 - P/ 25 FOLHAS - BASE 20 X 4,5 X 09 CM, estrutura metálica de alta resistência, para uso de grampos 26/6, base medindo no mínimo 20 x 4,5 x 09cm revestida em PVC na parte inferior, com capacidade para grampear aproximadamente 25 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.									
696	001.017.051	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPCX GRAMPOS TOP			50 Quantidade	5,29	264,50	0 0,00	4 21,16	46 0,00	0,19 243,34
		GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPOS), fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, caixa com no mínimo 5.000 grampos.									
705	001.017.054	GRAMPOS PARA PASTAS - TIPO TRILHO - 80MM (CAIXA CCX CHAPARRAU			50 Quantidade	7,84	392,00	0 0,00	0 0,00	50 0,00	0,13 392,00
		GRAMPOS PARA PASTAS - TIPO TRILHO - 80MM (CAIXA C/ 50 GRAMPOS), grampo metalizado para arquivar documentos, medindo aproximadamente 80mm. Acondicionado em embalagem com no mínimo 50 unidades.									
719	001.017.056	LÁPIS PRETO - N° 02 (P/ ESCREVER) LEOLEO	UN		100 Quantidade	0,29	29,00	0 0,00	50 14,50	50 0,00	3,33 14,50
		LÁPIS PRETO - N° 02 (P/ ESCREVER), grafite de 1ª qualidade na cor preto, mina resistente e escrita macia, traço escuro c/ excelente apagabilidade, corpo de madeira maciça, formato roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5cm.									
723	001.017.545	LAPISEIRA DE GRAFITE - 0,5 MM LEOLEO	UN		20 Quantidade	1,64	32,80	0 0,00	0 0,00	20 0,00	0,61 32,80
		LAPISEIRA DE GRAFITE - 0,5MM, lapiseira de 1ª qualidade, utiliza mina de grafite HB de 0,5mm, corpo e ponteira confeccionados em material plástico resistente, medindo aproximadamente 14cm.									
728	001.017.058	LAPISEIRA DE GRAFITE - 0,7 MM LEOLEO	UN		20 Quantidade	1,64	32,80	0 0,00	0 0,00	20 0,00	0,61 32,80
		LAPISEIRA DE GRAFITE - 0,7 MM, lapiseira de 1ª qualidade, utiliza mina de grafite HB de 0,7mm, corpo e ponteira confeccionados em material plástico resistente, medindo aproximadamente 14cm.									
971	001.017.079	PORTA-OBJETOS P/ MESA DE ESCRITÓRIO WALEU	UN		10 Quantidade	8,90	89,00	0 0,00	5 44,50	5 0,00	1,11 44,50
		PORTA-OBJETOS P/ MESA DE ESCRITÓRIO, fabricado em material acrílico resistente, de qualidade, utilizado para lápis, caneta, clip s, cartão e borracha.									
980	001.018.074	PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO (EM ACRÍLICO) WALEU	UN		50 Quantidade	9,80	490,00	0 0,00	50 490,00	0 0,00	1,01 0,00
		PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO, confeccionada em acrílico poliestireno, c/ fixador de papel em metal na parte superior, medindo aproximadamente 33 x 23cm.									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 27

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
68	001.017.672	APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS - SEM DEPÓSITO - METÁLICO		UN	50	0,57	28,50	0	0	50	1,72
		LEOLEO			Quantidade			0,00	0,00	0,00	28,50
		APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS – SEM DEPÓSITO – METÁLICO: corpo em aço inoxidável, 01 (um) furo, formato anatômico, medindo aproximadamente 3,0 x 1,5cm, lâmina de aço temperado e afiado, sem depósito.									
86	001.017.382	BATERIA ALCALINA - 09 VOLTS C/ 1 UNIDADE		UN	10	6,99	69,90	0	10	0	0,14
		ELGIN			Quantidade			0,00	69,90	0,00	0,00
		BATERIA ALCALINA - 09 VOLTS C/ 1 UNIDADE, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.									
136	001.017.012	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 20 (GRANDE)		UN	50	0,54	27,00	0	20	30	1,82
		REDBOR			Quantidade			0,00	10,80	0,00	16,20
		BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 20 (GRANDE), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 42 x 29 x 10mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01(um) ano.									
144	001.017.424	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 40 (MÉDIA)		UN	50	0,28	14,00	0	20	30	3,45
		REDBOR			Quantidade			0,00	5,60	0,00	8,40
		BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 40 (MÉDIA), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 33 x 23 x 08mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01 (um) ano.									
195	001.017.427	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL		UN	1500	0,46	690,00	0	1500	0	2,13
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	690,00	0,00	0,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
204	001.017.428	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA		UN	1000	0,46	460,00	0	1000	0	4,17
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	460,00	0,00	0,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
209	001.017.430	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERDE		UN	200	0,46	92,00	0	0	200	23,33
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	92,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERDE, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
217	001.017.429	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA		UN	400	0,46	184,00	0	0	400	23,33
		COMPACTOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	184,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
280	001.017.521	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - COR AZUL - PAR, MEDINDO		PAR	30	0,59	17,70	0	0	30	1,67
		ACP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	17,70
		CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - COR AZUL - PAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 212 X 299MM, JOGO C/ 02 (DUAS) UNIDADES, confeccionada em PVC flexível, formato A4, medindo aproximadamente 212 x 299mm, jogo c/ 02 (duas) unidades, sendo: frente e costas da encadernação, na cor azul.									
284	001.017.495	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - COR PRETA - PAR, MEDINDO		PAR	30	0,59	17,70	0	0	30	21,33
		ACP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	17,70

Página 28

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

[illegible]

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 29

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
380	001.018.099	COLCHETE P/ PAPEL - N° 05 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) (BACX CLIPSTOP			25	2,94	73,50	0	0	25	0,34
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 05 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	73,50
387	001.018.101	COLCHETE P/ PAPEL - N° 08 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) (CLIPSTOP			10	6,09	60,90	0	0	10	0,16
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 08 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	60,90
394	001.018.102	COLCHETE P/ PAPEL - N° 09 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNCX CLIPSTOP			10	6,59	65,90	0	0	10	0,15
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 09 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	65,90
402	001.018.103	COLCHETE P/ PAPEL - N° 10 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) (CLIPSTOP			50	6,69	334,50	0	0	50	0,15
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 10 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	334,50
408	001.018.105	COLCHETE P/ PAPEL - N° 12 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) (CLIPSTOP			50	9,80	490,00	0	50	0	0,20
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 12 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.			Quantidade			0,00	490,00	0,00	0,00
416	001.018.106	COLCHETE P/ PAPEL - N° 13 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNCX CLIPSTOP			50	11,39	569,50	0	50	0	0,09
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 13 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.			Quantidade			0,00	569,50	0,00	0,00
423	001.017.789	COLCHETE P/ PAPEL - N° 15 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNCX CHAPARRAU			50	10,83	541,50	0	50	0	0,00
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 15 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.			Quantidade			0,00	541,50	0,00	0,00
430	001.017.107	ELÁSTICO P/ AMARRAR DINHEIRO - N° 18 - PACOTE C/ 01PCT REDBOR			5	17,39	86,95	0	2	3	0,06
		ELÁSTICO P/ AMARRAR DINHEIRO - N° 18 - PACOTE C/ 01 KG, confeccionado em borracha natural + aceleradores de látex puro, c/ aproximadamente 03mm de espessura, pacote pesando aproximadamente 01 kg.			Quantidade			0,00	34,78	0,00	52,17
629	001.018.598	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 45M EUROCEL			100	3,79	379,00	0	100	0	0,26
		FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 45M, de 1ª qualidade, adesivo a base de resina e borracha, utilizada para empacotamento, aumenta a adesão com o tempo, garantindo segurança no fechamento, filme 10% mais grosso, com maior resistência, desenrolamento leve para facilitar a aplicação, dimensões aproximadas de 45mm x 45m			Quantidade			0,00	379,00	0,00	0,00
645	001.018.718	FITA CREPE 16MM X 50M EUROCEL			30	3,99	119,70	0	30	0	0,25
		FITA CREPE 16MM X 50M. Papel crepado tratado, com adesivo à base de borracha e resina sintética. Monoface. Bege. Multiuso.			Quantidade			0,00	119,70	0,00	0,00
670	001.017.047	GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE 26/6 - P/ 25 FOLHAS - UN JOCAR			30	13,90	417,00	0	20	10	0,71
		GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE 26/6 - P/ 25 FOLHAS - BASE 20 X 4,5 X 09 CM, estrutura metálica de alta resistência, para uso de grampos 26/6, base medindo no mínimo 20 x 4,5 x 09cm revestida em PVC na parte inferior, com capacidade para grampear			Quantidade			0,00	278,00	0,00	139,00

Página 30

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
685	aproximadamente 25 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.										
	001.018.050	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/10 (CAIXA C/ 5.000 GRAMICX JOCAR			30 Quantidade	13,90	417,00	0 0,00	30 417,00	0 0,00	0,71 0,00
	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/10 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPOS), fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, contendo no mínimo 5.000 grampos.										
698	001.017.051	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPCX GRAMPOS TOP			100 Quantidade	5,29	529,00	0 0,00	100 529,00	0 0,00	0,19 0,00
	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPOS), fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, caixa com no mínimo 5.000 grampos.										
	707	001.017.054	GRAMPOS PARA PASTAS - TIPO TRILHO - 80MM (CAIXA CCX CHAPARRAU			100 Quantidade	7,84	784,00	0 0,00	100 784,00	0 0,00
GRAMPOS PARA PASTAS - TIPO TRILHO - 80MM (CAIXA C/ 50 GRAMPOS), grampo metalizado para arquivar documentos, medindo aproximadamente 80mm. Acondicionado em embalagem com no mínimo 50 unidades.											
725		001.017.545	LAPISEIRA DE GRAFITE - 0,5 MM LEOLEO	UN		100 Quantidade	1,64	164,00	0 0,00	100 164,00	0 0,00
	LAPISEIRA DE GRAFITE - 0,5MM, lapiseira de 1ª qualidade, utiliza mina de grafite HB de 0,5mm, corpo e ponteira confeccionados em material plástico resistente, medindo aproximadamente 14cm.										
	730	001.017.058	LAPISEIRA DE GRAFITE - 0,7 MM LEOLEO	UN		100 Quantidade	1,64	164,00	0 0,00	50 82,00	50 0,00
LAPISEIRA DE GRAFITE - 0,7 MM, lapiseira de 1ª qualidade, utiliza mina de grafite HB de 0,7mm, corpo e ponteira confeccionados em material plástico resistente, medindo aproximadamente 14cm.											
955		001.018.711	PINCEL ATÔMICO AZUL RECARREGÁVEL A BASE DE TINTUN JOCAR			15 Quantidade	26,88	403,20	0 0,00	15 403,20	0 0,00
	PINCEL ATÔMICO AZUL RECARREGÁVEL A BASE DE TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL COM EXCELENTE FIXAÇÃO E PONTA DE FELTRO QUE NÃO AFUNDA. Recarregável com a Tinta Reabastecedora TR 500. Dimensões aproximadas: Altura 1.50 cm, Largura 1.50 cm Profundidade 13.00 cm, Peso 0.09 Kg. embalagem com no mínimo 12 unidades										
	973	001.017.079	PORTA-OBJETOS P/ MESA DE ESCRITÓRIO WALEU	UN		60 Quantidade	8,90	534,00	0 0,00	60 534,00	0 0,00
PORTA-OBJETOS P/ MESA DE ESCRITÓRIO, fabricado em material acrílico resistente, de qualidade, utilizado para lápis, caneta, clip s, cartão e borracha.											
982		001.018.074	PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO (EM ACRÍLUN WALEU			100 Quantidade	9,80	980,00	0 0,00	100 980,00	0 0,00
	PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO, confeccionada em acrílico poliestireno, c/ fixador de papel em metal na parte superior, medindo aproximadamente 33 x 23cm.										

Página 31

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
69	001.017.672	APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS - SEM DEPÓSITO - METÁLICO		UN	105 Quantidade	0,57	59,85	0 0,00	54 30,78	51 0,00	1,72 29,07
		APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS – SEM DEPÓSITO – METÁLICO: corpo em aço inoxidável, 01 (um) furo, formato anatômico, medindo aproximadamente 3,0 x 1,5cm, lâmina de aço temperado e afiado, sem depósito.									
87	001.017.382	BATERIA ALCALINA - 09 VOLTS C/ 1 UNIDADE		UN	45 Quantidade	6,99	314,55	0 0,00	0 0,00	45 0,00	0,14 314,55
		BATERIA ALCALINA - 09 VOLTS C/ 1 UNIDADE, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.									
137	001.017.012	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 20 (GRANDE)		UN	260 Quantidade	0,54	140,40	0 0,00	0 0,00	260 0,00	1,82 140,40
		BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 20 (GRANDE), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 42 x 29 x 10mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01(um) ano.									
145	001.017.424	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 40 (MÉDIA)		UN	300 Quantidade	0,28	84,00	0 0,00	30 8,40	270 0,00	3,45 75,60
		BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 40 (MÉDIA), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 33 x 23 x 08mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01 (um) ano.									
148	001.017.466	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 60 (PEQUENA)		UN	80 Quantidade	0,21	16,80	0 0,00	30 6,30	50 0,00	0,00 10,50
		BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 60 (PEQUENA), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 31 x 20 x 6,5mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01 (um) ano.									
196	001.017.427	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL		UN	700 Quantidade	0,46	322,00	0 0,00	100 46,00	600 0,00	2,13 276,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
205	001.017.428	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA		UN	400 Quantidade	0,46	184,00	0 0,00	50 23,00	350 0,00	4,17 161,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
218	001.017.429	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA		UN	300 Quantidade	0,46	138,00	0 0,00	50 23,00	250 0,00	23,33 115,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos.									
281	001.017.521	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - COR AZUL - PAR, MEDINDO		PAR	50 Quantidade	0,59	29,50	0 0,00	0 0,00	50 0,00	1,67 29,50
		CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - COR AZUL - PAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 212 X 299MM, JOGO C/ 02 (DUAS) UNIDADES, confeccionada em PVC flexível, formato A4, medindo aproximadamente 212 x 299mm, jogo c/ 02 (duas) unidades, sendo: frente e costas da encadernação, na cor azul.									
285	001.017.495	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - COR PRETA - PAR, MEDINDO		PAR	50 Quantidade	0,59	29,50	0 0,00	20 11,80	30 0,00	21,33 17,70
		CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - COR PRETA - PAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 212 X 299MM, C/ 02 (DUAS) UNIDADES, confeccionada em PVC flexível, formato A4, medindo aproximadamente 212 x 299mm, c/ 02 (duas) unidades, sendo: frente e costas da									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
289	001.017.523	encadernação. CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - INCOLOR - PAR, MEDINDOPAR ACP			50 Quantidade	0,59	29,50	0 0,00	20 11,80	30 0,00	21,33 17,70
301	001.017.169	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - INCOLOR - PAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 212 X 299MM, confeccionada em PVC flexível, formato A4, medindo aproximadamente 212 x 299mm, jogo c/ 02 (duas) unidades, sendo: frente e costas da encadernação CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 0/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)CX CLIPSTOP			20 Quantidade	11,09	221,80	0 0,00	5 55,45	15 0,00	0,09 166,35
305	001.018.084	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 0/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, com aproximadamente 1,00mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g gramas. CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 - (CAIXA C/ 100 CLIPS) CX CLIPSTOP			20 Quantidade	1,97	39,40	0 0,00	0 0,00	20 0,00	0,51 39,40
314	001.018.166	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 100 CLIPS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,80mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ no mínimo 100 (cem) unidades de clips. CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 500 G) CX CLIPSTOP			60 Quantidade	9,99	599,40	0 0,00	0 0,00	60 0,00	0,10 599,40
329	001.017.170	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 500 G), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,80mm de diâmetro (Ø) e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas). CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 1/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)CX CLIPSTOP			20 Quantidade	10,57	211,40	0 0,00	5 52,85	15 0,00	0,09 158,55
338	001.017.138	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 1/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,90mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas). CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 2/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)CX CLIPSTOP			20 Quantidade	10,56	211,20	0 0,00	10 105,60	10 0,00	0,09 105,60
347	001.017.171	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 2/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,90mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas). CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 6/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)CX CLIPSTOP			10 Quantidade	8,24	82,40	0 0,00	5 41,20	5 0,00	0,12 41,20
356	001.017.441	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 6/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 1,50mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas). CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 8/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)CX CLIPSTOP			20 Quantidade	9,59	191,80	0 0,00	0 0,00	20 0,00	0,10 191,80
365	001.018.097	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 8/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 1,70mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ aproximadamente 500g (gramas). COLCHETE P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CX CLIPSTOP			10 Quantidade	4,29	42,90	0 0,00	0 0,00	10 0,00	0,23 42,90
395	001.018.102	COLCHETE P/ PAPEL - N° 03 (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, contento externamente especificação do produto e procedência de fabricação. COLCHETE P/ PAPEL - N° 09 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNCX) CLIPSTOP			10 Quantidade	6,59	65,90	0 0,00	0 0,00	10 0,00	0,15 65,90
409	001.018.105	COLCHETE P/ PAPEL - N° 09 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, contento externamente especificação do produto e procedência de fabricação. COLCHETE P/ PAPEL - N° 12 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) CX CLIPSTOP			20 Quantidade	9,80	196,00	0 0,00	0 0,00	20 0,00	0,20 196,00
417	001.018.106	COLCHETE P/ PAPEL - N° 12 (bailarina), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, contento externamente especificação do produto e procedência de fabricação. COLCHETE P/ PAPEL - N° 13 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNCX)			30	11,39	341,70	0	0	30	0,09

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 33

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 3826 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
		CLIPSTOP			Quantidade			0,00	0,00	0,00	341,70
		COLCHETE P/ PAPEL - N° 13 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNIDADES), fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 72 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
431	001.017.107	ELÁSTICO P/ AMARRAR DINHEIRO - N° 18 - PACOTE C/ 01PCT			5	17,39	86,95	0	0	5	0,06
		REDBOR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	86,95
		ELÁSTICO P/ AMARRAR DINHEIRO - N° 18 - PACOTE C/ 01 KG, confeccionado em borracha natural + aceleradores de látex puro, c/ aproximadamente 03mm de espessura, pacote pesando aproximadamente 01 kg.									
646	001.018.718	FITA CREPE 16MM X 50M		UN	80	3,99	319,20	0	25	55	0,25
		EUROCEL			Quantidade			0,00	99,75	0,00	219,45
		FITA CREPE 16MM X 50M. Papel crepado tratado, com adesivo à base de borracha e resina sintética. Monoface. Bege. Multiuso.									
663	001.018.600	GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE - P/ 100 FOLHAS - FERJUN			5	68,45	342,25	0	4	1	0,03
		JOCAR			Quantidade			0,00	273,80	0,00	68,45
		GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE - P/ 100 FOLHAS - FERRO REFORÇADO C/ REGULADOR PARA GRAMPOS DE 23/6 A 23/13, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com no mínimo 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço temperada e resistente, mola de aço pre temperada e resistente, com regulador p/ uso de grampos de 23/6 até 23/13, base medindo no mínimo 27cm de comprimento revestida em PVC na parte inferior, com capacidade para grampear aproximadamente: 23/6 - 30 folhas, 23/8 - 50 folhas, 23/10 - 70 folhas e 23/13 - 100 folhas de papel de 75g/m² de uma só vez. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.									
956	001.018.711	PINCEL ATÔMICO AZUL RECARREGÁVEL A BASE DE TINTUN			40	26,88	1.075,20	0	16	24	0,00
		JOCAR			Quantidade			0,00	430,08	0,00	645,12
		PINCEL ATÔMICO AZUL RECARREGÁVEL A BASE DE TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL COM EXCELENTE FIXAÇÃO E PONTA DE FELTRO QUE NÃO AFUNDA. Recarregável com a Tinta Reabastecedora TR 500. Dimensões aproximadas: Altura 1.50 cm, Largura 1.50 cm Profundidade 13.00 cm, Peso 0.09 Kg. embalagem com no mínimo 12 unidades									
974	001.017.079	PORTA-OBJETOS P/ MESA DE ESCRITÓRIO		UN	110	8,90	979,00	0	20	90	1,11
		WALEU			Quantidade			0,00	178,00	0,00	801,00
		PORTA-OBJETOS P/ MESA DE ESCRITÓRIO, fabricado em material acrílico resistente, de qualidade, utilizado para lápis, caneta, clip s, cartão e borracha.									
983	001.018.074	PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO (EM ACRÍUN			95	9,80	931,00	0	60	35	1,01
		WALEU			Quantidade			0,00	588,00	0,00	343,00
		PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO, confeccionada em acrílico poliestireno, c/ fixador de papel em metal na parte superior, medindo aproximadamente 33 x 23cm.									

Fornecedor / Proponente : 4873 - COMERCIAL K & D LTDA

Página 34

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 4873 - COMERCIAL K & D LTDA

Centro de Custo : 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
149	001.018.586	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO ALVEOLAR - 350XUN POLIBRAS		150 Quantidade	5,70	855,00	0 0,00	0 0,00	150 0,00	0,87 855,00
		CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO ALVEOLAR - 350x130x245MM, confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, medindo aproximadamente 350x130x245mm								
160	001.017.469	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAJN POLIBRAS		200 Quantidade	4,98	996,00	0 0,00	0 0,00	200 0,00	0,40 996,00
		CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAR GRANDE - 30 X 18 X 41CM (A X L X P), confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, dimensões aproximadas 30 x 18 x 41cm (A x L x P).								
167	001.017.436	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAJN POLIBRAS		100 Quantidade	6,32	632,00	0 0,00	0 0,00	100 0,00	0,32 632,00
		CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAR PEQUENA - 270 x 140 x 390 MM (A X L X P). confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, dimensões aproximadas 30 x 18 x 41cm (A x L x P).								
173	001.017.600	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA DIMENSÕES AJUN WALEU		5 Quantidade	40,50	202,50	0 0,00	0 0,00	5 0,00	1,22 202,50
		CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA DIMENSÕES APROXIMADAS 230X360X10MM, em material acrílico, reciclável, durável, resistente. tam Ofício; modular e articulável, dimensões aproximadas 230x360x10mm								
222	001.017.015	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELUN KAZ		150 Quantidade	0,90	135,00	0 0,00	0 0,00	150 0,00	5,26 135,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELO, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.								
231	001.017.016	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJAJN KAZ		80 Quantidade	0,90	72,00	0 0,00	0 0,00	80 0,00	33,33 72,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.								
240	001.017.110	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA UN KAZ		80 Quantidade	0,90	72,00	0 0,00	0 0,00	80 0,00	33,33 72,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.								
272	001.018.055	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD 1.0 - COR PRETA UN KAZ		20 Quantidade	1,58	31,60	0 0,00	0 0,00	20 0,00	1,25 31,60
		CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD 1.0 - COR PRETA, indicado p/ escrita em CD s, DVD s, Plásticos e Vidros, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm, c/ tinta de secagem rápida, resistente a água e a luz.								
504	001.017.026	ENVELOPE SACO KRAFT - 240 X 340 MM - 80 G/M² - OUROUN KAZ		400 Quantidade	0,28	112,00	0 0,00	0 0,00	400 0,00	3,45 112,00
		ENVELOPE SACO KRAFT - 240 X 340 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 80 de gramatura.								
533	001.017.031	ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - ESTREITO (PEQUENO) -UN KAZ		6 Quantidade	0,98	5,88	0 0,00	0 0,00	6 0,00	2,00 5,88
		ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - ESTREITO (PEQUENO) - 13 CM X 09 MM LARGURA, corpo fabricado em material plástico, medindo aproximadamente 13cm, c/ lâmina de aproximadamente 09mm de largura, estreita, removível e afiada								
539	001.017.032	ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - LARGO (GRANDE) - 13 CUN KAZ		10 Quantidade	1,30	13,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	3,70 13,00
		ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - LARGO (GRANDE) - 13 CM X 18 MM LARGURA, corpo fabricado em material plástico, medindo								

Página 37

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 4873 - COMERCIAL K & D LTDA

Centro de Custo : 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
151	001.018.586	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO ALVEOLAR - 350XUN			100	5,70	570,00	0	100	0	0,87
		POLIBRAS			Quantidade			0,00	570,00	0,00	0,00
		CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO ALVEOLAR - 350x130x245MM, confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, medindo aproximadamente 350x130x245mm									
162	001.017.469	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAUN			90	4,98	448,20	0	90	0	0,40
		POLIBRAS			Quantidade			0,00	448,20	0,00	0,00
		CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAR GRANDE - 30 X 18 X 41CM (A X L X P), confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, dimensões aproximadas 30 x 18 x 41cm (A x L x P).									
169	001.017.436	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAUN			0	6,32	0,00	0	0	0	0,32
		POLIBRAS			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAR PEQUENA - 270 x 140 x 390 MM (A X L X P). confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, dimensões aproximadas 30 x 18 x 41cm (A x L x P).									
175	001.017.600	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA DIMENSÕES AUN			0	40,50	0,00	0	0	0	1,22
		WALEU			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA DIMENSÕES APROXIMADAS 230X360X10MM, em material acrílico, reciclável, durável, resistente. tam Ofício; modular e articulável, dimensões aproximadas 230x360x10mm									
224	001.017.015	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELUN			50	0,90	45,00	0	50	0	5,26
		KAZ			Quantidade			0,00	45,00	0,00	0,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELO, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.									
233	001.017.016	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJAUN			50	0,90	45,00	0	50	0	33,33
		KAZ			Quantidade			0,00	45,00	0,00	0,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.									
242	001.017.110	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA UN			50	0,90	45,00	0	50	0	33,33
		KAZ			Quantidade			0,00	45,00	0,00	0,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.									
274	001.018.055	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD 1.0 - COR PRETA UN			0	1,58	0,00	0	0	0	1,25
		KAZ			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD 1.0 - COR PRETA, indicado p/ escrita em CD s, DVD s, Plásticos e Vidros, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm, c/ tinta de secagem rápida, resistente a água e a luz.									
506	001.017.026	ENVELOPE SACO KRAFT - 240 X 340 MM - 80 G/M² - OUROUN			500	0,28	140,00	0	500	0	3,45
		KAZ			Quantidade			0,00	140,00	0,00	0,00
		ENVELOPE SACO KRAFT - 240 X 340 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
535	001.017.031	ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - ESTREITO (PEQUENO) -UN			0	0,98	0,00	0	0	0	2,00
		KAZ			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - ESTREITO (PEQUENO) - 13 CM X 09 MM LARGURA, corpo fabricado em material plástico, medindo aproximadamente 13cm, c/ lâmina de aproximadamente 09mm de largura, estreita, removível e afiada									
541	001.017.032	ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - LARGO (GRANDE) - 13 CUN			11	1,30	14,30	0	11	0	3,70
		KAZ			Quantidade			0,00	14,30	0,00	0,00
		ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - LARGO (GRANDE) - 13 CM X 18 MM LARGURA, corpo fabricado em material plástico, medindo									

Página 38

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 4873 - COMERCIAL K & D LTDA

Centro de Custo : 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
586	001.017.034	aproximadamente 13cm, c/ lâmina de aproximadamente 18mm de largura, estreita, removível e afiada. EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA 15 CM BRW		UN	10 Quantidade	0,99	9,90	0 0,00	10 9,90	0 0,00	1,00 0,00
595	001.032.037	FILTRO DE LINHA REGUA C/ 5 TOMADAS 1,20M NA COR PUN MEGATRON			1 Quantidade	15,35	15,35	0 0,00	1 15,35	0 0,00	0,26 0,00
604	001.032.020	FILTRO DE LINHA REGUA C/ 5 TOMADAS 3M NA COR PRETO DE 3 (TRÊS) PINO - Cor: Preto; Tomadas: 5 Tomadas; Comprimento do Cabo de Força: no mínimo 1,20 m; Tensão Potência: 127/1270W e 220V/2200W; Corrente Máxima: 10A; usb: Não; Cabo: pp - 3x0,75mm²; Normas: nbr nm 247-5 - cabo e nbr 14136/2002 - Plugue/Tomada; Gabinete: Plástico pp; Fixação: Com furos para fixação. Pode ser fixado na horizontal ou vertical; Chave: Disjuntor Rearmável 10A com indicador luminoso de funcionamento; -Proteção: Sobretenção e Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 125 joules (10/1000s) de energia; - Função Filtro de Linha: Garante uma energia limpa para os equipamentos, minimizando os harmônicos da rede elétrica; Peso aproximado do produto mais embalagem: 0,329 Kg; Garantia: 12 Meses.			1 Quantidade	23,20	23,20	0 0,00	1 23,20	0 0,00	1,28 0,00
829	001.017.154	PASTA A-Z DORSO LARGO - OFÍCIO (REGISTRADOR) FRAMA		UN	0 Quantidade	11,50	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	4,17 0,00
837	001.017.201	PASTA CATÁLOGO PRETA - TAMANHO OFÍCIO - C/ NO MINUN DAC			2 Quantidade	18,40	36,80	0 0,00	2 36,80	0 0,00	0,54 0,00
845	001.018.604	PASTA CATÁLOGO PRETA - TAMANHO OFÍCIO - C/ NO MINUN DAC			2 Quantidade	39,90	79,80	0 0,00	2 79,80	0 0,00	0,25 0,00
897	001.018.505	PASTA PLASTICO (5CM) C/ ELASTICO, PASTA DE ELÁSTICUN POLIBRAS			5 Quantidade	4,40	22,00	0 0,00	5 22,00	0 0,00	2,22 0,00
905	001.018.144	PASTA SANFONADA - COM NO MÍNIMO 12 DIVISÕES – TAMUN POLIBRAS			0 Quantidade	24,80	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,20 0,00
914	001.018.506	PASTA SIMPLES - 235 X 350MM (TRANSPARENTE) C/ ELÁJUN POLIBRAS			5 Quantidade	2,15	10,75	0 0,00	5 10,75	0 0,00	0,00 0,00

Página 40

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 4873 - COMERCIAL K & D LTDA

Centro de Custo : 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
150	001.018.586	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO ALVEOLAR - 350XUN			250	5,70	1.425,00	0	0	250	0,87
		POLIBRAS			Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.425,00
		CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO ALVEOLAR - 350x130x245MM, confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, medindo aproximadamente 350x130x245mm									
161	001.017.469	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAJN			250	4,98	1.245,00	0	60	190	0,40
		POLIBRAS			Quantidade			0,00	298,80	0,00	946,20
		CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAR GRANDE - 30 X 18 X 41CM (A X L X P), confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, dimensões aproximadas 30 x 18 x 41cm (A x L x P).									
168	001.017.436	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAJN			150	6,32	948,00	0	60	90	0,32
		POLIBRAS			Quantidade			0,00	379,20	0,00	568,80
		CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAR PEQUENA - 270 x 140 x 390 MM (A X L X P). confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, dimensões aproximadas 30 x 18 x 41cm (A x L x P).									
174	001.017.600	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA DIMENSÕES AJUN			6	40,50	243,00	0	0	6	1,22
		WALEU			Quantidade			0,00	0,00	0,00	243,00
		CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA DIMENSÕES APROXIMADAS 230X360X10MM, em material acrílico, reciclável, durável, resistente. tam Ofício; modular e articulável, dimensões aproximadas 230x360x10mm									
223	001.017.015	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELUN			200	0,90	180,00	0	60	140	5,26
		KAZ			Quantidade			0,00	54,00	0,00	126,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELO, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.									
232	001.017.016	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJAJN			100	0,90	90,00	0	0	100	33,33
		KAZ			Quantidade			0,00	0,00	0,00	90,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.									
241	001.017.110	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA UN			100	0,90	90,00	0	0	100	33,33
		KAZ			Quantidade			0,00	0,00	0,00	90,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.									
273	001.018.055	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD 1.0 - COR PRETA UN			10	1,58	15,80	0	5	5	1,25
		KAZ			Quantidade			0,00	7,90	0,00	7,90
		CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD 1.0 - COR PRETA, indicado p/ escrita em CD s, DVD s, Plásticos e Vidros, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm, c/ tinta de secagem rápida, resistente a água e a luz.									
505	001.017.026	ENVELOPE SACO KRAFT - 240 X 340 MM - 80 G/M² - OURQUN			500	0,28	140,00	0	200	300	3,45
		KAZ			Quantidade			0,00	56,00	0,00	84,00
		ENVELOPE SACO KRAFT - 240 X 340 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
534	001.017.031	ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - ESTREITO (PEQUENO) -UN			20	0,98	19,60	0	5	15	2,00
		KAZ			Quantidade			0,00	4,90	0,00	14,70
		ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - ESTREITO (PEQUENO) - 13 CM X 09 MM LARGURA, corpo fabricado em material plástico, medindo aproximadamente 13cm, c/ lâmina de aproximadamente 09mm de largura, estreita, removível e afiada									
540	001.017.032	ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - LARGO (GRANDE) - 13 CUN			20	1,30	26,00	0	5	15	3,70
		KAZ			Quantidade			0,00	6,50	0,00	19,50
		ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - LARGO (GRANDE) - 13 CM X 18 MM LARGURA, corpo fabricado em material plástico, medindo									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 4873 - COMERCIAL K & D LTDA

Centro de Custo : 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

[illegible]

Página 43

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 4873 - COMERCIAL K & D LTDA

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
					Controle de Saldo Por						
154	001.018.586	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO ALVEOLAR - 350XUN POLIBRAS			950	5,70	5.415,00	0	950	0	0,87
					Quantidade			0,00	5.415,00	0,00	0,00
		CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO ALVEOLAR - 350x130x245MM, confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, medindo aproximadamente 350x130x245mm									
177	001.017.600	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA DIMENSÕES AUN WALEU			0	40,50	0,00	0	0	0	1,22
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA DIMENSÕES APROXIMADAS 230X360X10MM, em material acrílico, reciclável, durável, resistente. tam Ofício; modular e articulável, dimensões aproximadas 230x360x10mm									
219	001.017.137	CANETA HIDROGRÁFICA ESCOLAR (JOGO C/ 12 UNIDADEJG KAZ			699	3,15	2.201,85	0	699	0	1,56
					Quantidade			0,00	2.201,85	0,00	0,00
		CANETA HIDROGRÁFICA ESCOLAR (JOGO C/ 12 UNIDADES), tampa na cor da tinta, ponta fina, em embalagem pequena, c/ no mínimo 10cm sem considerar a tampa, contendo obrigatoriamente as 04 cores básicas: azul, amarelo, verde e vermelho.									
228	001.017.015	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELUN KAZ			375	0,90	337,50	0	375	0	5,26
					Quantidade			0,00	337,50	0,00	0,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELO, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.									
237	001.017.016	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJUN KAZ			1125	0,90	1.012,50	0	1125	0	33,33
					Quantidade			0,00	1.012,50	0,00	0,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.									
246	001.017.110	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA UN KAZ			1125	0,90	1.012,50	0	1125	0	33,33
					Quantidade			0,00	1.012,50	0,00	0,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.									
276	001.018.055	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD 1.0 - COR PRETA UN KAZ			80	1,58	126,40	0	80	0	1,25
					Quantidade			0,00	126,40	0,00	0,00
		CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD 1.0 - COR PRETA, indicado p/ escrita em CD s, DVD s, Plásticos e Vidros, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm, c/ tinta de secagem rápida, resistente a água e a luz.									
508	001.017.026	ENVELOPE SACO KRAFT - 240 X 340 MM - 80 G/M² - OUROUN KAZ			700	0,28	196,00	0	700	0	3,45
					Quantidade			0,00	196,00	0,00	0,00
		ENVELOPE SACO KRAFT - 240 X 340 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
545	001.017.032	ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - LARGO (GRANDE) - 13 CUN KAZ			200	1,30	260,00	0	200	0	3,70
					Quantidade			0,00	260,00	0,00	0,00
		ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - LARGO (GRANDE) - 13 CM X 18 MM LARGURA, corpo fabricado em material plástico, medindo aproximadamente 13cm, c/ lâmina de aproximadamente 18mm de largura, estreita, removível e afiada.									
590	001.017.034	EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA 15 CM UN BRW			90	0,99	89,10	0	90	0	1,00
					Quantidade			0,00	89,10	0,00	0,00
		EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA 15 CM, confeccionado em aço inoxidável, medindo no mínimo 15cm de comprimento.									
599	001.032.037	FILTRO DE LINHA REGUA C/ 5 TOMADAS 1,20M NA COR PUN MEGATRON			40	15,35	614,00	0	30	10	0,26
					Quantidade			0,00	460,50	0,00	153,50
		FILTRO DE LINHA REGUA C/ 5 TOMADAS 1,20M NA COR PRETO DE 3 (TRÊS) PINO - Cor: Preto; Tomadas: 5 Tomadas; Comprimento do Cabo de Força: no mínimo 1,20 m; Tensão Potência: 127/1270W e 220V/2200W; Corrente Máxima: 10A; usb: Não; Cabo: pp - 3x0,75mm²; Normas: nbr nm 247-5 - cabo e nbr 14136/2002 - Plugue/Tomada; Gabinete: Plástico pp; Fixação: Com furos para fixação. Pode ser fixado na horizontal ou vertical: Chave: Disjuntor Rearmável 10A com indicador luminoso de funcionamento: -Proteção:									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 4873 - COMERCIAL K & D LTDA

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
927	001.017.075	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA - 336G - C/ ETIQUETA UN FRAMA			1250	1,95	2.437,50	0	1050	200	2,01
		PASTA SUSPENSA MARMORIZADA C/ ETIQUETA E VISOR PLÁSTICO P/ IDENTIFICAÇÃO, com no mínimo 336 de gramatura, de 1ª qualidade, com grampo trilho plástico, com no mínimo 2 arames 402 mm BTC (baixo teor de carbono) e 4 ponteiros plásticas.			Quantidade			0,00	2.047,50	0,00	390,00

Página 46

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 4873 - COMERCIAL K & D LTDA

Centro de Custo : 22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
152	001.018.586	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO ALVEOLAR - 350XUN POLIBRAS		75 Quantidade	5,70	427,50	0 0,00	75 427,50	0 0,00	0,87 0,00
		CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO ALVEOLAR - 350x130x245MM, confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, medindo aproximadamente 350x130x245mm								
157	001.017.014	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE - PAPELÃO - GRANDE -UN FRAMA		50 Quantidade	3,88	194,00	0 0,00	50 194,00	0 0,00	0,51 0,00
		CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE - PAPELÃO - GRANDE - 30 x 18 x 41CM (A x L x P), revestida por papel kraft de no mínimo 190g/m², desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, dimensões aproximadas de 30 x 18 x 41cm (A x L x P).								
163	001.017.469	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAUN POLIBRAS		25 Quantidade	4,98	124,50	0 0,00	25 124,50	0 0,00	0,40 0,00
		CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAR GRANDE - 30 X 18 X 41CM (A X L X P), confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, dimensões aproximadas 30 x 18 x 41cm (A x L x P).								
170	001.017.436	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAUN POLIBRAS		5 Quantidade	6,32	31,60	0 0,00	5 31,60	0 0,00	0,32 0,00
		CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAR PEQUENA - 270 x 140 x 390 MM (A X L X P). confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, dimensões aproximadas 30 x 18 x 41cm (A x L x P).								
225	001.017.015	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELUN KAZ		10 Quantidade	0,90	9,00	0 0,00	10 9,00	0 0,00	5,26 0,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELO, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.								
234	001.017.016	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJAUN KAZ		10 Quantidade	0,90	9,00	0 0,00	10 9,00	0 0,00	33,33 0,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.								
243	001.017.110	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA UN KAZ		10 Quantidade	0,90	9,00	0 0,00	10 9,00	0 0,00	33,33 0,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.								
315	001.018.085	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 04 - (CAIXA C/ 100 CLIPS) CX TOP		10 Quantidade	1,95	19,50	0 0,00	10 19,50	0 0,00	2,01 0,00
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 04 - (CAIXA C/ 100 CLIPS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,80mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ no mínimo 100 (cem) unidades de clips.								
542	001.017.032	ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - LARGO (GRANDE) - 13 CUN KAZ		10 Quantidade	1,30	13,00	0 0,00	10 13,00	0 0,00	3,70 0,00
		ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - LARGO (GRANDE) - 13 CM X 18 MM LARGURA, corpo fabricado em material plástico, medindo aproximadamente 13cm, c/ lâmina de aproximadamente 18mm de largura, estreita, removível e afiada.								
587	001.017.034	EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA 15 CM UN BRW		8 Quantidade	0,99	7,92	0 0,00	8 7,92	0 0,00	1,00 0,00
		EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA 15 CM, confeccionado em aço inoxidável, medindo no mínimo 15cm de comprimento.								
596	001.032.037	FILTRO DE LINHA REGUA C/ 5 TOMADAS 1,20M NÁ COR PUN MEGATRON		8 Quantidade	15,35	122,80	0 0,00	8 122,80	0 0,00	0,26 0,00
		FILTRO DE LINHA REGUA C/ 5 TOMADAS 1,20M NA COR PRETO DE 3 (TRÊS) PINO - Cor: Preto; Tomadas: 5 Tomadas; Comprimento do Cabo de Força: no mínimo 1,20 m; Tensão Potência: 127/1270W e 220V/2200W; Corrente Máxima: 10A; usb: Não; Cabo: pp - 3x0,75mm²; Normas: nbr nm 247-5 - cabo e nbr 14136/2002 - Pluque/Tomada: Gabinete: Plástico pp; Fixação: Com furos para fixação.								

Página 48

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 4873 - COMERCIAL K & D LTDA

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
105	001.017.560	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO TRADICIONAL - AMABLOCO KAZ		5	6,98	34,90	0	3	2	0,14
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO TRADICIONAL - AMARELO - 102 X 152 MM - C/ 100 FOLHAS, celulose vegetal acrílica com adesivo, de 1ª qualidade, 75g/m2, sem pauta, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, medindo aproximadamente 102mm x 152 mm.		Quantidade			0,00	20,94	0,00	13,96
176	001.017.600	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA DIMENSÕES A4 UN WALEU		3	40,50	121,50	0	0	3	1,22
		CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA DIMENSÕES APROXIMADAS 230X360X10MM, em material acrílico, reciclável, durável, resistente. tam Ofício; modular e articulável, dimensões aproximadas 230x360x10mm		Quantidade			0,00	0,00	0,00	121,50
226	001.017.015	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELO UN KAZ		10	0,90	9,00	0	10	0	5,26
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELO, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.		Quantidade			0,00	9,00	0,00	0,00
235	001.017.016	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJA UN KAZ		10	0,90	9,00	0	10	0	33,33
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.		Quantidade			0,00	9,00	0,00	0,00
244	001.017.110	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA UN KAZ		10	0,90	9,00	0	10	0	33,33
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.		Quantidade			0,00	9,00	0,00	0,00
536	001.017.031	ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - ESTREITO (PEQUENO) - UN KAZ		3	0,98	2,94	0	3	0	2,00
		ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - ESTREITO (PEQUENO) - 13 CM X 09 MM LARGURA, corpo fabricado em material plástico, medindo aproximadamente 13cm, c/ lâmina de aproximadamente 09mm de largura, estreita, removível e afiada		Quantidade			0,00	2,94	0,00	0,00
543	001.017.032	ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - LARGO (GRANDE) - 13 CM UN KAZ		3	1,30	3,90	0	3	0	3,70
		ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - LARGO (GRANDE) - 13 CM X 18 MM LARGURA, corpo fabricado em material plástico, medindo aproximadamente 13cm, c/ lâmina de aproximadamente 18mm de largura, estreita, removível e afiada.		Quantidade			0,00	3,90	0,00	0,00
588	001.017.034	EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA 15 CM UN BRW		3	0,99	2,97	0	3	0	1,00
		EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA 15 CM, confeccionado em aço inoxidável, medindo no mínimo 15cm de comprimento.		Quantidade			0,00	2,97	0,00	0,00
597	001.032.037	FILTRO DE LINHA REGUA C/ 5 TOMADAS 1,20M NA COR PUN MEGATRON		2	15,35	30,70	0	2	0	0,26
		FILTRO DE LINHA REGUA C/ 5 TOMADAS 1,20M NA COR PRETO DE 3 (TRÊS) PINO - Cor: Preto; Tomadas: 5 Tomadas; Comprimento do Cabo de Força: no mínimo 1,20 m; Tensão Potência: 127/1270W e 220V/2200W; Corrente Máxima: 10A; usb: Não; Cabo: pp - 3x0,75mm²; Normas: nbr nm 247-5 - cabo e nbr 14136/2002 - Plugue/Tomada; Gabinete: Plástico pp; Fixação: Com furos para fixação. Pode ser fixado na horizontal ou vertical; Chave: Disjuntor Rearmável 10A com indicador luminoso de funcionamento; -Proteção: Sobretensão e Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 125 joules (10/1000s) de energia; - Função Filtro de Linha: Garante uma energia limpa para os equipamentos, minimizando os harmônicos da rede elétrica; Peso aproximado do produto mais embalagem: 0,329 Kg; Garantia: 12 Meses.		Quantidade			0,00	30,70	0,00	0,00
606	001.032.020	FILTRO DE LINHA REGUA C/ 5 TOMADAS 3M NA COR PREUN MEGATRON		2	23,20	46,40	0	2	0	1,28
		FILTRO DE LINHA REGUA C/ 5 TOMADAS 3M NA COR PRETO DE 3 (TRÊS) PINO - Cor: Preto; Tomadas: 5 Tomadas; Comprimento do Cabo de Força: 3 m; Tensão Potência: 127/1270W e 220V/2200W; Corrente Máxima: 10A; usb: Não; Cabo: pp - 3x0,75mm²; Normas: nbr nm 247-5 - cabo e nbr 14136/2002 - Plugue/Tomada; Gabinete: Plástico pp; Fixação: Com furos para fixação. Pode ser fixado na horizontal ou vertical; Chave: Disjuntor Rearmável 10A com indicador luminoso de funcionamento; -Proteção: Sobretensão e Atenua surtos de tensão		Quantidade			0,00	46,40	0,00	0,00

Página 49

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 4873 - COMERCIAL K & D LTDA

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
			provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 125 joules (10/1000s) de energia; - Função Filtro de Linha: Garante uma energia limpa para os equipamentos, minimizando os harmônicos da rede elétrica; Peso aproximado do produto mais embalagem: 0,329 Kg; Garantia: 12 Meses.								
612	001.017.372	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 30 M (GRANDE) CAIXA COM NO MÍNIMO 6 ROLOS, com filme composto de acrílico e poliolefinas com adesivo em acrílico, dimensões aproximadas de 19mm x 50m.			3	16,80	50,40	0	3	0	0,00
		BRW			Quantidade			0,00	50,40	0,00	0,00
839	001.017.201	PASTA CATÁLOGO PRETA - TAMANHO OFÍCIO - C/ NO MÍNIMO 100 FOLHAS PLÁSTICAS, capa em papelão revestida em PVC, medindo aproximadamente 245 X 332 mm, ambos com no mínimo 04 (quatro) furos, parafusos de metal na parte interna, folhas plástico de no mínimo 0,12 mm de espessura.			0	18,40	0,00	0	0	0	0,54
		DAC			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
849	001.017.155	PASTA CATÁLOGO, C/ NO MÍNIMO 50 FOLHAS DE ENVELOPE PLÁSTICO, plástico tamanho ofício, com no mínimo 04 (quatro) furos e parafusos plásticos na parte interna, capa em papelão plastificado.			2	14,90	29,80	0	2	0	0,67
		DAC			Quantidade			0,00	29,80	0,00	0,00
907	001.018.144	PASTA SANFONADA - COM NO MÍNIMO 12 DIVISÕES – TAMANHO OFÍCIO (EM PVC)			10	24,80	248,00	0	10	0	0,20
		POLIBRAS			Quantidade			0,00	248,00	0,00	0,00
916	001.018.506	PASTA SIMPLES - 235 X 350MM (TRANSPARENTE) C/ ELÁSTICO, em material plástico transparente e resistente, de qualidade, em 100% polipropileno, material leve, atóxico, com no mínimo 03 (três) abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente 235 x 350 mm. Utilizada para arquivar documentos			10	2,15	21,50	0	10	0	0,00
		POLIBRAS			Quantidade			0,00	21,50	0,00	0,00
925	001.017.075	PASTA SUSPensa MARMORIZADA - 336G - C/ ETIQUETA E VISOR PLÁSTICO P/ IDENTIFICAÇÃO, com no mínimo 336 de gramatura, de 1ª qualidade, com grampo trilho plástico, com no mínimo 2 arames 402 mm BTC (baixo teor de carbono) e 4 ponteiros plásticos.			10	1,95	19,50	0	0	10	2,01
		FRAMA			Quantidade			0,00	0,00	0,00	19,50

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 4873 - COMERCIAL K & D LTDA

Centro de Custo : 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo	Valor Unitário Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
107	001.018.114	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO TRADICIONAL - AMABLOC(KAZ			50 Quantidade	3,45	172,50	0 0,00	50 172,50	0 0,00	1,43 0,00
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO TRADICIONAL - AMARELO - 102 X 76 MM - C/ 100 FOLHAS, celulose vegetal acrílica com adesivo, de 1ª qualidade, 75g/m2, sem pauta, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, medindo aproximadamente 102mm x 76 mm.									
153	001.018.586	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO ALVEOLAR - 350XUN POLIBRAS			20 Quantidade	5,70	114,00	0 0,00	20 114,00	0 0,00	0,87 0,00
		CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO ALVEOLAR - 350x130x245MM, confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, medindo aproximadamente 350x130x245mm									
164	001.017.469	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAJN POLIBRAS			10 Quantidade	4,98	49,80	0 0,00	10 49,80	0 0,00	0,40 0,00
		CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAR GRANDE - 30 X 18 X 41CM (A X L X P), confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, dimensões aproximadas 30 x 18 x 41cm (A x L x P).									
171	001.017.436	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAJN POLIBRAS			10 Quantidade	6,32	63,20	0 0,00	10 63,20	0 0,00	0,32 0,00
		CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAR PEQUENA - 270 x 140 x 390 MM (A X L X P). confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, dimensões aproximadas 30 x 18 x 41cm (A x L x P).									
227	001.017.015	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELUN KAZ			0 Quantidade	0,90	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	5,26 0,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELO, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.									
236	001.017.016	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJAUN KAZ			0 Quantidade	0,90	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	33,33 0,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.									
245	001.017.110	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA UN KAZ			0 Quantidade	0,90	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	33,33 0,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.									
275	001.018.055	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD 1.0 - COR PRETA UN KAZ			0 Quantidade	1,58	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	1,25 0,00
		CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD 1.0 - COR PRETA, indicado p/ escrita em CD s, DVD s, Plásticos e Vidros, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm, c/ tinta de secagem rápida, resistente a água e a luz.									
316	001.018.085	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 04 - (CAIXA C/ 100 CLIPS) CX TOP			10 Quantidade	1,95	19,50	0 0,00	10 19,50	0 0,00	2,01 0,00
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 04 - (CAIXA C/ 100 CLIPS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,80mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ no mínimo 100 (cem) unidades de clips.									
507	001.017.026	ENVELOPE SACO KRAFT - 240 X 340 MM - 80 G/M² - OUROUN KAZ			0 Quantidade	0,28	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	3,45 0,00
		ENVELOPE SACO KRAFT - 240 X 340 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
544	001.017.032	ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - LARGO (GRANDE) - 13 CUN KAZ			0 Quantidade	1,30	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	3,70 0,00

Página 51

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 4873 - COMERCIAL K & D LTDA

Centro de Custo : 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
589	001.017.034	ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - LARGO (GRANDE) - 13 CM X 18 MM LARGURA, corpo fabricado em material plástico, medindo aproximadamente 13cm, c/ lâmina de aproximadamente 18mm de largura, estreita, removível e afiada. EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA 15 CM BRW	UN	0	0,99	0,00	0,00	0	0	0	1,00
											Quantidade
598	001.032.037	EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA 15 CM, confeccionado em aço inoxidável, medindo no mínimo 15cm de comprimento. FILTRO DE LINHA REGUA C/ 5 TOMADAS 1,20M NA COR PUN MEGATRON	UN	0	15,35	0,00	0,00	0	0	0	0,26
											Quantidade
607	001.032.020	FILTRO DE LINHA REGUA C/ 5 TOMADAS 1,20M NA COR PRETO DE 3 (TRÊS) PINO - Cor: Preto; Tomadas: 5 Tomadas; Comprimento do Cabo de Força: no mínimo 1,20 m; Tensão Potência: 127/1270W e 220V/2200W; Corrente Máxima: 10A; usb: Não; Cabo: pp - 3x0,75mm²; Normas: nbr nm 247-5 - cabo e nbr 14136/2002 - Plugue/Tomada; Gabinete: Plástico pp; Fixação: Com furos para fixação. Pode ser fixado na horizontal ou vertical; Chave: Disjuntor Rearmável 10A com indicador luminoso de funcionamento; -Proteção: Sobretenção e Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 125 joules (10/1000s) de energia; - Função Filtro de Linha: Garante uma energia limpa para os equipamentos, minimizando os harmônicos da rede elétrica; Peso aproximado do produto mais embalagem: 0,329 Kg; Garantia: 12 Meses. FILTRO DE LINHA REGUA C/ 5 TOMADAS 3M NA COR PREUN MEGATRON	UN	0	23,20	0,00	0,00	0	0	0	1,28
											Quantidade
613	001.017.372	FILTRO DE LINHA REGUA C/ 5 TOMADAS 3M NA COR PRETO DE 3 (TRÊS) PINO - Cor: Preto; Tomadas: 5 Tomadas; Comprimento do Cabo de Força: 3 m; Tensão Potência: 127/1270W e 220V/2200W; Corrente Máxima: 10A; usb: Não; Cabo: pp - 3x0,75mm²; Normas: nbr nm 247-5 - cabo e nbr 14136/2002 - Plugue/Tomada; Gabinete: Plástico pp; Fixação: Com furos para fixação. Pode ser fixado na horizontal ou vertical; Chave: Disjuntor Rearmável 10A com indicador luminoso de funcionamento; -Proteção: Sobretenção e Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 125 joules (10/1000s) de energia; - Função Filtro de Linha: Garante uma energia limpa para os equipamentos, minimizando os harmônicos da rede elétrica; Peso aproximado do produto mais embalagem: 0,329 Kg; Garantia: 12 Meses. FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 30 M (GRANDE)X BRW	UN	25	16,80	420,00	0	25	0	0	0,00
											Quantidade
840	001.017.201	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 30 M (GRANDE) CAIXA COM NO MÍNIMO 6 ROLOS, com filme composto de acrílico e poliolefinas com adesivo em acrílico, dimensões aproximadas de 19mm x 50m. PASTA CATÁLOGO PRETA - TAMANHO OFÍCIO - C/ NO MÍNUN DAC	UN	5	18,40	92,00	0	5	0	0	0,54
											Quantidade
850	001.017.155	PASTA CATÁLOGO PRETA - TAMANHO OFÍCIO - C/ NO MÍNIMO 100 FOLHAS PLÁSTICAS, capa em papelão revestida em PVC, medindo aproximadamente 245 X 332 mm, ambos com no mínimo 04 (quatro) furos, parafusos de metal na parte interna, folhas plástico de no mínimo 0,12 mm de espessura. PASTA CATÁLOGO, C/ NO MÍNIMO 50 FOLHAS DE ENVELUN DAC	UN	0	14,90	0,00	0	0	0	0	0,67
											Quantidade
899	001.018.505	PASTA CATÁLOGO, C/ NO MÍNIMO 50 FOLHAS DE ENVELOPE PLÁSTICO, plástico tamanho ofício, com no mínimo 04 (quatro) furos e parafusos plásticos na parte interna, capa em papelão plastificado. PASTA PLASTICO (5CM) C/ ELASTICO, PASTA DE ELÁSTIUN POLIBRAS	UN	10	4,40	44,00	0	10	0	0	2,22
											Quantidade
908	001.018.144	PASTA PLASTICO (5CM) C/ ELASTICO, PASTA DE ELÁSTICO C/ DORSO DE 50 MM, COM ABAS INTERNAS DIMENSÕES: C/ NO MINIMO 335X245X50MM, ESPESSURA: C/ NO NOMIMO 0,80 PASTA SANFONADA - COM NO MÍNIMO 12 DIVISÕES – TAUUN POLIBRAS	UN	1	24,80	24,80	0	1	0	0	0,20
											Quantidade
917	001.018.506	PASTA SANFONADA - COM NO MÍNIMO 12 DIVISÕES – TAM OFÍCIO (EM PVC) PASTA SIMPLES - 235 X 350MM (TRANSPARENTE) C/ ELÁUN POLIBRAS	UN	10	2,15	21,50	0	10	0	0	0,00
											Quantidade
		PASTA SIMPLES - 235 X 350MM (TRANSPARENTE) C/ ELÁSTICO, em material plástico transparente e resistente, de qualidade, em 100% polipropileno, material leve, atóxico, com no mínimo 03 (três) abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente									

Página 52

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 4873 - COMERCIAL K & D LTDA

Centro de Custo : 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
926	235 x 350 mm. 001.017.075	Utilizada para arquivar documentos PASTA SUSPensa MARMORIZADA - 336G - C/ ETIQUETA UN FRAMA			100 Quantidade	1,95	195,00	0 0,00	100 195,00	0 0,00	2,01 0,00
		PASTA SUSPensa MARMORIZADA C/ ETIQUETA E VISOR PLÁSTICO P/ IDENTIFICAÇÃO, com no mínimo 336 de gramatura, de 1ª qualidade, com grampo trilho plástico, com no mínimo 2 arames 402 mm BTC (baixo teor de carbono) e 4 ponteiras plásticas.									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 53

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 4873 - COMERCIAL K & D LTDA

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
106	001.017.560	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO TRADICIONAL - AMABLOC(KAZ			50	6,98	349,00	0	50	0	0,14
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO TRADICIONAL - AMARELO - 102 X 152 MM - C/ 100 FOLHAS, celulose vegetal acrílica com adesivo, de 1ª qualidade, 75g/m2, sem pauta, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, medindo aproximadamente 102mm x 152 mm.			Quantidade			0,00	349,00	0,00	0,00
108	001.018.114	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO TRADICIONAL - AMABLOC(KAZ			50	3,45	172,50	0	50	0	1,43
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO TRADICIONAL - AMARELO - 102 X 76 MM - C/ 100 FOLHAS, celulose vegetal acrílica com adesivo, de 1ª qualidade, 75g/m2, sem pauta, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, medindo aproximadamente 102mm x 76 mm.			Quantidade			0,00	172,50	0,00	0,00
155	001.018.586	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO ALVEOLAR - 350XUN POLIBRAS			600	5,70	3.420,00	0	470	130	0,87
		CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO ALVEOLAR - 350x130x245MM, confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, medindo aproximadamente 350x130x245mm			Quantidade			0,00	2.679,00	0,00	741,00
158	001.017.014	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE - PAPELÃO - GRANDE -UN FRAMA			200	3,88	776,00	0	200	0	0,51
		CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE - PAPELÃO - GRANDE - 30 x 18 x 41CM (A x L x P), revestida por papel kraft de no mínimo 190g/m², desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, dimensões aproximadas de 30 x 18 x 41cm (A x L x P).			Quantidade			0,00	776,00	0,00	0,00
165	001.017.469	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAR UN POLIBRAS			200	4,98	996,00	0	200	0	0,40
		CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAR GRANDE - 30 X 18 X 41CM (A X L X P), confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, dimensões aproximadas 30 x 18 x 41cm (A x L x P).			Quantidade			0,00	996,00	0,00	0,00
172	001.017.436	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAR UN POLIBRAS			100	6,32	632,00	0	50	50	0,32
		CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAR PEQUENA - 270 x 140 x 390 MM (A X L X P), confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, dimensões aproximadas 30 x 18 x 41cm (A x L x P).			Quantidade			0,00	316,00	0,00	316,00
178	001.017.600	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA DIMENSÕES AUN WALEU			15	40,50	607,50	0	15	0	1,22
		CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA DIMENSÕES APROXIMADAS 230X360X10MM, em material acrílico, reciclável, durável, resistente, tam Ofício; modular e articulável, dimensões aproximadas 230x360x10mm			Quantidade			0,00	607,50	0,00	0,00
220	001.017.137	CANETA HIDROGRÁFICA ESCOLAR (JOGO C/ 12 UNIDADEJG KAZ			15	3,15	47,25	0	15	0	1,56
		CANETA HIDROGRÁFICA ESCOLAR (JOGO C/ 12 UNIDADES), tampa na cor da tinta, ponta fina, em embalagem pequena, c/ no mínimo 10cm sem considerar a tampa, contendo obrigatoriamente as 04 cores básicas: azul, amarelo, verde e vermelho.			Quantidade			0,00	47,25	0,00	0,00
229	001.017.015	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELUN KAZ			500	0,90	450,00	0	120	380	5,26
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELO, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.			Quantidade			0,00	108,00	0,00	342,00
238	001.017.016	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJAUN KAZ			250	0,90	225,00	0	120	130	33,33
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.			Quantidade			0,00	108,00	0,00	117,00
247	001.017.110	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA UN KAZ			250	0,90	225,00	0	120	130	33,33
					Quantidade			0,00	108,00	0,00	117,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 54

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 4873 - COMERCIAL K & D LTDA

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
277	001.018.055	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.		UN	50	1,58	79,00	0	50	0	1,25
		CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD 1.0 - COR PRETA KAZ			Quantidade			0,00	79,00	0,00	0,00
317	001.018.085	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD 1.0 - COR PRETA, indicado p/ escrita em CD s, DVD s, Plásticos e Vidros, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm, c/ tinta de secagem rápida, resistente a água e a luz.		UN	30	1,95	58,50	0	30	0	2,01
		CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 04 - (CAIXA C/ 100 CLIPS) TOP		CX	Quantidade			0,00	58,50	0,00	0,00
509	001.017.026	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - N° 04 - (CAIXA C/ 100 CLIPS), fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,80mm de diâmetro e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ no mínimo 100 (cem) unidades de clips.		UN	350	0,28	98,00	0	350	0	3,45
		ENVELOPE SACO KRAFT - 240 X 340 MM - 80 G/M² - OURO KAZ			Quantidade			0,00	98,00	0,00	0,00
537	001.017.031	ENVELOPE SACO KRAFT - 240 X 340 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 80 de gramatura.		UN	35	0,98	34,30	0	35	0	2,00
		ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - ESTREITO (PEQUENO) - UN KAZ			Quantidade			0,00	34,30	0,00	0,00
546	001.017.032	ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - ESTREITO (PEQUENO) - 13 CM X 09 MM LARGURA, corpo fabricado em material plástico, medindo aproximadamente 13cm, c/ lâmina de aproximadamente 09mm de largura, estreita, removível e afiada		UN	30	1,30	39,00	0	10	20	3,70
		ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - LARGO (GRANDE) - 13 CM X 18 MM LARGURA, corpo fabricado em material plástico, medindo aproximadamente 13cm, c/ lâmina de aproximadamente 18mm de largura, estreita, removível e afiada.			Quantidade			0,00	13,00	0,00	26,00
591	001.017.034	EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA 15 CM BRW		UN	30	0,99	29,70	0	30	0	1,00
		EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA 15 CM, confeccionado em aço inoxidável, medindo no mínimo 15cm de comprimento.			Quantidade			0,00	29,70	0,00	0,00
600	001.032.037	FILTRO DE LINHA REGUA C/ 5 TOMADAS 1,20M NA COR PUN MEGATRON		UN	20	15,35	307,00	0	20	0	0,26
		FILTRO DE LINHA REGUA C/ 5 TOMADAS 1,20M NA COR PRETO DE 3 (TRÊS) PINO - Cor: Preto; Tomadas: 5 Tomadas; Comprimento do Cabo de Força: no mínimo 1,20 m; Tensão Potência: 127/1270W e 220V/2200W; Corrente Máxima: 10A; usb: Não; Cabo: pp - 3x0,75mm²; Normas: nbr nm 247-5 - cabo e nbr 14136/2002 - Plugue/Tomada; Gabinete: Plástico pp; Fixação: Com furos para fixação. Pode ser fixado na horizontal ou vertical; Chave: Disjuntor Rearmável 10A com indicador luminoso de funcionamento; -Proteção: Sobretenção e Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 125 joules (10/1000s) de energia; - Função Filtro de Linha: Garante uma energia limpa para os equipamentos, minimizando os harmônicos da rede elétrica; Peso aproximado do produto mais embalagem: 0,329 Kg; Garantia: 12 Meses.			Quantidade			0,00	307,00	0,00	0,00
609	001.032.020	FILTRO DE LINHA REGUA C/ 5 TOMADAS 3M NA COR PREUN MEGATRON		UN	20	23,20	464,00	0	20	0	1,28
		FILTRO DE LINHA REGUA C/ 5 TOMADAS 3M NA COR PRETO DE 3 (TRÊS) PINO - Cor: Preto; Tomadas: 5 Tomadas; Comprimento do Cabo de Força: 3 m; Tensão Potência: 127/1270W e 220V/2200W; Corrente Máxima: 10A; usb: Não; Cabo: pp - 3x0,75mm²; Normas: nbr nm 247-5 - cabo e nbr 14136/2002 - Plugue/Tomada; Gabinete: Plástico pp; Fixação: Com furos para fixação. Pode ser fixado na horizontal ou vertical; Chave: Disjuntor Rearmável 10A com indicador luminoso de funcionamento; -Proteção: Sobretenção e Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 125 joules (10/1000s) de energia; - Função Filtro de Linha: Garante uma energia limpa para os equipamentos, minimizando os harmônicos da rede elétrica; Peso aproximado do produto mais embalagem: 0,329 Kg; Garantia: 12 Meses.			Quantidade			0,00	464,00	0,00	0,00
615	001.017.372	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 30 M (GRANDE) BRW		CX	60	16,80	1.008,00	0	60	0	0,00
					Quantidade			0,00	1.008,00	0,00	0,00

Página 55

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 4873 - COMERCIAL K & D LTDA

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
831	001.017.154	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 30 M (GRANDE) CAIXA COM NO MÍNIMO 6 ROLOS, com filme composto de acrílico e poliolefinas com adesivo em acrílico, dimensões aproximadas de 19mm x 50m.								
		PASTA A-Z DORSO LARGO - OFÍCIO (REGISTRADOR) UN	100	11,50	1.150,00	0	30	70	4,17	
		FRAMA	Quantidade			0,00	345,00	0,00	805,00	
842	001.017.201	PASTA A-Z DORSO LARGO - OFÍCIO (REGISTRADOR), medindo aproximadamente 34 x 28 x 08cm (Altura x Largua x Dorso), capa fabricada em papel cartão forrado internamente e plastificado externamente, c/ no mínimo 02 argolas metálicas fixas na contra-capa e identificador porta-etiqueta externo em material plástico no dorso.								
		PASTA CATÁLOGO PRETA - TAMANHO OFÍCIO - C/ NO MINUN	10	18,40	184,00	0	10	0	0,54	
		DAC	Quantidade			0,00	184,00	0,00	0,00	
847	001.018.604	PASTA CATÁLOGO PRETA - TAMANHO OFÍCIO - C/ NO MÍNIMO 100 FOLHAS PLÁSTICAS, capa em papelão revestida em PVC, medindo aproximadamente 245 X 332 mm, ambos com no mínimo 04 (quatro) furos, parafusos de metal na parte interna, folhas plástico de no mínimo 0,12 mm de espessura.								
		PASTA CATÁLOGO PRETA - TAMANHO OFÍCIO - C/ NO MINUN	50	39,90	1.995,00	0	30	20	0,25	
		DAC	Quantidade			0,00	1.197,00	0,00	798,00	
852	001.017.155	PASTA CATÁLOGO PRETA - TAMANHO OFÍCIO - C/ NO MÍNIMO 200 FOLHAS PLÁSTICAS, capa em papelão revestida em PVC, medindo aproximadamente 245 X 332 mm, ambos com no mínimo 04 (quatro) furos, parafusos de metal na parte interna, folhas plástico de 0,12 mm de espessura, medindo aproximadamente 240 x 330 mm.								
		PASTA CATÁLOGO, C/ NO MÍNIMO 50 FOLHAS DE ENVELUW	50	14,90	745,00	0	30	20	0,67	
		DAC	Quantidade			0,00	447,00	0,00	298,00	
901	001.018.505	PASTA CATÁLOGO, C/ NO MÍNIMO 50 FOLHAS DE ENVELOPE PLÁSTICO, plástico tamanho ofício, com no mínimo 04 (quatro) furos e parafusos plásticos na parte interna, capa em papelão plastificado.								
		PASTA PLASTICO (5CM) C/ ELASTICO, PASTA DE ELÁSTIUN	100	4,40	440,00	0	50	50	2,22	
		POLIBRAS	Quantidade			0,00	220,00	0,00	220,00	
910	001.018.144	PASTA PLASTICO (5CM) C/ ELASTICO, PASTA DE ELÁSTICO C/ DORSO DE 50 MM, COM ABAS INTERNAS DIMENSÕES: C/ NO MÍNIMO 335X245X50MM, ESPESSURA: C/ NO NOMIMO 0,80								
		PASTA SANFONADA - COM NO MÍNIMO 12 DIVISÕES – TAUW	20	24,80	496,00	0	20	0	0,20	
		POLIBRAS	Quantidade			0,00	496,00	0,00	0,00	
919	001.018.506	PASTA SANFONADA - COM NO MÍNIMO 12 DIVISÕES – TAM OFÍCIO (EM PVC)								
		PASTA SIMPLES - 235 X 350MM (TRANSPARENTE) C/ ELÁUW	100	2,15	215,00	0	100	0	0,00	
		POLIBRAS	Quantidade			0,00	215,00	0,00	0,00	
928	001.017.075	PASTA SIMPLES - 235 X 350MM (TRANSPARENTE) C/ ELÁSTICO, em material plástico transparente e resistente, de qualidade, em 100% polipropileno, material leve, atóxico, com no mínimo 03 (três) abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente 235 x 350 mm. Utilizada para arquivar documentos								
		PASTA SUSPENS MARMORIZADA - 336G - C/ ETIQUETA UN	300	1,95	585,00	0	300	0	2,01	
		FRAMA	Quantidade			0,00	585,00	0,00	0,00	
928	001.017.075	PASTA SUSPENS MARMORIZADA C/ ETIQUETA E VISOR PLÁSTICO P/ IDENTIFICAÇÃO, com no mínimo 336 de gramatura, de 1ª qualidade, com grampo trilho plástico, com no mínimo 2 arames 402 mm BTC (baixo teor de carbono) e 4 ponteiras plásticas.								

Página 56

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 4873 - COMERCIAL K & D LTDA

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
109	001.018.114	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO TRADICIONAL - AMABLOCK KAZ			70	3,45	241,50	0	70	0	1,43
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO TRADICIONAL - AMARELO - 102 X 76 MM - C/ 100 FOLHAS, celulose vegetal acrílica com adesivo, de 1ª qualidade, 75g/m2, sem pauta, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, medindo aproximadamente 102mm x 76 mm.			Quantidade			0,00	241,50	0,00	0,00
156	001.018.586	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO ALVEOLAR - 350XUN POLIBRAS			15	5,70	85,50	0	15	0	0,87
		CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO ALVEOLAR - 350x130x245MM, confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, medindo aproximadamente 350x130x245mm			Quantidade			0,00	85,50	0,00	0,00
159	001.017.014	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE - PAPELÃO - GRANDE -UN FRAMA			0	3,88	0,00	0	0	0	0,51
		CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE - PAPELÃO - GRANDE - 30 x 18 x 41CM (A x L x P), revestida por papel kraft de no mínimo 190g/m², desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, dimensões aproximadas de 30 x 18 x 41cm (A x L x P).			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
166	001.017.469	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAR UN POLIBRAS			0	4,98	0,00	0	0	0	0,40
		CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE DE PLÁSTICO ALVEOLAR GRANDE - 30 X 18 X 41CM (A X L X P), confeccionada em polietileno, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa, dimensões aproximadas 30 x 18 x 41cm (A x L x P).			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
179	001.017.600	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA DIMENSÕES AUN WALEU			0	40,50	0,00	0	0	0	1,22
		CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA DIMENSÕES APROXIMADAS 230X360X10MM, em material acrílico, reciclável, durável, resistente. tam Ofício; modular e articulável, dimensões aproximadas 230x360x10mm			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
221	001.017.137	CANETA HIDROGRÁFICA ESCOLAR (JOGO C/ 12 UNIDADES) KAZ			0	3,15	0,00	0	0	0	1,56
		CANETA HIDROGRÁFICA ESCOLAR (JOGO C/ 12 UNIDADES), tampa na cor da tinta, ponta fina, em embalagem pequena, c/ no mínimo 10cm sem considerar a tampa, contendo obrigatoriamente as 04 cores básicas: azul, amarelo, verde e vermelho.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
230	001.017.015	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELO UN KAZ			300	0,90	270,00	0	160	140	5,26
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELO, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.			Quantidade			0,00	144,00	0,00	126,00
239	001.017.016	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJA UN KAZ			200	0,90	180,00	0	90	110	33,33
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.			Quantidade			0,00	81,00	0,00	99,00
248	001.017.110	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA UN KAZ			300	0,90	270,00	0	90	210	33,33
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.			Quantidade			0,00	81,00	0,00	189,00
278	001.018.055	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD 1.0 - COR PRETA UN KAZ			0	1,58	0,00	0	0	0	1,25
		CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD 1.0 - COR PRETA, indicado p/ escrita em CD s, DVD s, Plásticos e Vidros, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm, c/ tinta de secagem rápida, resistente a água e a luz.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
538	001.017.031	ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - ESTREITO (PEQUENO) -UN KAZ			100	0,98	98,00	0	40	60	2,00
		ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - ESTREITO (PEQUENO) - 13 CM X 09 MM LARGURA, corpo fabricado em material plástico, medindo			Quantidade			0,00	39,20	0,00	58,80

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
1	001.018.717	ADESIVO POST-IT 4,76CM X 4,76CM 400 FOLHAS. COR: RBLOC(3M			150	4,00	600,00	0	150	0	0,50
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 4,76Cm X 4,76Cm 400 Folhas. Cor: Rosa, Branco, Verde e Azul. Material: Papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável, dimensões aproximadas 4,76 x 4,76cm			Quantidade			0,00	600,00	0,00	0,00
10	001.017.472	AGENDA PARA COMPROMISSO - 23,0 X 15,5 CM FORONI		UN	5	22,74	113,70	0	5	0	0,04
		AGENDA PARA COMPROMISSO - 23,0 X 15,5 CM, indicada p/ anotações de telefones, fax, endereços e nomes, contendo folhas internas de no mínimo 75g/m², capa em papelão plastificado, medindo aproximadamente 23,0cm x 15,5 cm, compatível c/ o exercício anual atual.			Quantidade			0,00	113,70	0,00	0,00
33	001.017.422	ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 03 (MÉDIA) - COR AZUL RADEX		UN	2	6,24	12,48	0	2	0	0,16
		ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 03 (MÉDIA) - COR AZUL, de 1ª primeira qualidade, tintada na cor azul, c/ estojo em material plástico e tampa metálica, dimensões aproximadas de 6,7 x 11cm, cor azul.			Quantidade			0,00	12,48	0,00	0,00
38	001.017.985	ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 03 (MÉDIA) - COR VERMELHAUN RADEX			2	6,24	12,48	0	2	0	0,16
		ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 03 (MÉDIA) - COR VERMELHA, de 1ª primeira qualidade, tintada na cor vermelha, c/ estojo em material plástico e tampa metálica, dimensões aproximadas de 6,7 x 11cm, cor vermelha.			Quantidade			0,00	12,48	0,00	0,00
42	001.017.633	ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 04 (GRANDE) - COR PRETA UN RADEX		UN	4	11,05	44,20	0	4	0	0,63
		ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 04 (GRANDE) - COR PRETA, de 1ª primeira qualidade, tintada na cor preta, c/ estojo em material plástico e tampa metálica, dimensões aproximadas de 10,5 x 18cm, cor preta.			Quantidade			0,00	44,20	0,00	0,00
55	001.017.398	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - C/ REFIL - 15 X 6 CORTIARTE		UN	2	5,88	11,76	0	2	0	0,34
		APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - C/ REFIL - 15 X 6, de 1ª qualidade, apagador com base de plástico reforçado, feltro super macio e resistente, refil substituível.			Quantidade			0,00	11,76	0,00	0,00
72	001.018.793	ARQUIVO MÉDIO PRETO PARA PASTA SUSPensa EM PLAJN DELLO			6	29,00	174,00	0	6	0	1,36
		ARQUIVO MÉDIO PRETO PARA PASTA SUSPensa Cor: Preto - Arquivo médio para pastas suspensas - Medidas aproximadas: C x L x A: 27,4 x 43,0 x 27,1cm, Feito em plástico resistente, Lavável.			Quantidade			0,00	174,00	0,00	0,00
119	001.017.119	BOBINA DE PAPEL PARDO - (PAPEL KRAFT) 14 KG - COM UN BRASIL FORM		UN	4	78,40	313,60	0	4	0	0,13
		BOBINA DE PAPEL PARDO - (PAPEL KRAFT) 14 KG - COM 80CM LARGURA, medindo aproximadamente 80cm de largura, 80 de gramatura, bobina com peso aproximado de 14kg, de 1ª qualidade, confeccionada em papel térmico de alta definição, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			Quantidade			0,00	313,60	0,00	0,00
258	001.017.442	CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR AZUL JOCAR		UN	10	1,84	18,40	0	10	0	0,54
		CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR AZUL, escrita em acetato, PVC e poliester, tinta a base de alcool.			Quantidade			0,00	18,40	0,00	0,00
265	001.017.443	CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR PRETA JOCAR		UN	20	1,84	36,80	0	20	0	3,16
		CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR PRETA, escrita em acetato, PVC e poliester, tinta a base de alcool.			Quantidade			0,00	36,80	0,00	0,00
488	001.018.494	ENVELOPE PARDO COMUM - 240 X 340 MM - 75 G/M² FORONI		UN	400	0,19	76,00	0	400	0	5,00
		ENVELOPE PARDO COMUM - 240 X 340 MM - 75 G/M², sem timbre, envelope em papel pardo de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 75 de gramatura.			Quantidade			0,00	76,00	0,00	0,00
512	001.017.689	ENVELOPE SACO KRAFT - 260 X 360 MM - 80 G/M² - OUROUN FORONI			400	0,29	116,00	0	400	0	3,33
					Quantidade			0,00	116,00	0,00	0,00

Página 59

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSEOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

[illegible]

Página 60

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total	
1007	001.018.794	subdividida em mm (milímetros), c/ dimensões mínimas de 03mm de espessura x 35mm de largura x 30cm de comprimento.										
		RÉGUA ESCOLAR DE METAL - 30 CM			UN	6	4,89	29,34	0	6	0	0,20
		JOCAR				Quantidade		0,00	29,34	0,00	0,00	
1015	001.017.082	RÉGUA ESCOLAR DE METAL - 30 CM, confeccionada em aço inóx, graduada em cm (centímetros), subdividida em mm (milímetros), c/ dimensões mínimas de 03mm de espessura x 25mm de largura x 30cm de comprimento.										
		TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 07" (MÉDIA)			UN	6	5,00	30,00	0	6	0	0,99
		JOCAR				Quantidade		0,00	30,00	0,00	0,00	
1022	001.017.083	TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 07", lâmina em aço inoxidável c/ ponta, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 17cm de comprimento.										
		TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 08" - GRANDE			UN	6	5,75	34,50	0	6	0	0,00
		JOCAR				Quantidade		0,00	34,50	0,00	0,00	
1049	001.018.715	TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 08" - GRANDE, lâmina em aço inoxidável c/ ponta, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 20cm de comprimento.										
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COMUN				4	4,37	17,48	0	4	0	0,23
		RADEX				Quantidade		0,00	17,48	0,00	0,00	
1056	001.018.716	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500 ML (PRETO)										
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COMUN				4	4,37	17,48	0	4	0	0,23
		RADEX				Quantidade		0,00	17,48	0,00	0,00	
1063	001.018.714	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500 ML (VERMELHO)										
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO DE 500 ML			UN	4	4,37	17,48	0	4	0	0,23
		RADEX				Quantidade		0,00	17,48	0,00	0,00	
1072	001.017.375	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO DE 500 ML (AZUL)										
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USQPCT				250	23,94	5.985,00	0	250	0	0,00
		CHAMEX				Quantidade		0,00	5.985,00	0,00	0,00	
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 500 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade e com certificação ISO 9001.										

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 61

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo	Valor Unitário Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
3	001.018.717	ADESIVO POST-IT 4,76CM X 4,76CM 400 FOLHAS. COR: RBLOC(3M			138 Quantidade	4,00	552,00	0 0,00	138 552,00	0 0,00	0,50 0,00
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 4,76Cm X 4,76Cm 400 Folhas. Cor: Rosa, Branco, Verde e Azul. Material: Papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável, dimensões aproximadas 4,76 x 4,76cm									
12	001.017.472	AGENDA PARA COMPROMISSO - 23,0 X 15,5 CM FORONI		UN	0 Quantidade	22,74	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,04 0,00
		AGENDA PARA COMPROMISSO - 23,0 X 15,5 CM, indicada p/ anotações de telefones, fax, endereços e nomes, contendo folhas internas de no mínimo 75g/m², capa em papelão plastificado, medindo aproximadamente 23,0cm x 15,5 cm, compatível c/ o exercício anual atual.									
35	001.017.422	ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 03 (MÉDIA) - COR AZUL RADEX		UN	0 Quantidade	6,24	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,16 0,00
		ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 03 (MÉDIA) - COR AZUL, de 1ª primeira qualidade, tintada na cor azul, c/ estojo em material plástico e tampa metálica, dimensões aproximadas de 6,7 x 11cm, cor azul.									
40	001.017.985	ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 03 (MÉDIA) - COR VERMELHAUN RADEX			4 Quantidade	6,24	24,96	0 0,00	4 24,96	0 0,00	0,16 0,00
		ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 03 (MÉDIA) - COR VERMELHA, de 1ª primeira qualidade, tintada na cor vermelha, c/ estojo em material plástico e tampa metálica, dimensões aproximadas de 6,7 x 11cm, cor vermelha.									
44	001.017.633	ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 04 (GRANDE) - COR PRETA UN RADEX		UN	0 Quantidade	11,05	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,63 0,00
		ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 04 (GRANDE) - COR PRETA, de 1ª primeira qualidade, tintada na cor preta, c/ estojo em material plástico e tampa metálica, dimensões aproximadas de 10,5 x 18cm, cor preta.									
57	001.017.398	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - C/ REFIL - 15 X 6 CORTIARTE		UN	2 Quantidade	5,88	11,76	0 0,00	2 11,76	0 0,00	0,34 0,00
		APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - C/ REFIL - 15 X 6, de 1ª qualidade, apagador com base de plástico reforçado, feltro super macio e resistente, refil substituível.									
74	001.018.793	ARQUIVO MÉDIO PRETO PARA PASTA SUSPensa EM PLAJN DELLO			0 Quantidade	29,00	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	1,36 0,00
		ARQUIVO MÉDIO PRETO PARA PASTA SUSPensa Cor: Preto - Arquivo médio para pastas suspensas - Medidas aproximadas: C x L x A: 27,4 x 43,0 x 27,1cm, Feito em plástico resistente, Lavável.									
121	001.017.119	BOBINA DE PAPEL PARDO - (PAPEL KRAFT) 14 KG - COM UN BRASIL FORM		UN	5 Quantidade	78,40	392,00	0 0,00	5 392,00	0 0,00	0,13 0,00
		BOBINA DE PAPEL PARDO - (PAPEL KRAFT) 14 KG - COM 80CM LARGURA, medindo aproximadamente 80cm de largura, 80 de gramatura, bobina com peso aproximado de 14kg, de 1ª qualidade, confeccionada em papel térmico de alta definição, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade									
260	001.017.442	CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR AZUL JOCAR		UN	0 Quantidade	1,84	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,54 0,00
		CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR AZUL, escrita em acetato, PVC e poliester, tinta a base de alcool.									
267	001.017.443	CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR PRETA JOCAR		UN	0 Quantidade	1,84	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	3,16 0,00
		CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR PRETA, escrita em acetato, PVC e poliester, tinta a base de alcool.									
490	001.018.494	ENVELOPE PARDO COMUM - 240 X 340 MM - 75 G/M² FORONI		UN	500 Quantidade	0,19	95,00	0 0,00	500 95,00	0 0,00	5,00 0,00
		ENVELOPE PARDO COMUM - 240 X 340 MM - 75 G/M², sem timbre, envelope em papel pardo de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 75 de gramatura.									
514	001.017.689	ENVELOPE SACO KRAFT - 260 X 360 MM - 80 G/M² - OUROUN FORONI			300 Quantidade	0,29	87,00	0 0,00	300 87,00	0 0,00	3,33 0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
		ENVELOPE SACO KRAFT - 260 X 360 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 260 x 360 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
571	001.018.597	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - IDENTIFICAÇÃO IPCT COLACRIL			0	9,80	0,00	0	0	0	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - IDENTIFICAÇÃO E LACRE - REDONDA - AZUL - PACOTE COM 350 UNIDADES - MEDINDO APROXIMADAMENTE 18,79MM, contendo no mínimo 350 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, na cor azul c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular acondicionado em embalagem de papelão plastificado resistente a umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.									
577	001.019.101	EXTENSÃO ELÉTRICA 250V 10 A MACHO/FEMEA 2 POLOS UN FORTREK			10	16,50	165,00	0	10	0	2,94
					Quantidade			0,00	165,00	0,00	0,00
757	001.018.795	EXTENSÃO ELÉTRICA 250V 10 A MACHO/FEMEA 2 POLOS MEDINDO NO MÍNIMO 5 M			50	5,90	295,00	0	50	0	0,67
		MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO FLAGS 5 CORES SORTUN OFF PAPER			Quantidade			0,00	295,00	0,00	0,00
764	001.017.096	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO FLAGS 5 CORES SORTIDAS 11,9 MM X 43,2 MM COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS AUTOADESIVAS. MOLHA DEDO (EM CREME) WALEU		UN	30	1,85	55,50	0	30	0	2,63
					Quantidade			0,00	55,50	0,00	0,00
		MOLHA DEDO, c/ creme ligeiramente perfumado, não tóxico, não propagante a fungos e nem bactérias, indicado p/ o manuseio de papéis em geral, peso aproximado de 12g, composição básica: ácido graxo, glicos, corante alimentício e essência aromática.									
786	001.017.375	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USQPCT CHAMEX			1050	23,94	25.137,00	0	1050	0	0,00
					Quantidade			0,00	5.137,00	0,00	0,00
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 500 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade e com certificação ISO 9001.									
864	001.018.605	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 500 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade e com certificação ISO 9001. PASTA DOCUMENTO PLASTICA - 245 X 340 MM (C/ PRESILUN DELLO			0	2,30	0,00	0	0	0	2,54
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		PASTA DOCUMENTO PLASTICA - 245 X 340 MM (C/ PRESILHA - ROMEU E JULIETA) - TRANSPARENTE, em material plástico transparente e resistente, de qualidade, em 100% polipropileno, material leve, atóxico, com presilha , medindo aproximadamente 245 x 340 mm. Utilizada para arquivar documentos.									
886	001.017.284	PASTA EM PLÁSTICO ALVEOLAR (ESTREITA) COM ELÁSTUN DELLO			0	2,98	0,00	0	0	0	0,33
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		PASTA EM PLÁSTICO ALVEOLAR (ESTREITA) COM ELÁSTICO, em material plástico transparente e resistente, de qualidade, em 100% polipropileno, material leve, atóxico, c/ no mínimo 03 abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente 335 x 250 x 20mm. Utilizada para arquivar documentos.									
892	001.017.286	PASTA EM PLÁSTICO ALVEOLAR (LARGA) DELLO		UN	10	4,70	47,00	0	10	0	1,05
					Quantidade			0,00	47,00	0,00	0,00
		PASTA EM PLÁSTICO ALVEOLAR (LARGA), em material plástico transparente e resistente, de qualidade, em 100% polipropileno, material leve, atóxico, c/ no mínimo 03 abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente 335 x 250 x 55mm. Utilizada para arquivar documentos.									
939	001.017.156	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) PUN JOCAR			0	17,89	0,00	0	0	0	0,06
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) P/ 20 FOLHAS, estrutura metálica de alta resistência, c/ porta resíduos em PVC na base, capacidade para perfurar aproximadamente 20 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.									
959	001.019.264	PLUGUE ADAPTADOR 2P+T NBR P/ 2P+T UNIVERSAL 10AUN FORTREK			0	5,90	0,00	0	0	0	1,67
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		Plugue Adaptador 2P+T Nbr P/ 2P+T Universal 10A									
1001	001.017.081	RÉGUA ESCOLAR ACRÍLICA - 30 CM (GROSSA)		UN	0	1,65	0,00	0	0	0	2,94

Página 63

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
		DELLO			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		RÉGUA ESCOLAR ACRÍLICA - 30 CM (GROSSA), confeccionada em material plástico incolor, graduada em cm (centímetros), subdividida em mm (milímetros), c/ dimensões mínimas de 03mm de espessura x 35mm de largura x 30cm de comprimento.									
1009	001.018.794	RÉGUA ESCOLAR DE METAL - 30 CM		UN	0	4,89	0,00	0	0	0	0,20
		JOCAR			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		RÉGUA ESCOLAR DE METAL - 30 CM, confeccionada em aço inóx, graduada em cm (centímetros), subdividida em mm (milímetros), c/ dimensões mínimas de 03mm de espessura x 25mm de largura x 30cm de comprimento.									
1017	001.017.082	TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 07" (MÉDIA)		UN	1	5,00	5,00	0	1	0	0,99
		JOCAR			Quantidade			0,00	5,00	0,00	0,00
		TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 07", lâmina em aço inoxidável c/ ponta, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 17cm de comprimento.									
1024	001.017.083	TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 08" - GRANDE		UN	1	5,75	5,75	0	1	0	0,00
		JOCAR			Quantidade			0,00	5,75	0,00	0,00
		TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 08" - GRANDE, lâmina em aço inoxidável c/ ponta, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 20cm de comprimento.									
1051	001.018.715	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COMUN			0	4,37	0,00	0	0	0	0,23
		RADEX			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500 ML (PRETO)									
1058	001.018.716	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COMUN			0	4,37	0,00	0	0	0	0,23
		RADEX			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500 ML (VERMELHO)									
1065	001.018.714	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO DE 500 ML		UN	0	4,37	0,00	0	0	0	0,23
		RADEX			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO DE 500 ML (AZUL)									
1074	001.017.375	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USOPCT			375	23,94	8.977,50	0	375	0	0,00
		CHAMEX			Quantidade			0,00	8.977,50	0,00	0,00
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 500 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade e com certificação ISO 9001.									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 64

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
2	001.018.717	ADESIVO POST-IT 4,76CM X 4,76CM 400 FOLHAS. COR: RBLOC(3M			200 Quantidade	4,00	800,00	0 0,00	200 800,00	0 0,00	0,50 0,00
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 4,76Cm X 4,76Cm 400 Folhas. Cor: Rosa, Branco, Verde e Azul. Material: Papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável, dimensões aproximadas 4,76 x 4,76cm									
11	001.017.472	AGENDA PARA COMPROMISSO - 23,0 X 15,5 CM FORONI		UN	10 Quantidade	22,74	227,40	0 0,00	10 227,40	0 0,00	0,04 0,00
		AGENDA PARA COMPROMISSO - 23,0 X 15,5 CM, indicada p/ anotações de telefones, fax, endereços e nomes, contendo folhas internas de no mínimo 75g/m², capa em papelão plastificado, medindo aproximadamente 23,0cm x 15,5 cm, compatível c/ o exercício anual atual.									
34	001.017.422	ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 03 (MÉDIA) - COR AZUL RADEX		UN	4 Quantidade	6,24	24,96	0 0,00	4 24,96	0 0,00	0,16 0,00
		ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 03 (MÉDIA) - COR AZUL, de 1ª primeira qualidade, tintada na cor azul, c/ estojo em material plástico e tampa metálica, dimensões aproximadas de 6,7 x 11cm, cor azul.									
39	001.017.985	ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 03 (MÉDIA) - COR VERMELHAUN RADEX			4 Quantidade	6,24	24,96	0 0,00	4 24,96	0 0,00	0,16 0,00
		ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 03 (MÉDIA) - COR VERMELHA, de 1ª primeira qualidade, tintada na cor vermelha, c/ estojo em material plástico e tampa metálica, dimensões aproximadas de 6,7 x 11cm, cor vermelha.									
43	001.017.633	ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 04 (GRANDE) - COR PRETA UN RADEX		UN	3 Quantidade	11,05	33,15	0 0,00	3 33,15	0 0,00	0,63 0,00
		ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 04 (GRANDE) - COR PRETA, de 1ª primeira qualidade, tintada na cor preta, c/ estojo em material plástico e tampa metálica, dimensões aproximadas de 10,5 x 18cm, cor preta.									
56	001.017.398	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - C/ REFIL - 15 X 6 UN CORTIARTE		UN	6 Quantidade	5,88	35,28	0 0,00	6 35,28	0 0,00	0,34 0,00
		APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - C/ REFIL - 15 X 6, de 1ª qualidade, apagador com base de plástico reforçado, feltro super macio e resistente, refil substituível.									
73	001.018.793	ARQUIVO MÉDIO PRETO PARA PASTA SUSPensa EM PLAJN DELLO			10 Quantidade	29,00	290,00	0 0,00	10 290,00	0 0,00	1,36 0,00
		ARQUIVO MÉDIO PRETO PARA PASTA SUSPensa Cor: Preto - Arquivo médio para pastas suspensas - Medidas aproximadas: C x L x A: 27,4 x 43,0 x 27,1cm, Feito em plástico resistente, Lavável.									
120	001.017.119	BOBINA DE PAPEL PARDO - (PAPEL KRAFT) 14 KG - COM UN BRASIL FORM		UN	5 Quantidade	78,40	392,00	0 0,00	5 392,00	0 0,00	0,13 0,00
		BOBINA DE PAPEL PARDO - (PAPEL KRAFT) 14 KG - COM 80CM LARGURA, medindo aproximadamente 80cm de largura, 80 de gramatura, bobina com peso aproximado de 14kg, de 1ª qualidade, confeccionada em papel térmico de alta definição, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade									
259	001.017.442	CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR AZUL UN JOCAR		UN	10 Quantidade	1,84	18,40	0 0,00	10 18,40	0 0,00	0,54 0,00
		CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR AZUL, escrita em acetato, PVC e poliester, tinta a base de alcool.									
266	001.017.443	CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR PRETA UN JOCAR		UN	10 Quantidade	1,84	18,40	0 0,00	10 18,40	0 0,00	3,16 0,00
		CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR PRETA, escrita em acetato, PVC e poliester, tinta a base de alcool.									
489	001.018.494	ENVELOPE PARDO COMUM - 240 X 340 MM - 75 G/M² FORONI		UN	500 Quantidade	0,19	95,00	0 0,00	500 95,00	0 0,00	5,00 0,00
		ENVELOPE PARDO COMUM - 240 X 340 MM - 75 G/M², sem timbre, envelope em papel pardo de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 75 de gramatura.									
513	001.017.689	ENVELOPE SACO KRAFT - 260 X 360 MM - 80 G/M² - OUROUN FORONI			210 Quantidade	0,29	60,90	0 0,00	210 60,90	0 0,00	3,33 0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
		ENVELOPE SACO KRAFT - 260 X 360 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 260 x 360 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
570	001.018.597	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - IDENTIFICAÇÃO IPCT COLACRIL			5 Quantidade	9,80	49,00	0 0,00	5 49,00	0 0,00	0,00 0,00
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - IDENTIFICAÇÃO E LACRE - REDONDA - AZUL - PACOTE COM 350 UNIDADES - MEDINDO APROXIMADAMENTE 18,79MM, contendo no mínimo 350 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, na cor azul c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular acondicionado em embalagem de papelão plastificado resistente a umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.									
576	001.019.101	EXTENSÃO ELÉTRICA 250V 10 A MACHO/FEMEA 2 POLOS UN FORTREK			10 Quantidade	16,50	165,00	0 0,00	10 165,00	0 0,00	2,94 0,00
756	001.018.795	EXTENSÃO ELÉTRICA 250V 10 A MACHO/FEMEA 2 POLOS MEDINDO NO MÍNIMO 5 M MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO FLAGS 5 CORES SORTUN OFF PAPER			200 Quantidade	5,90	1.180,00	0 0,00	200 1.180,00	0 0,00	0,67 0,00
763	001.017.096	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO FLAGS 5 CORES SORTIDAS 11,9 MM X 43,2 MM COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS AUTOADESIVAS. MOLHA DEDO (EM CREME) WALEU		UN	30 Quantidade	1,85	55,50	0 0,00	30 55,50	0 0,00	2,63 0,00
		MOLHA DEDO, c/ creme ligeiramente perfumado, não tóxico, não propagante a fungos e nem bactérias, indicado p/ o manuseio de papéis em geral, peso aproximado de 12g, composição básica: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.									
785	001.017.375	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USOPCT CHAMEX			1125 Quantidade	23,94	26.932,50	0 0,00	1125 6.932,50	0 0,00	0,00 0,00
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 500 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade e com certificação ISO 9001.									
863	001.018.605	PASTA DOCUMENTO PLASTICA - 245 X 340 MM (C/ PRESILUN DELLO			200 Quantidade	2,30	460,00	0 0,00	200 460,00	0 0,00	2,54 0,00
		PASTA DOCUMENTO PLASTICA - 245 X 340 MM (C/ PRESILHA - ROMEU E JULIETA) - TRANSPARENTE, em material plástico transparente e resistente, de qualidade, em 100% polipropileno, material leve, atóxico, com presilha, medindo aproximadamente 245 x 340 mm. Utilizada para arquivar documentos.									
885	001.017.284	PASTA EM PLÁSTICO ALVEOLAR (ESTREITA) COM ELÁSTUN DELLO			150 Quantidade	2,98	447,00	0 0,00	150 447,00	0 0,00	0,33 0,00
		PASTA EM PLÁSTICO ALVEOLAR (ESTREITA) COM ELÁSTICO, em material plástico transparente e resistente, de qualidade, em 100% polipropileno, material leve, atóxico, c/ no mínimo 03 abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente 335 x 250 x 20mm. Utilizada para arquivar documentos.									
891	001.017.286	PASTA EM PLÁSTICO ALVEOLAR (LARGA) DELLO		UN	50 Quantidade	4,70	235,00	0 0,00	50 235,00	0 0,00	1,05 0,00
		PASTA EM PLÁSTICO ALVEOLAR (LARGA), em material plástico transparente e resistente, de qualidade, em 100% polipropileno, material leve, atóxico, c/ no mínimo 03 abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente 335 x 250 x 55mm. Utilizada para arquivar documentos.									
938	001.017.156	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) PUN JOCAR			10 Quantidade	17,89	178,90	0 0,00	10 178,90	0 0,00	0,06 0,00
		PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) P/ 20 FOLHAS, estrutura metálica de alta resistência, c/ porta resíduos em PVC na base, capacidade para perfurar aproximadamente 20 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.									
958	001.019.264	PLUGUE ADAPTADOR 2P+T NBR P/ 2P+T UNIVERSAL 10AUN FORTREK			6 Quantidade	5,90	35,40	0 0,00	6 35,40	0 0,00	1,67 0,00
		Plugue Adaptador 2P+T Nbr P/ 2P+T Universal 10A									
1000	001.017.081	RÉGUA ESCOLAR ACRÍLICA - 30 CM (GROSSA)		UN	25	1,65	41,25	0	25	0	2,94

Página 66

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
		DELLO			Quantidade			0,00	41,25	0,00	0,00
		RÉGUA ESCOLAR ACRÍLICA - 30 CM (GROSSA), confeccionada em material plástico incolor, graduada em cm (centímetros), subdividida em mm (milímetros), c/ dimensões mínimas de 03mm de espessura x 35mm de largura x 30cm de comprimento.									
1008	001.018.794	RÉGUA ESCOLAR DE METAL - 30 CM		UN	10	4,89	48,90	0	10	0	0,20
		JOCAR			Quantidade			0,00	48,90	0,00	0,00
		RÉGUA ESCOLAR DE METAL - 30 CM, confeccionada em aço inóx, graduada em cm (centímetros), subdividida em mm (milímetros), c/ dimensões mínimas de 03mm de espessura x 25mm de largura x 30cm de comprimento.									
1016	001.017.082	TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 07" (MÉDIA)		UN	10	5,00	50,00	0	10	0	0,99
		JOCAR			Quantidade			0,00	50,00	0,00	0,00
		TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 07", lâmina em aço inoxidável c/ ponta, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 17cm de comprimento.									
1023	001.017.083	TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 08" - GRANDE		UN	10	5,75	57,50	0	10	0	0,00
		JOCAR			Quantidade			0,00	57,50	0,00	0,00
		TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 08" - GRANDE, lâmina em aço inoxidável c/ ponta, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 20cm de comprimento.									
1050	001.018.715	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COMUN			10	4,37	43,70	0	10	0	0,23
		RADEX			Quantidade			0,00	43,70	0,00	0,00
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500 ML (PRETO)									
1057	001.018.716	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COMUN			10	4,37	43,70	0	10	0	0,23
		RADEX			Quantidade			0,00	43,70	0,00	0,00
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500 ML (VERMELHO)									
1064	001.018.714	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO DE 500 ML		UN	10	4,37	43,70	0	10	0	0,23
		RADEX			Quantidade			0,00	43,70	0,00	0,00
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO DE 500 ML (AZUL)									
1073	001.017.375	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USOPCT			375	23,94	8.977,50	0	375	0	0,00
		CHAMEX			Quantidade			0,00	8.977,50	0,00	0,00
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 500 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade e com certificação ISO 9001.									

Página 67

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSEOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
7	001.018.717	ADESIVO POST-IT 4,76CM X 4,76CM 400 FOLHAS. COR: RBLOCK 3M			190 Quantidade	4,00	760,00	0 0,00	190 760,00	0 0,00	0,50 0,00
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 4,76Cm X 4,76Cm 400 Folhas. Cor: Rosa, Branco, Verde e Azul. Material: Papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável, dimensões aproximadas 4,76 x 4,76cm									
15	001.017.472	AGENDA PARA COMPROMISSO - 23,0 X 15,5 CM FORONI		UN	15 Quantidade	22,74	341,10	0 0,00	15 341,10	0 0,00	0,04 0,00
		AGENDA PARA COMPROMISSO - 23,0 X 15,5 CM, indicada p/ anotações de telefones, fax, endereços e nomes, contendo folhas internas de no mínimo 75g/m², capa em papelão plastificado, medindo aproximadamente 23,0cm x 15,5 cm, compatível c/ o exercício anual atual.									
19	001.017.003	AGENDA TELEFÔNICA PERMANENTE - 23,0 X 15,5 CM FORONI		UN	2 Quantidade	21,79	43,58	0 0,00	0 0,00	2 0,00	0,05 43,58
		AGENDA TELEFÔNICA PERMANENTE - 23,0 X 15,5 CM, indicada p/ anotações de telefones, fax, endereços e nomes, c/ no mínimo 02 (duas) ou mais folhas para cada letra, folhas internas de no mínimo 75g/m², capa em papelão plastificado, medindo aproximadamente 23,0cm x 15,5 cm.									
45	001.017.633	ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 04 (GRANDE) - COR PRETA RADEX		UN	15 Quantidade	11,05	165,75	0 0,00	15 165,75	0 0,00	0,63 0,00
		ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 04 (GRANDE) - COR PRETA, de 1ª primeira qualidade, tintada na cor preta, c/ estojo em material plástico e tampa metálica, dimensões aproximadas de 10,5 x 18cm, cor preta.									
59	001.017.398	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - C/ REFIL - 15 X 6 CORTIARTE		UN	250 Quantidade	5,88	1.470,00	0 0,00	250 1.470,00	0 0,00	0,34 0,00
		APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - C/ REFIL - 15 X 6, de 1ª qualidade, apagador com base de plástico reforçado, feltro super macio e resistente, refil substituível.									
77	001.018.793	ARQUIVO MÉDIO PRETO PARA PASTA SUSPENSÃO EM PLÁSTICO DELO		UN	10 Quantidade	29,00	290,00	0 0,00	10 290,00	0 0,00	1,36 0,00
		ARQUIVO MÉDIO PRETO PARA PASTA SUSPENSÃO Cor: Preto - Arquivo médio para pastas suspensas - Medidas aproximadas: C x L x A: 27,4 x 43,0 x 27,1cm, Feito em plástico resistente, Lavável.									
125	001.017.119	BOBINA DE PAPEL PARDO - (PAPEL KRAFT) 14 KG - COM UNIFORMIDADE		UN	300 Quantidade	78,40	23.520,00	0 0,00	300 3.520,00	0 0,00	0,13 0,00
		BOBINA DE PAPEL PARDO - (PAPEL KRAFT) 14 KG - COM 80CM LARGURA, medindo aproximadamente 80cm de largura, 80 de gramatura, bobina com peso aproximado de 14kg, de 1ª qualidade, confeccionada em papel térmico de alta definição, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade									
263	001.017.442	CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR AZUL JOCAR		UN	40 Quantidade	1,84	73,60	0 0,00	40 73,60	0 0,00	0,54 0,00
		CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR AZUL, escrita em acetato, PVC e poliéster, tinta a base de álcool.									
270	001.017.443	CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR PRETA JOCAR		UN	40 Quantidade	1,84	73,60	0 0,00	40 73,60	0 0,00	3,16 0,00
		CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR PRETA, escrita em acetato, PVC e poliéster, tinta a base de álcool.									
292	001.018.589	CARBONO FILME MONOFACE - FORMATO A4 - (CAIXA C/ CX) RADEX			10 Quantidade	28,94	289,40	0 0,00	10 289,40	0 0,00	0,03 0,00
		CARBONO FILME MONOFACE - FORMATO A4 - (CAIXA C/ 100 UNIDADES), filmes de partículas de poliéster com camada de carbono e tintas auto regenerativa, caixa com no mínimo 100 unidades, acondicionado em embalagem original de fábrica.									
435	001.018.567	ENVELOPE RECICLADO - 240 X 340 MM - 90 G/M² - COR BUN FORONI			2100 Quantidade	0,52	1.092,00	0 0,00	2100 1.092,00	0 0,00	0,00 0,00
		ENVELOPE RECICLADO - 240 X 340 MM - 90 G/M² - COR BEGE CLARO, sem timbre, envelope em papel reciclado, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 90 de gramatura.									

Página 68

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
439	001.018.578	ENVELOPE RECICLADO - 260 X 360 MM - 90 G/M² - COR BUN FORONI			2100	0,55	1.155,00	0	2100	0	0,00
		ENVELOPE RECICLADO - 260 X 360 MM - 90 G/M² - COR BEGE CLARO, sem timbre, envelope em papel reciclado, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 260 x 360 mm e com no mínimo 90 de gramatura.									
444	001.018.724	ENVELOPE A3 BRANCO 37 CM X 47 CM FORONI	UN		245	0,48	117,60	0	245	0	2,04
		Envelope A3 Branco 37 cm x 47 cm. Confeccionado em papel offset Branco de 65g/m², Gramatura: 90 perfeito para utilizar o envelope oficiais e timbrados									
462	001.017.213	ENVELOPE COMUM - 200 X 280 MM - 80 G/M² - BRANCO FORONI	UN		2100	0,24	504,00	0	2100	0	4,00
		ENVELOPE COMUM - 200 X 280 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, envelope em papel comum, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 200 x 280 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
466	001.017.027	ENVELOPE COMUM - 240 X 340 MM - 80 G/M² - BRANCO FORONI	UN		2100	0,32	672,00	0	2100	0	3,03
		ENVELOPE COMUM - 240 X 340 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, envelope em papel comum, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
470	001.017.707	ENVELOPE COMUM - 260 X 360 MM - 80 G/M² - BRANCO FORONI	UN		2100	0,32	672,00	0	2100	0	5,88
		ENVELOPE COMUM - 260 X 360 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, envelope em papel comum, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 260 x 360 mm e com no mínimo 80 de gramatura..									
474	001.017.391	ENVELOPE COMUM (C/ JANELA) - 114 X 229 MM - 80 G/M² FORONI	UN		350	0,12	42,00	0	350	0	20,00
		ENVELOPE COMUM (C/ JANELA) - 114 X 229 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, indicado para correspondências tipo ofício, envelope em papel comum com janela, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 114 x 229 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
494	001.018.494	ENVELOPE PARDO COMUM - 240 X 340 MM - 75 G/M² FORONI	UN		700	0,19	133,00	0	700	0	5,00
		ENVELOPE PARDO COMUM - 240 X 340 MM - 75 G/M², sem timbre, envelope em papel pardo de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 75 de gramatura.									
517	001.017.689	ENVELOPE SACO KRAFT - 260 X 360 MM - 80 G/M² - OURON FORONI	UN		700	0,29	203,00	0	700	0	3,33
		ENVELOPE SACO KRAFT - 260 X 360 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 260 x 360 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
521	001.017.835	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 14 MM - PARA 85 PÁGINAS MARES	UN		1200	0,29	348,00	0	1200	0	9,38
		ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 14 MM - PARA 85 PÁGINAS, confeccionado em PVC flexível, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com capacidade mínima de 85 páginas, e aproximadamente 14 mm.									
525	001.017.131	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 25 MM - PARA 160 PÁGINA MARES	UN		1200	0,80	960,00	0	1200	0	3,61
		ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 25 MM - PARA 160 PÁGINAS, confeccionado em PVC flexível, de 1ª qualidade. Acondicionado em									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 70

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
790	001.017.375	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USQPCT CHAMEX			7500	23,94	179.550,00	0	7500	0	0,00
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 500 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade e com certificação ISO 9001.			Quantidade			0,00	9.550,00	0,00	0,00
794	001.017.574	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (VERDE) - PACOPCT REPORT			500	6,40	3.200,00	0	500	0	0,00
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (VERDE) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 100 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade.			Quantidade			0,00	3.200,00	0,00	0,00
796	001.017.365	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 X 297MM (CORPCT OFF PAPER			50	9,00	450,00	0	50	0	0,55
		PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 x 297MM (COR SALMÃO), em formato A4, indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopadora, utilizado para trabalhos escolares e artesanato, medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 50 unidades.			Quantidade			0,00	450,00	0,00	0,00
800	001.017.258	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 X 297MM (CORPCT OFF PAPER			50	9,00	450,00	0	50	0	29,69
		PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 x 297MM (COR AZUL), em formato A4, indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopadora, utilizado para trabalhos escolares e artesanato, medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 50 unidades.			Quantidade			0,00	450,00	0,00	0,00
804	001.017.547	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 X 297MM (CORPCT OFF PAPER			50	9,00	450,00	0	50	0	29,69
		PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 x 297MM (COR BRANCO), em formato A4, indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopadora, utilizado para trabalhos escolares e artesanato, medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 50 unidades.			Quantidade			0,00	450,00	0,00	0,00
808	001.017.593	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 X 297MM (CORPCT OFF PAPER			50	9,00	450,00	0	50	0	29,69
		PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 x 297MM (COR VERDE), em formato A4, indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopadora, utilizado para trabalhos escolares e artesanato, medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 50 unidades.			Quantidade			0,00	450,00	0,00	0,00
832	001.018.707	PASTA CATALOGO A3 30 ENVELOPE MEDIO COR: PRETAUN ACP			50	62,00	3.100,00	0	50	0	0,00
		PASTA CATALOGO A3 30 ENVELOPES. COR: PRETA - FORMATO: 342 MM X 445 MM - com no mínimo 30 envelopes médios, dimensões aproximadas 342mm x 445mm, com visor para identificação e no mínimo 4 colchetes.			Quantidade			0,00	3.100,00	0,00	0,00
867	001.018.605	PASTA DOCUMENTO PLASTICA - 245 X 340 MM (C/ PRESILUN DELLO			900	2,30	2.070,00	0	900	0	2,54
		PASTA DOCUMENTO PLASTICA - 245 X 340 MM (C/ PRESILHA - ROMEU E JULIETA) - TRANSPARENTE, em material plástico transparente e resistente, de qualidade, em 100% polipropileno, material leve, atóxico, com presilha , medindo aproximadamente 245 x 340 mm. Utilizada para arquivar documentos.			Quantidade			0,00	2.070,00	0,00	0,00
873	001.018.351	PASTA EM " L" - OFÍCIO2 - CORES VARIADAS DELLO		UN	800	0,85	680,00	0	800	0	3,41
		PASTA EM " L" - OFÍCIO2 - CORES VARIADAS, em material PVC, resistente, translúcido de espessura média, fosco, flexível, de qualidade, atóxico, com presilha, medindo aproximadamente 220 x 330 mm. Utilizada para arquivar documentos.			Quantidade			0,00	680,00	0,00	0,00
963	001.019.264	PLUGUE ADAPTADOR 2P+T NBR P/ 2P+T UNIVERSAL 10AUN FORTREK			402	5,90	2.371,80	0	302	100	1,67
		Plugue Adaptador 2P+T Nbr P/ 2P+T Universal 10A			Quantidade			0,00	1.781,80	0,00	590,00
996	001.018.609	QUADRO DE AVISOS - CORTIÇA 100X150 CM (MURAL)		UN	20	149,00	2.980,00	0	20	0	0,00

Página 71

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSEOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
		SOUZA			Quantidade			0,00	2.980,00	0,00	0,00
		QUADRO DE AVISOS - CORTIÇA 100X150 CM (MURAL), fabricado em chapa de fibra de madeira, alta densidade, c/ acabamento em cortiça 10mm, moldura em alumínio natural frisado, dimensões aproximadas de 100 x 150m, vista de 20x19mm profundidade; fundo do quadro c/ acabamento em cortiça de no mínimo 10mm, confeccionado em alta densidade.									
1004	001.017.081	RÉGUA ESCOLAR ACRÍLICA - 30 CM (GROSSA)	UN	500	1,65	825,00		0	500	0	2,94
		DELLO			Quantidade			0,00	825,00	0,00	0,00
		RÉGUA ESCOLAR ACRÍLICA - 30 CM (GROSSA), confeccionada em material plástico incolor, graduada em cm (centímetros), subdividida em mm (milímetros), c/ dimensões mínimas de 03mm de espessura x 35mm de largura x 30cm de comprimento.									
1011	001.018.794	RÉGUA ESCOLAR DE METAL - 30 CM	UN	500	4,89	2.445,00		0	500	0	0,20
		JOCAR			Quantidade			0,00	2.445,00	0,00	0,00
		RÉGUA ESCOLAR DE METAL - 30 CM, confeccionada em aço inóx, graduada em cm (centímetros), subdividida em mm (milímetros), c/ dimensões mínimas de 03mm de espessura x 25mm de largura x 30cm de comprimento.									
1019	001.017.082	TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 07" (MÉDIA)	UN	60	5,00	300,00		0	60	0	0,99
		JOCAR			Quantidade			0,00	300,00	0,00	0,00
		TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 07", lâmina em aço inoxidável c/ ponta, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 17cm de comprimento.									
1028	001.017.083	TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 08" - GRANDE	UN	250	5,75	1.437,50		0	250	0	0,00
		JOCAR			Quantidade			0,00	1.437,50	0,00	0,00
		TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 08" - GRANDE, lâmina em aço inoxidável c/ ponta, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 20cm de comprimento.									
1054	001.018.715	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COMUN		250	4,37	1.092,50		0	250	0	0,23
		RADEX			Quantidade			0,00	1.092,50	0,00	0,00
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500 ML (PRETO)									
1061	001.018.716	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COMUN		250	4,37	1.092,50		0	250	0	0,23
		RADEX			Quantidade			0,00	1.092,50	0,00	0,00
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500 ML (VERMELHO)									
1069	001.018.714	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO DE 500 ML	UN	250	4,37	1.092,50		0	250	0	0,23
		RADEX			Quantidade			0,00	1.092,50	0,00	0,00
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO DE 500 ML (AZUL)									
1078	001.017.375	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USOPCT		2500	23,94	59.850,00		0	2500	0	0,00
		CHAMEX			Quantidade			0,00	9.850,00	0,00	0,00
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 500 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade e com certificação ISO 9001.									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 72

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo	Valor Unitário Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
4	001.018.717	ADESIVO POST-IT 4,76CM X 4,76CM 400 FOLHAS. COR: RBLOC(3M			20 Quantidade	4,00	80,00	0 0,00	0 0,00	20 0,00	0,50 80,00
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 4,76Cm X 4,76Cm 400 Folhas. Cor: Rosa, Branco, Verde e Azul. Material: Papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável, dimensões aproximadas 4,76 x 4,76cm									
70	001.017.485	APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS - SEM DEPÓSITO - PLÁSTUN LEO & LEO			0 Quantidade	0,29	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	3,33 0,00
		APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS - SEM DEPÓSITO - PLÁSTICO, corpo em material plástico atóxico, 01 (um) furo, formato anatômico, medindo aproximadamente 3,0 x 1,5cm, lâmina de aço									
75	001.018.793	ARQUIVO MÉDIO PRETO PARA PASTA SUSPensa EM PLAUN DELLO			0 Quantidade	29,00	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	1,36 0,00
		ARQUIVO MÉDIO PRETO PARA PASTA SUSPensa Cor: Preto - Arquivo médio para pastas suspensas - Medidas aproximadas: C x L x A: 27,4 x 43,0 x 27,1cm, Feito em plástico resistente, Lavável.									
110	001.017.711	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76 X 76MM - BLOCO AJN OFF PAPER			6 Quantidade	4,75	28,50	0 0,00	0 0,00	6 0,00	0,84 28,50
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76 x 76mm - Bloco autoadesivo sortido c/450fls PT 1, dimensões aproximadas 76 x 76mm									
122	001.017.119	BOBINA DE PAPEL PARD0 - (PAPEL KRAFT) 14 KG - COM UN BRASIL FORM			3 Quantidade	78,40	235,20	0 0,00	0 0,00	3 0,00	0,13 235,20
		BOBINA DE PAPEL PARD0 - (PAPEL KRAFT) 14 KG - COM 80CM LARGURA, medindo aproximadamente 80cm de largura, 80 de gramatura, bobina com peso aproximado de 14kg, de 1ª qualidade, confeccionada em papel térmico de alta definição, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade									
290	001.018.589	CARBONO FILME MONOFACE - FORMATO A4 - (CAIXA C/ CX RADEX			3 Quantidade	28,94	86,82	0 0,00	0 0,00	3 0,00	0,03 86,82
		CARBONO FILME MONOFACE - FORMATO A4 - (CAIXA C/ 100 UNIDADES), filmes de particulas de poliester com camada de carbono e tintas auto regenerativa, caixa com no mínimo 100 unidades, acondicionado em embalagem original de fábrica.									
432	001.018.567	ENVELOPE RECICLADO - 240 X 340 MM - 90 G/M² - COR BUN FORONI			200 Quantidade	0,52	104,00	0 0,00	200 104,00	0 0,00	0,00 0,00
		ENVELOPE RECICLADO - 240 X 340 MM - 90 G/M² - COR BEGE CLARO, sem timbre, envelope em papel reciclado, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 90 de gramatura.									
438	001.018.578	ENVELOPE RECICLADO - 260 X 360 MM - 90 G/M² - COR BUN FORONI			150 Quantidade	0,55	82,50	0 0,00	150 82,50	0 0,00	0,00 0,00
		ENVELOPE RECICLADO - 260 X 360 MM - 90 G/M² - COR BEGE CLARO, sem timbre, envelope em papel reciclado, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 260 x 360 mm e com no mínimo 90 de gramatura.									
442	001.018.724	ENVELOPE A3 BRANCO 37 CM X 47 CM FORONI		UN	100 Quantidade	0,48	48,00	0 0,00	50 24,00	50 0,00	2,04 24,00
		Envelope A3 Branco 37 cm x 47 cm. Confeccionado em papel offset Branco de 65g/m², Gramatura: 90 perfeito para utilizar o envelope oficiais e timbrados									
460	001.017.213	ENVELOPE COMUM - 200 X 280 MM - 80 G/M² - BRANCO FORONI		UN	200 Quantidade	0,24	48,00	0 0,00	200 48,00	0 0,00	4,00 0,00
		ENVELOPE COMUM - 200 X 280 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, envelope em papel comum, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 200 x 280 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
464	001.017.027	ENVELOPE COMUM - 240 X 340 MM - 80 G/M² - BRANCO FORONI		UN	200 Quantidade	0,32	64,00	0 0,00	200 64,00	0 0,00	3,03 0,00

Página 73

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSEOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
		ENVELOPE COMUM - 240 X 340 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, envelope em papel comum, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
468	001.017.707	ENVELOPE COMUM - 260 X 360 MM - 80 G/M² - BRANCO FORONI		UN	200	0,32	64,00	0	200	0	5,88
					Quantidade			0,00	64,00	0,00	0,00
		ENVELOPE COMUM - 260 X 360 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, envelope em papel comum, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 260 x 360 mm e com no mínimo 80 de gramatura..									
472	001.017.391	ENVELOPE COMUM (C/ JANELA) - 114 X 229 MM - 80 G/M²FORONI		UN	500	0,12	60,00	0	500	0	20,00
					Quantidade			0,00	60,00	0,00	0,00
		ENVELOPE COMUM (C/ JANELA) - 114 X 229 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, indicado para correspondências tipo officio, envelope em papel comum com janela, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 114 x 229 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
491	001.018.494	ENVELOPE PARDO COMUM - 240 X 340 MM - 75 G/M² FORONI		UN	210	0,19	39,90	0	210	0	5,00
					Quantidade			0,00	39,90	0,00	0,00
		ENVELOPE PARDO COMUM - 240 X 340 MM - 75 G/M², sem timbre, envelope em papel pardo de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 75 de gramatura.									
572	001.018.597	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - IDENTIFICAÇÃO PCT COLACRIL			4	9,80	39,20	0	4	0	0,00
					Quantidade			0,00	39,20	0,00	0,00
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - IDENTIFICAÇÃO E LACRE - REDONDA - AZUL - PACOTE COM 350 UNIDADES - MEDINDO APROXIMADAMENTE 18,79MM, contendo no mínimo 350 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, na cor azul c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular acondicionado em embalagem de papelão plastificado resistente a umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.									
578	001.019.101	EXTENSÃO ELÉTRICA 250V 10 A MACHO/FEMEA 2 POLOSUN FORTREK			6	16,50	99,00	0	6	0	2,94
					Quantidade			0,00	99,00	0,00	0,00
		EXTENSÃO ELÉTRICA 250V 10 A MACHO/FEMEA 2 POLOS MEDINDO NO MÍNIMO 5 M									
758	001.018.795	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO FLAGS 5 CORES SORTIUN OFF PAPER			24	5,90	141,60	0	24	0	0,67
					Quantidade			0,00	141,60	0,00	0,00
		MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO FLAGS 5 CORES SORTIDAS 11,9 MM X 43,2 MM COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS AUTOADESIVAS.									
765	001.017.096	MOLHA DEDO (EM CREME) WALEU		UN	10	1,85	18,50	0	10	0	2,63
					Quantidade			0,00	18,50	0,00	0,00
		MOLHA DEDO, c/ creme ligeiramente perfumado, não tóxico, não propagante a fungos e nem bactérias, indicado p/ o manuseio de papéis em geral, peso aproximado de 12g, composição básica: ácido graxo, glicos, corante alimentício e essência aromática.									
772	001.017.061	PAPEL SULFITE - OFÍCIO 2 - 75G/M² - 216X330MM (BRANCPCT REPORT			6	29,80	178,80	0	6	0	0,17
					Quantidade			0,00	178,80	0,00	0,00
		PAPEL SULFITE - OFÍCIO 2 - 75G/M² - 216X330MM (BRANCO - USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 500 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 216 x 330 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade e com certificação ISO 9001									
775	001.017.572	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (AMARELO) - PAPCT REPORT			6	6,40	38,40	0	6	0	0,31
					Quantidade			0,00	38,40	0,00	0,00
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (AMARELO) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 100 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade.									
780	001.017.573	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (AZUL) - PACOTPCT REPORT			6	6,40	38,40	0	6	0	0,00
					Quantidade			0,00	38,40	0,00	0,00
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (AZUL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 100 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
		de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade.									
787	001.017.375	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USQPCT CHAMEX			220	23,94	5.266,80	0 0,00	220 5.266,80	0 0,00	0,00 0,00
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 500 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade e com certificação ISO 9001.									
793	001.017.574	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (VERDE) - PACQPCT REPORT			6	6,40	38,40	0 0,00	6 38,40	0 0,00	0,00 0,00
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (VERDE) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 100 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade.									
795	001.017.365	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 X 297MM (CORPCT OFF PAPER			10	9,00	90,00	0 0,00	10 90,00	0 0,00	0,55 0,00
		PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 x 297MM (COR SALMÃO), em formato A4, indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopadora, utilizado para trabalhos escolares e artesanato, medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 50 unidades.									
799	001.017.258	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 X 297MM (CORPCT OFF PAPER			10	9,00	90,00	0 0,00	10 90,00	0 0,00	29,69 0,00
		PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 x 297MM (COR AZUL), em formato A4, indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopadora, utilizado para trabalhos escolares e artesanato, medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 50 unidades.									
803	001.017.547	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 X 297MM (CORPCT OFF PAPER			10	9,00	90,00	0 0,00	10 90,00	0 0,00	29,69 0,00
		PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 x 297MM (COR BRANCO), em formato A4, indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopadora, utilizado para trabalhos escolares e artesanato, medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 50 unidades.									
807	001.017.593	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 X 297MM (CORPCT OFF PAPER			10	9,00	90,00	0 0,00	10 90,00	0 0,00	29,69 0,00
		PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 x 297MM (COR VERDE), em formato A4, indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopadora, utilizado para trabalhos escolares e artesanato, medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 50 unidades.									
865	001.018.605	PASTA DOCUMENTO PLASTICA - 245 X 340 MM (C/ PRESILUN DELLO			54	2,30	124,20	0 0,00	54 124,20	0 0,00	2,54 0,00
		PASTA DOCUMENTO PLASTICA - 245 X 340 MM (C/ PRESILHA - ROMEU E JULIETA) - TRANSPARENTE, em material plástico transparente e resistente, de qualidade, em 100% polipropileno, material leve, atóxico, com presilha, medindo aproximadamente 245 x 340 mm. Utilizada para arquivar documentos.									
871	001.018.351	PASTA EM " L" - OFÍCIO2 - CORES VARIADAS DELLO		UN	4	0,85	3,40	0 0,00	0 0,00	4 0,00	3,41 3,40
		PASTA EM " L" - OFÍCIO2 - CORES VARIADAS, em material PVC, resistente, translúcido de espessura média, fosco, flexível, de qualidade, atóxico, com presilha, medindo aproximadamente 220 x 330 mm. Utilizada para arquivar documentos.									
940	001.017.156	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) PUN JOCAR			4	17,89	71,56	0 0,00	4 71,56	0 0,00	0,06 0,00
		PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) P/ 20 FOLHAS, estrutura metálica de alta resistência, c/ porta resíduos em PVC na base, capacidade para perfurar aproximadamente 20 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.									
960	001.019.264	PLUGUE ADAPTADOR 2P+T NBR P/ 2P+T UNIVERSAL 10AUN FORTREK			5	5,90	29,50	0 0,00	0 0,00	5 0,00	1,67 29,50

Página 75

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
993	001.018.609	Plugue Adaptador 2P+T Nbr P/ 2P+T Universal 10A									
		QUADRO DE AVISOS - CORTIÇA 100X150 CM (MURAL)	UN		3	149,00	447,00	0	0	3	0,00
		SOUZA			Quantidade			0,00	0,00	0,00	447,00
		QUADRO DE AVISOS - CORTIÇA 100X150 CM (MURAL), fabricado em chapa de fibra de madeira, alta densidade, c/ acabamento em cortiça 10mm, moldura em alumínio natural frisado, dimensões aproximadas de 100 x 150m, vista de 20x19mm profundidade; fundo do quadro c/ acabamento em cortiça de no mínimo 10mm, confeccionado em alta densidade.									
1002	001.017.081	RÉGUA ESCOLAR ACRÍLICA - 30 CM (GROSSA)	UN		5	1,65	8,25	0	5	0	2,94
		DELLO			Quantidade			0,00	8,25	0,00	0,00
		RÉGUA ESCOLAR ACRÍLICA - 30 CM (GROSSA), confeccionada em material plástico incolor, graduada em cm (centímetros), subdividida em mm (milímetros), c/ dimensões mínimas de 03mm de espessura x 35mm de largura x 30cm de comprimento.									
1018	001.017.082	TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 07" (MÉDIA)	UN		6	5,00	30,00	0	6	0	0,99
		JOCAR			Quantidade			0,00	30,00	0,00	0,00
		TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 07", lâmina em aço inoxidável c/ ponta, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 17cm de comprimento.									
1025	001.017.083	TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 08" - GRANDE	UN		5	5,75	28,75	0	5	0	0,00
		JOCAR			Quantidade			0,00	28,75	0,00	0,00
		TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 08" - GRANDE, lâmina em aço inoxidável c/ ponta, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 20cm de comprimento.									
1052	001.018.715	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COMUN			0	4,37	0,00	0	0	0	0,23
		RADEX			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500 ML (PRETO)									
1059	001.018.716	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COMUN			0	4,37	0,00	0	0	0	0,23
		RADEX			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500 ML (VERMELHO)									
1066	001.018.714	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO DE 500 ML	UN		0	4,37	0,00	0	0	0	0,23
		RADEX			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO DE 500 ML (AZUL)									
1075	001.017.375	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USOPCT			50	23,94	1.197,00	0	50	0	0,00
		CHAMEX			Quantidade			0,00	1.197,00	0,00	0,00
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 500 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade e com certificação ISO 9001.									

Página 76

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
5	001.018.717	ADESIVO POST-IT 4,76CM X 4,76CM 400 FOLHAS. COR: RBLOCK 3M			5	4,00	20,00	0	2	3	0,50
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 4,76Cm X 4,76Cm 400 Folhas. Cor: Rosa, Branco, Verde e Azul. Material: Papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável, dimensões aproximadas 4,76 x 4,76cm									
13	001.017.472	AGENDA PARA COMPROMISSO - 23,0 X 15,5 CM FORONI		UN	5	22,74	113,70	0	0	5	0,04
		AGENDA PARA COMPROMISSO - 23,0 X 15,5 CM, indicada p/ anotações de telefones, fax, endereços e nomes, contendo folhas internas de no mínimo 75g/m², capa em papelão plastificado, medindo aproximadamente 23,0cm x 15,5 cm, compatível c/ o exercício anual atual.									
58	001.017.398	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - C/ REFIL - 15 X 6 CORTIARTE		UN	5	5,88	29,40	0	0	5	0,34
		APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - C/ REFIL - 15 X 6, de 1ª qualidade, apagador com base de plástico reforçado, feltro super macio e resistente, refil substituível.									
71	001.017.485	APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS - SEM DEPÓSITO - PLÁSTICO LEO & LEO			0	0,29	0,00	0	0	0	3,33
		APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS - SEM DEPÓSITO - PLÁSTICO, corpo em material plástico atóxico, 01 (um) furo, formato anatômico, medindo aproximadamente 3,0 x 1,5cm, lâmina de aço									
123	001.017.119	BOBINA DE PAPEL PARDO - (PAPEL KRAFT) 14 KG - COM UN BRASIL FORM		UN	2	78,40	156,80	0	0	2	0,13
		BOBINA DE PAPEL PARDO - (PAPEL KRAFT) 14 KG - COM 80CM LARGURA, medindo aproximadamente 80cm de largura, 80 de gramatura, bobina com peso aproximado de 14kg, de 1ª qualidade, confeccionada em papel térmico de alta definição, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade									
261	001.017.442	CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR AZUL JOCAR		UN	0	1,84	0,00	0	0	0	0,54
		CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR AZUL, escrita em acetato, PVC e poliester, tinta a base de alcool.									
268	001.017.443	CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR PRETA JOCAR		UN	0	1,84	0,00	0	0	0	3,16
		CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR PRETA, escrita em acetato, PVC e poliester, tinta a base de alcool.									
433	001.018.567	ENVELOPE RECICLADO - 240 X 340 MM - 90 G/M² - COR BUN FORONI			10	0,52	5,20	0	10	0	0,00
		ENVELOPE RECICLADO - 240 X 340 MM - 90 G/M² - COR BEGE CLARO, sem timbre, envelope em papel reciclado, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 90 de gramatura.									
443	001.018.724	ENVELOPE A3 BRANCO 37 CM X 47 CM FORONI		UN	10	0,48	4,80	0	10	0	2,04
		Envelope A3 Branco 37 cm x 47 cm. Confeccionado em papel offset Branco de 65g/m², Gramatura: 90 perfeito para utilizar o envelope oficiais e timbrados									
461	001.017.213	ENVELOPE COMUM - 200 X 280 MM - 80 G/M² - BRANCO FORONI		UN	5	0,24	1,20	0	5	0	4,00
		ENVELOPE COMUM - 200 X 280 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, envelope em papel comum, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 200 x 280 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
465	001.017.027	ENVELOPE COMUM - 240 X 340 MM - 80 G/M² - BRANCO FORONI		UN	5	0,32	1,60	0	5	0	3,03
		ENVELOPE COMUM - 240 X 340 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, envelope em papel comum, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									

Página 77

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
469	001.017.707	ENVELOPE COMUM - 260 X 360 MM - 80 G/M² - BRANCO FORONI	UN	5	0,32	1,60	0	5	0	5,88
		ENVELOPE COMUM - 260 X 360 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, envelope em papel comum, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 260 x 360 mm e com no mínimo 80 de gramatura..		Quantidade			0,00	1,60	0,00	0,00
473	001.017.391	ENVELOPE COMUM (C/ JANELA) - 114 X 229 MM - 80 G/M² UN FORONI	UN	5	0,12	0,60	0	5	0	20,00
		ENVELOPE COMUM (C/ JANELA) - 114 X 229 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, indicado para correspondências tipo ofício, envelope em papel comum com janela, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 114 x 229 mm e com no mínimo 80 de gramatura.		Quantidade			0,00	0,60	0,00	0,00
492	001.018.494	ENVELOPE PARDO COMUM - 240 X 340 MM - 75 G/M² UN FORONI	UN	5	0,19	0,95	0	5	0	5,00
		ENVELOPE PARDO COMUM - 240 X 340 MM - 75 G/M², sem timbre, envelope em papel pardo de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 75 de gramatura.		Quantidade			0,00	0,95	0,00	0,00
515	001.017.689	ENVELOPE SACO KRAFT - 260 X 360 MM - 80 G/M² - OUROUN FORONI	UN	5	0,29	1,45	0	5	0	3,33
		ENVELOPE SACO KRAFT - 260 X 360 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 260 x 360 mm e com no mínimo 80 de gramatura.		Quantidade			0,00	1,45	0,00	0,00
520	001.017.835	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 14 MM - PARA 85 PÁGINAS UN MARES	UN	0	0,29	0,00	0	0	0	9,38
		ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 14 MM - PARA 85 PÁGINAS, confeccionado em PVC flexível, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com capacidade mínima de 85 páginas, e aproximadamente 14 mm.		Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
524	001.017.131	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 25 MM - PARA 160 PÁGINA UN MARES	UN	0	0,80	0,00	0	0	0	3,61
		ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 25 MM - PARA 160 PÁGINAS, confeccionado em PVC flexível, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com capacidade mínima de 160 páginas, e aproximadamente 25 mm.		Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
579	001.019.101	EXTENSÃO ELÉTRICA 250V 10 A MACHO/FEMEA 2 POLOS UN FORTREK	UN	3	16,50	49,50	0	3	0	2,94
		EXTENSÃO ELÉTRICA 250V 10 A MACHO/FEMEA 2 POLOS MEDINDO NO MÍNIMO 5 M		Quantidade			0,00	49,50	0,00	0,00
776	001.017.572	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (AMARELO) - PAPCT REPORT	PAPCT	1	6,40	6,40	0	1	0	0,31
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (AMARELO) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 100 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade.		Quantidade			0,00	6,40	0,00	0,00
781	001.017.573	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (AZUL) - PACOTPCT REPORT	PACOTPCT	1	6,40	6,40	0	1	0	0,00
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (AZUL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 100 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade.		Quantidade			0,00	6,40	0,00	0,00
788	001.017.375	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USOPCT CHAMEX	USOPCT	60	23,94	1.436,40	0	60	0	0,00
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 500 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e		Quantidade			0,00	1.436,40	0,00	0,00

Página 79

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
6	001.018.717	ADESIVO POST-IT 4,76CM X 4,76CM 400 FOLHAS. COR: RBLOCK 3M			200 Quantidade	4,00	800,00	0 0,00	80 320,00	120 0,00	0,50 480,00
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 4,76Cm X 4,76Cm 400 Folhas. Cor: Rosa, Branco, Verde e Azul. Material: Papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável, dimensões aproximadas 4,76 x 4,76cm									
14	001.017.472	AGENDA PARA COMPROMISSO - 23,0 X 15,5 CM FORONI		UN	20 Quantidade	22,74	454,80	0 0,00	20 454,80	0 0,00	0,04 0,00
		AGENDA PARA COMPROMISSO - 23,0 X 15,5 CM, indicada p/ anotações de telefones, fax, endereços e nomes, contendo folhas internas de no mínimo 75g/m², capa em papelão plastificado, medindo aproximadamente 23,0cm x 15,5 cm, compatível c/ o exercício anual atual.									
18	001.017.003	AGENDA TELEFÔNICA PERMANENTE - 23,0 X 15,5 CM FORONI		UN	5 Quantidade	21,79	108,95	0 0,00	0 0,00	5 0,00	0,05 108,95
		AGENDA TELEFÔNICA PERMANENTE - 23,0 X 15,5 CM, indicada p/ anotações de telefones, fax, endereços e nomes, c/ no mínimo 02 (duas) ou mais folhas para cada letra, folhas internas de no mínimo 75g/m², capa em papelão plastificado, medindo aproximadamente 23,0cm x 15,5 cm.									
76	001.018.793	ARQUIVO MÉDIO PRETO PARA PASTA SUSPensa EM PLÁSTICO UN DELLO			10 Quantidade	29,00	290,00	0 0,00	6 174,00	4 0,00	1,36 116,00
		ARQUIVO MÉDIO PRETO PARA PASTA SUSPensa Cor: Preto - Arquivo médio para pastas suspensas - Medidas aproximadas: C x L x A: 27,4 x 43,0 x 27,1cm, Feito em plástico resistente, Lavável.									
111	001.017.711	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76 X 76MM - BLOCO A UN OFF PAPER			10 Quantidade	4,75	47,50	0 0,00	10 47,50	0 0,00	0,84 0,00
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76 x 76mm - Bloco autoadesivo sortido c/450fls PT 1, dimensões aproximadas 76 x 76mm									
124	001.017.119	BOBINA DE PAPEL PARDO - (PAPEL KRAFT) 14 KG - COM UN BRASIL FORM		UN	5 Quantidade	78,40	392,00	0 0,00	1 78,40	4 0,00	0,13 313,60
		BOBINA DE PAPEL PARDO - (PAPEL KRAFT) 14 KG - COM 80CM LARGURA, medindo aproximadamente 80cm de largura, 80 de gramatura, bobina com peso aproximado de 14kg, de 1ª qualidade, confeccionada em papel térmico de alta definição, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade									
262	001.017.442	CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR AZUL JOCAR		UN	10 Quantidade	1,84	18,40	0 0,00	10 18,40	0 0,00	0,54 0,00
		CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR AZUL, escrita em acetato, PVC e poliéster, tinta a base de álcool.									
269	001.017.443	CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR PRETA JOCAR		UN	10 Quantidade	1,84	18,40	0 0,00	10 18,40	0 0,00	3,16 0,00
		CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR PRETA, escrita em acetato, PVC e poliéster, tinta a base de álcool.									
291	001.018.589	CARBONO FILME MONOFACE - FORMATO A4 - (CAIXA C/ CX RADEX			2 Quantidade	28,94	57,88	0 0,00	1 28,94	1 0,00	0,03 28,94
		CARBONO FILME MONOFACE - FORMATO A4 - (CAIXA C/ 100 UNIDADES), filmes de partículas de poliéster com camada de carbono e tintas auto regenerativa, caixa com no mínimo 100 unidades, acondicionado em embalagem original de fábrica.									
434	001.018.567	ENVELOPE RECICLADO - 240 X 340 MM - 90 G/M² - COR BUN FORONI			100 Quantidade	0,52	52,00	0 0,00	0 0,00	100 0,00	0,00 52,00
		ENVELOPE RECICLADO - 240 X 340 MM - 90 G/M² - COR BEGE CLARO, sem timbre, envelope em papel reciclado, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 90 de gramatura.									
493	001.018.494	ENVELOPE PARDO COMUM - 240 X 340 MM - 75 G/M² FORONI		UN	100 Quantidade	0,19	19,00	0 0,00	0 0,00	100 0,00	5,00 19,00
		ENVELOPE PARDO COMUM - 240 X 340 MM - 75 G/M², sem timbre, envelope em papel pardo de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 75 de gramatura.									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo	Valor Unitário Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
516	001.017.689	ENVELOPE SACO KRAFT - 260 X 360 MM - 80 G/M² - OURQUN FORONI			100 Quantidade	0,29	29,00	0 0,00	0 0,00	100 0,00	3,33 29,00
		ENVELOPE SACO KRAFT - 260 X 360 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 260 x 360 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
580	001.019.101	EXTENSÃO ELÉTRICA 250V 10 A MACHO/FEMEA 2 POLOSUN FORTREK			10 Quantidade	16,50	165,00	0 0,00	10 165,00	0 0,00	2,94 0,00
		EXTENSÃO ELÉTRICA 250V 10 A MACHO/FEMEA 2 POLOS MEDINDO NO MÍNIMO 5 M									
759	001.018.795	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO FLAGS 5 CORES SORTUN OFF PAPER			10 Quantidade	5,90	59,00	0 0,00	10 59,00	0 0,00	0,67 0,00
		MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO FLAGS 5 CORES SORTIDAS 11,9 MM X 43,2 MM COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS AUTOADESIVAS.									
766	001.017.096	MOLHA DEDO (EM CREME) WALEU		UN	10 Quantidade	1,85	18,50	0 0,00	4 7,40	6 0,00	2,63 11,10
		MOLHA DEDO, c/ creme ligeiramente perfumado, não tóxico, não propagante a fungos e nem bactérias, indicado p/ o manuseio de papéis em geral, peso aproximado de 12g, composição básica: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.									
789	001.017.375	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USQPCT CHAMEX)			1500 Quantidade	23,94	35.910,00	0 0,00	270 6.463,80	1230 0,00	0,00 29.446,20
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 500 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade e com certificação ISO 9001.									
866	001.018.605	PASTA DOCUMENTO PLASTICA - 245 X 340 MM (C/ PRESILUN DELLO			10 Quantidade	2,30	23,00	0 0,00	10 23,00	0 0,00	2,54 0,00
		PASTA DOCUMENTO PLASTICA - 245 X 340 MM (C/ PRESILHA - ROMEU E JULIETA) - TRANSPARENTE, em material plástico transparente e resistente, de qualidade, em 100% polipropileno, material leve, atóxico, com presilha , medindo aproximadamente 245 x 340 mm. Utilizada para arquivar documentos.									
872	001.018.351	PASTA EM " L" - OFÍCIO2 - CORES VARIADAS DELLO		UN	20 Quantidade	0,85	17,00	0 0,00	20 17,00	0 0,00	3,41 0,00
		PASTA EM " L" - OFÍCIO2 - CORES VARIADAS, em material PVC, resistente, translúcido de espessura média, fosco, flexível, de qualidade, atóxico, com presilha, medindo aproximadamente 220 x 330 mm. Utilizada para arquivar documentos.									
887	001.017.284	PASTA EM PLÁSTICO ALVEOLAR (ESTREITA) COM ELÁSTUN DELLO			20 Quantidade	2,98	59,60	0 0,00	20 59,60	0 0,00	0,33 0,00
		PASTA EM PLÁSTICO ALVEOLAR (ESTREITA) COM ELÁSTICO, em material plástico transparente e resistente, de qualidade, em 100% polipropileno, material leve, atóxico, c/ no mínimo 03 abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente 335 x 250 x 20mm. Utilizada para arquivar documentos.									
941	001.017.156	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) PUN JOCAR			4 Quantidade	17,89	71,56	0 0,00	4 71,56	0 0,00	0,06 0,00
		PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) P/ 20 FOLHAS, estrutura metálica de alta resistência, c/ porta resíduos em PVC na base, capacidade para perfurar aproximadamente 20 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.									
962	001.019.264	PLUGUE ADAPTADOR 2P+T NBR P/ 2P+T UNIVERSAL 10AUN FORTREK			10 Quantidade	5,90	59,00	0 0,00	10 59,00	0 0,00	1,67 0,00
		Plugue Adaptador 2P+T Nbr P/ 2P+T Universal 10A									
995	001.018.609	QUADRO DE AVISOS - CORTIÇA 100X150 CM (MURAL) SOUZA		UN	5 Quantidade	149,00	745,00	0 0,00	0 0,00	5 0,00	0,00 745,00
		QUADRO DE AVISOS - CORTIÇA 100X150 CM (MURAL), fabricado em chapa de fibra de madeira, alta densidade, c/ acabamento em cortiça 10mm, moldura em alumínio natural frisado, dimensões aproximadas de 100 x 150m, vista de 20x19mm profundidade; fundo do quadro c/ acabamento em cortiça de no mínimo 10mm, confeccionado em alta densidade.									
1010	001.018.794	RÉGUA ESCOLAR DE METAL - 30 CM		UN	10	4,89	48,90	0	10	0	0,20

Página 81

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
		JOCAR			Quantidade			0,00	48,90	0,00	0,00
		RÉGUA ESCOLAR DE METAL - 30 CM, confeccionada em aço inóx, graduada em cm (centímetros), subdividida em mm (milímetros), c/ dimensões mínimas de 03mm de espessura x 25mm de largura x 30cm de comprimento.									
1027	001.017.083	TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 08" - GRANDE		UN	10	5,75	57,50	0	10	0	0,00
		JOCAR			Quantidade			0,00	57,50	0,00	0,00
		TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 08" - GRANDE, lâmina em aço inoxidável c/ ponta, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 20cm de comprimento.									
1053	001.018.715	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COMUN			5	4,37	21,85	0	0	5	0,23
		RADEX			Quantidade			0,00	0,00	0,00	21,85
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500 ML (PRETO)									
1060	001.018.716	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COMUN			5	4,37	21,85	0	0	5	0,23
		RADEX			Quantidade			0,00	0,00	0,00	21,85
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500 ML (VERMELHO)									
1068	001.018.714	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO DE 5UN			5	4,37	21,85	0	0	5	0,23
		RADEX			Quantidade			0,00	0,00	0,00	21,85
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO DE 500 ML (AZUL)									
1077	001.017.375	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USOPCT			500	23,94	11.970,00	0	100	400	0,00
		CHAMEX			Quantidade			0,00	2.394,00	0,00	9.576,00
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 500 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade e com certificação ISO 9001.									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 82

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
8	001.018.717	ADESIVO POST-IT 4,76CM X 4,76CM 400 FOLHAS. COR: RBLOC(3M			100	4,00	400,00	0	100	0	0,50
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 4,76Cm X 4,76Cm 400 Folhas. Cor: Rosa, Branco, Verde e Azul. Material: Papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável, dimensões aproximadas 4,76 x 4,76cm			Quantidade			0,00	400,00	0,00	0,00
16	001.017.472	AGENDA PARA COMPROMISSO - 23,0 X 15,5 CM FORONI		UN	25	22,74	568,50	0	25	0	0,04
		AGENDA PARA COMPROMISSO - 23,0 X 15,5 CM, indicada p/ anotações de telefones, fax, endereços e nomes, contendo folhas internas de no mínimo 75g/m², capa em papelão plastificado, medindo aproximadamente 23,0cm x 15,5 cm, compatível c/ o exercício anual atual.			Quantidade			0,00	568,50	0,00	0,00
20	001.017.003	AGENDA TELEFÔNICA PERMANENTE - 23,0 X 15,5 CM FORONI		UN	10	21,79	217,90	0	10	0	0,05
		AGENDA TELEFÔNICA PERMANENTE - 23,0 X 15,5 CM, indicada p/ anotações de telefones, fax, endereços e nomes, c/ no mínimo 02 (duas) ou mais folhas para cada letra, folhas internas de no mínimo 75g/m², capa em papelão plastificado, medindo aproximadamente 23,0cm x 15,5 cm.			Quantidade			0,00	217,90	0,00	0,00
36	001.017.422	ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 03 (MÉDIA) - COR AZUL RADEX		UN	15	6,24	93,60	0	15	0	0,16
		ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 03 (MÉDIA) - COR AZUL, de 1ª primeira qualidade, tintada na cor azul, c/ estojo em material plástico e tampa metálica, dimensões aproximadas de 6,7 x 11cm, cor azul.			Quantidade			0,00	93,60	0,00	0,00
41	001.017.985	ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 03 (MÉDIA) - COR VERMELHAUN RADEX			10	6,24	62,40	0	10	0	0,16
		ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 03 (MÉDIA) - COR VERMELHA, de 1ª primeira qualidade, tintada na cor vermelha, c/ estojo em material plástico e tampa metálica, dimensões aproximadas de 6,7 x 11cm, cor vermelha.			Quantidade			0,00	62,40	0,00	0,00
46	001.017.633	ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 04 (GRANDE) - COR PRETA UN RADEX		UN	10	11,05	110,50	0	10	0	0,63
		ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 04 (GRANDE) - COR PRETA, de 1ª primeira qualidade, tintada na cor preta, c/ estojo em material plástico e tampa metálica, dimensões aproximadas de 10,5 x 18cm, cor preta.			Quantidade			0,00	110,50	0,00	0,00
60	001.017.398	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - C/ REFIL - 15 X 6 CORTIARTE		UN	3	5,88	17,64	0	3	0	0,34
		APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - C/ REFIL - 15 X 6, de 1ª qualidade, apagador com base de plástico reforçado, feltro super macio e resistente, refil substituível.			Quantidade			0,00	17,64	0,00	0,00
78	001.018.793	ARQUIVO MÉDIO PRETO PARA PASTA SUSPensa EM PLAU N DELLO			100	29,00	2.900,00	0	100	0	1,36
		ARQUIVO MÉDIO PRETO PARA PASTA SUSPensa Cor: Preto - Arquivo médio para pastas suspensas - Medidas aproximadas: C x L x A: 27,4 x 43,0 x 27,1cm, Feito em plástico resistente, Lavável.			Quantidade			0,00	2.900,00	0,00	0,00
112	001.017.711	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76 X 76MM - BLOCO AJN OFF PAPER			150	4,75	712,50	0	150	0	0,84
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76 x 76mm - Bloco autoadesivo sortido c/450fls PT 1, dimensões aproximadas 76 x 76mm			Quantidade			0,00	712,50	0,00	0,00
126	001.017.119	BOBINA DE PAPEL PARDO - (PAPEL KRAFT) 14 KG - COM UN BRASIL FORM		UN	10	78,40	784,00	0	10	0	0,13
		BOBINA DE PAPEL PARDO - (PAPEL KRAFT) 14 KG - COM 80CM LARGURA, medindo aproximadamente 80cm de largura, 80 de gramatura, bobina com peso aproximado de 14kg, de 1ª qualidade, confeccionada em papel térmico de alta definição, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			Quantidade			0,00	784,00	0,00	0,00
264	001.017.442	CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR AZUL JOCAR		UN	50	1,84	92,00	0	50	0	0,54
		CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR AZUL, escrita em acetato, PVC e poliester, tinta a base de alcool.			Quantidade			0,00	92,00	0,00	0,00
271	001.017.443	CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR PRETA JOCAR		UN	50	1,84	92,00	0	50	0	3,16
					Quantidade			0,00	92,00	0,00	0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 83

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
293	001.018.589	CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR PRETA, escrita em acetato, PVC e poliester, tinta a base de alcool. CARBONO FILME MONOFACE - FORMATO A4 - (CAIXA C/ CX RADEX			50	28,94	1.447,00	0	50	0	0,03
		CARBONO FILME MONOFACE - FORMATO A4 - (CAIXA C/ 100 UNIDADES), filmes de particulas de poliester com camada de carbono e tintas auto regenerativa, caixa com no mínimo 100 unidades, acondicionado em embalagem original de fábrica.			Quantidade			0,00	1.447,00	0,00	0,00
436	001.018.567	ENVELOPE RECICLADO - 240 X 340 MM - 90 G/M² - COR BUN FORONI			500	0,52	260,00	0	500	0	0,00
		ENVELOPE RECICLADO - 240 X 340 MM - 90 G/M² - COR BEGE CLARO, sem timbre, envelope em papel reciclado, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 90 de gramatura.			Quantidade			0,00	260,00	0,00	0,00
440	001.018.578	ENVELOPE RECICLADO - 260 X 360 MM - 90 G/M² - COR BUN FORONI			500	0,55	275,00	0	500	0	0,00
		ENVELOPE RECICLADO - 260 X 360 MM - 90 G/M² - COR BEGE CLARO, sem timbre, envelope em papel reciclado, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 260 x 360 mm e com no mínimo 90 de gramatura.			Quantidade			0,00	275,00	0,00	0,00
445	001.018.724	ENVELOPE A3 BRANCO 37 CM X 47 CM FORONI		UN	5000	0,48	2.400,00	0	5000	0	2,04
		Envelope A3 Branco 37 cm x 47 cm. Confeccionado em papel offset Branco de 65g/m², Gramatura: 90 perfeito para utilizar o envelope oficiais e timbrados			Quantidade			0,00	2.400,00	0,00	0,00
463	001.017.213	ENVELOPE COMUM - 200 X 280 MM - 80 G/M² - BRANCO FORONI		UN	500	0,24	120,00	0	500	0	4,00
		ENVELOPE COMUM - 200 X 280 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, envelope em papel comum, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 200 x 280 mm e com no mínimo 80 de gramatura.			Quantidade			0,00	120,00	0,00	0,00
467	001.017.027	ENVELOPE COMUM - 240 X 340 MM - 80 G/M² - BRANCO FORONI		UN	500	0,32	160,00	0	500	0	3,03
		ENVELOPE COMUM - 240 X 340 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, envelope em papel comum, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 80 de gramatura.			Quantidade			0,00	160,00	0,00	0,00
471	001.017.707	ENVELOPE COMUM - 260 X 360 MM - 80 G/M² - BRANCO FORONI		UN	500	0,32	160,00	0	500	0	5,88
		ENVELOPE COMUM - 260 X 360 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, envelope em papel comum, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 260 x 360 mm e com no mínimo 80 de gramatura..			Quantidade			0,00	160,00	0,00	0,00
475	001.017.391	ENVELOPE COMUM (C/ JANELA) - 114 X 229 MM - 80 G/M² UN FORONI		UN	500	0,12	60,00	0	500	0	20,00
		ENVELOPE COMUM (C/ JANELA) - 114 X 229 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, indicado para correspondências tipo oficio, envelope em papel comum com janela, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 114 x 229 mm e com no mínimo 80 de gramatura.			Quantidade			0,00	60,00	0,00	0,00
495	001.018.494	ENVELOPE PARDO COMUM - 240 X 340 MM - 75 G/M² FORONI		UN	5000	0,19	950,00	0	5000	0	5,00
		ENVELOPE PARDO COMUM - 240 X 340 MM - 75 G/M², sem timbre, envelope em papel pardo de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 75 de gramatura.			Quantidade			0,00	950,00	0,00	0,00
518	001.017.689	ENVELOPE SACO KRAFT - 260 X 360 MM - 80 G/M² - OURQUN FORONI			1500	0,29	435,00	0	1500	0	3,33
					Quantidade			0,00	435,00	0,00	0,00

Página 84

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
		ENVELOPE SACO KRAFT - 260 X 360 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 260 x 360 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
522	001.017.835	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 14 MM - PARA 85 PÁGINASUN MARES			20	0,29	5,80	0	20	0	9,38
					Quantidade			0,00	5,80	0,00	0,00
		ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 14 MM - PARA 85 PÁGINAS, confeccionado em PVC flexível, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com capacidade mínima de 85 páginas, e aproximadamente 14 mm.									
526	001.017.131	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 25 MM - PARA 160 PÁGINAUN MARES			20	0,80	16,00	0	20	0	3,61
					Quantidade			0,00	16,00	0,00	0,00
		ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 25 MM - PARA 160 PÁGINAS, confeccionado em PVC flexível, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com capacidade mínima de 160 páginas, e aproximadamente 25 mm.									
531	001.017.176	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 9 MM - PARA 50 PÁGINAS UN MARES			25	0,24	6,00	0	25	0	4,00
					Quantidade			0,00	6,00	0,00	0,00
		ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 9 MM - PARA 50 PÁGINAS, confeccionado em PVC flexível, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com capacidade mínima de 50 páginas, e aproximadamente 9 mm.									
574	001.018.597	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - IDENTIFICAÇÃO PCT COLACRIL			10	9,80	98,00	0	10	0	0,00
					Quantidade			0,00	98,00	0,00	0,00
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - IDENTIFICAÇÃO E LACRE - REDONDA - AZUL - PACOTE COM 350 UNIDADES - MEDINDO APROXIMADAMENTE 18,79MM, contendo no mínimo 350 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, na cor azul c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular acondicionado em embalagem de papelão plastificado resistente a umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.									
582	001.019.101	EXTENSÃO ELÉTRICA 250V 10 A MACHO/FEMEA 2 POLOSUN FORTREK			30	16,50	495,00	0	30	0	2,94
					Quantidade			0,00	495,00	0,00	0,00
		EXTENSÃO ELÉTRICA 250V 10 A MACHO/FEMEA 2 POLOS MEDINDO NO MÍNIMO 5 M									
691	001.017.050	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/15 (CAIXA C/ 5.000 GRAMICX BRW			30	16,90	507,00	0	30	0	0,59
					Quantidade			0,00	507,00	0,00	0,00
		GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/15 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPOS), fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, caixa com no mínimo 5.000 grampos.									
761	001.018.795	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO FLAGS 5 CORES SORTIUN OFF PAPER			100	5,90	590,00	0	100	0	0,67
					Quantidade			0,00	590,00	0,00	0,00
		MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO FLAGS 5 CORES SORTIDAS 11,9 MM X 43,2 MM COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS AUTOADESIVAS.									
768	001.017.096	MOLHA DEDO (EM CREME) UN WALEU			50	1,85	92,50	0	50	0	2,63
					Quantidade			0,00	92,50	0,00	0,00
		MOLHA DEDO, c/ creme ligeiramente perfumado, não tóxico, não propagante a fungos e nem bactérias, indicado p/ o manuseio de papéis em geral, peso aproximado de 12g, composição básica: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.									
771	001.018.332	PAPEL MADEIRA MULTI-USO - 180G/M² - 50 FOLHAS (CPCT OFF PAPER			50	10,50	525,00	0	50	0	4,55
					Quantidade			0,00	525,00	0,00	0,00
		PAPEL MADEIRA MULTI-USO (180g/m²), indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopiadora, formato A4, medindo aproximadamente 210 x 297mm, gramatura de no mínimo 180g/m², acondicionado em embalagem resistente à umidade, pacote c/ no mínimo 50 folhas, cor branco.									
774	001.017.061	PAPEL SULFITE - OFÍCIO 2 - 75G/M² - 216X330MM (BRANCPCT REPORT			10	29,80	298,00	0	10	0	0,17
					Quantidade			0,00	298,00	0,00	0,00
		PAPEL SULFITE - OFÍCIO 2 - 75G/M² - 216X330MM (BRANCO - USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 500 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 216 x 330 mm. Utilizado em escritórios, escolas e									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 85

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
778	001.017.572	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (AMARELO) - PAPCT REPORT	acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade e com certificação ISO 9001		100	6,40	640,00	0	100	0	0,31
					Quantidade		0,00	640,00	0,00	0,00	
783	001.017.573	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (AMARELO) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 100 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade.			100	6,40	640,00	0	100	0	0,00
					Quantidade		0,00	640,00	0,00	0,00	
791	001.017.375	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (AZUL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 100 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade.			1500	23,94	35.910,00	0	1500	0	0,00
					Quantidade		0,00	5.910,00	0,00	0,00	
797	001.017.365	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USQPCT CHAMEX			50	9,00	450,00	0	50	0	0,55
					Quantidade		0,00	450,00	0,00	0,00	
801	001.017.258	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 X 297MM (CORPCT OFF PAPER	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 x 297MM (COR SALMÃO), em formato A4, indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopadora, utilizado para trabalhos escolares e artesanato, medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 50 unidades.		50	9,00	450,00	0	50	0	29,69
					Quantidade		0,00	450,00	0,00	0,00	
805	001.017.547	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 x 297MM (COR AZUL), em formato A4, indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopadora, utilizado para trabalhos escolares e artesanato, medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 50 unidades.			50	9,00	450,00	0	50	0	29,69
					Quantidade		0,00	450,00	0,00	0,00	
809	001.017.593	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 X 297MM (CORPCT OFF PAPER	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 x 297MM (COR BRANCO), em formato A4, indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopadora, utilizado para trabalhos escolares e artesanato, medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 50 unidades.		50	9,00	450,00	0	50	0	29,69
					Quantidade		0,00	450,00	0,00	0,00	
833	001.018.707	PASTA CATALOGO A3 30 ENVELOPE MEDIO COR: PRETAUN ACP			10	62,00	620,00	0	10	0	0,00
					Quantidade		0,00	620,00	0,00	0,00	
868	001.018.605	PASTA CATALOGO A3 30 ENVELOPES. COR: PRETA - FORMATO: 342 MM X 445 MM - com no mínimo 30 envelopes médios, dimensões aproximadas 342mm x 445mm, com visor para identificação e no mínimo 4 colchetes.			200	2,30	460,00	0	200	0	2,54
					Quantidade		0,00	460,00	0,00	0,00	
874	001.018.351	PASTA DOCUMENTO PLASTICA - 245 X 340 MM (C/ PRESILHA DELLO	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 x 297MM (COR VERDE), em formato A4, indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopadora, utilizado para trabalhos escolares e artesanato, medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 50 unidades.		200	0,85	170,00	0	200	0	3,41
					Quantidade		0,00	170,00	0,00	0,00	
		PASTA DOCUMENTO PLASTICA - 245 X 340 MM (C/ PRESILHA - ROMEU E JULIETA) - TRANSPARENTE, em material plástico transparente e resistente, de qualidade, em 100% polipropileno, material leve, atóxico, com presilha, medindo aproximadamente 245 x 340 mm. Utilizada para arquivar documentos.									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 86

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
		PASTA EM " L " - OFÍCIO2 - CORES VARIADAS, em material PVC, resistente, translúcido de espessura média, fosco, flexível, de qualidade, atóxico, com presilha, medindo aproximadamente 220 x 330 mm. Utilizada para arquivar documentos.									
888	001.017.284	PASTA EM PLÁSTICO ALVEOLAR (ESTREITA) COM ELÁSTUN DELLO			50	2,98	149,00	0	50	0	0,33
					Quantidade			0,00	149,00	0,00	0,00
		PASTA EM PLÁSTICO ALVEOLAR (ESTREITA) COM ELÁSTICO, em material plástico transparente e resistente, de qualidade, em 100% polipropileno, material leve, atóxico, c/ no mínimo 03 abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente 335 x 250 x 20mm. Utilizada para arquivar documentos.									
893	001.017.286	PASTA EM PLÁSTICO ALVEOLAR (LARGA) DELLO		UN	100	4,70	470,00	0	100	0	1,05
					Quantidade			0,00	470,00	0,00	0,00
		PASTA EM PLÁSTICO ALVEOLAR (LARGA), em material plástico transparente e resistente, de qualidade, em 100% polipropileno, material leve, atóxico, c/ no mínimo 03 abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente 335 x 250 x 55mm. Utilizada para arquivar documentos.									
942	001.017.156	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) PUN JOCAR			30	17,89	536,70	0	30	0	0,06
					Quantidade			0,00	536,70	0,00	0,00
		PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) P/ 20 FOLHAS, estrutura metálica de alta resistência, c/ porta resíduos em PVC na base, capacidade para perfurar aproximadamente 20 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.									
964	001.019.264	PLUGUE ADAPTADOR 2P+T NBR P/ 2P+T UNIVERSAL 10AUN FORTREK			50	5,90	295,00	0	50	0	1,67
					Quantidade			0,00	295,00	0,00	0,00
		Plugue Adaptador 2P+T Nbr P/ 2P+T Universal 10A									
997	001.018.609	QUADRO DE AVISOS - CORTIÇA 100X150 CM (MURAL) SOUZA		UN	25	149,00	3.725,00	0	25	0	0,00
					Quantidade			0,00	3.725,00	0,00	0,00
		QUADRO DE AVISOS - CORTIÇA 100X150 CM (MURAL), fabricado em chapa de fibra de madeira, alta densidade, c/ acabamento em cortiça 10mm, moldura em alumínio natural frisado, dimensões aproximadas de 100 x 150m, vista de 20x19mm profundidade; fundo do quadro c/ acabamento em cortiça de no mínimo 10mm, confeccionado em alta densidade.									
1005	001.017.081	RÉGUA ESCOLAR ACRÍLICA - 30 CM (GROSSA) DELLO		UN	150	1,65	247,50	0	150	0	2,94
					Quantidade			0,00	247,50	0,00	0,00
		RÉGUA ESCOLAR ACRÍLICA - 30 CM (GROSSA), confeccionada em material plástico incolor, graduada em cm (centímetros), subdividida em mm (milímetros), c/ dimensões mínimas de 03mm de espessura x 35mm de largura x 30cm de comprimento.									
1012	001.018.794	RÉGUA ESCOLAR DE METAL - 30 CM JOCAR		UN	30	4,89	146,70	0	30	0	0,20
					Quantidade			0,00	146,70	0,00	0,00
		RÉGUA ESCOLAR DE METAL - 30 CM, confeccionada em aço inóx, graduada em cm (centímetros), subdividida em mm (milímetros), c/ dimensões mínimas de 03mm de espessura x 25mm de largura x 30cm de comprimento.									
1020	001.017.082	TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 07" (MÉDIA) JOCAR		UN	30	5,00	150,00	0	30	0	0,99
					Quantidade			0,00	150,00	0,00	0,00
		TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 07", lâmina em aço inoxidável c/ ponta, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 17cm de comprimento.									
1029	001.017.083	TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 08" - GRANDE JOCAR		UN	30	5,75	172,50	0	30	0	0,00
					Quantidade			0,00	172,50	0,00	0,00
		TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 08" - GRANDE, lâmina em aço inoxidável c/ ponta, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 20cm de comprimento.									
1055	001.018.715	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COMUN RADEX			50	4,37	218,50	0	50	0	0,23
					Quantidade			0,00	218,50	0,00	0,00
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500 ML (PRETO)									
1062	001.018.716	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COMUN RADEX			50	4,37	218,50	0	50	0	0,23
					Quantidade			0,00	218,50	0,00	0,00
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500 ML (VERMELHO)									
1070	001.018.714	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO DE 5UN			50	4,37	218,50	0	50	0	0,23

Página 87

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

[illegible]

Página 88

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
9	001.018.717	ADESIVO POST-IT 4,76CM X 4,76CM 400 FOLHAS. COR: RBLOCK 3M			30 Quantidade	4,00	120,00	0 0,00	30 120,00	0 0,00	0,50 0,00
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 4,76Cm X 4,76Cm 400 Folhas. Cor: Rosa, Branco, Verde e Azul. Material: Papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável, dimensões aproximadas 4,76 x 4,76cm									
17	001.017.472	AGENDA PARA COMPROMISSO - 23,0 X 15,5 CM FORONI		UN	80 Quantidade	22,74	1.819,20	0 0,00	40 909,60	40 0,00	0,04 909,60
		AGENDA PARA COMPROMISSO - 23,0 X 15,5 CM, indicada p/ anotações de telefones, fax, endereços e nomes, contendo folhas internas de no mínimo 75g/m², capa em papelão plastificado, medindo aproximadamente 23,0cm x 15,5 cm, compatível c/ o exercício anual atual.									
21	001.017.003	AGENDA TELEFÔNICA PERMANENTE - 23,0 X 15,5 CM FORONI		UN	0 Quantidade	21,79	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,05 0,00
		AGENDA TELEFÔNICA PERMANENTE - 23,0 X 15,5 CM, indicada p/ anotações de telefones, fax, endereços e nomes, c/ no mínimo 02 (duas) ou mais folhas para cada letra, folhas internas de no mínimo 75g/m², capa em papelão plastificado, medindo aproximadamente 23,0cm x 15,5 cm.									
37	001.017.422	ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 03 (MÉDIA) - COR AZUL RADEX		UN	0 Quantidade	6,24	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,16 0,00
		ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 03 (MÉDIA) - COR AZUL, de 1ª primeira qualidade, tintada na cor azul, c/ estojo em material plástico e tampa metálica, dimensões aproximadas de 6,7 x 11cm, cor azul.									
61	001.017.398	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - C/ REFIL - 15 X 6 CORTIARTE		UN	10 Quantidade	5,88	58,80	0 0,00	10 58,80	0 0,00	0,34 0,00
		APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - C/ REFIL - 15 X 6, de 1ª qualidade, apagador com base de plástico reforçado, feltro super macio e resistente, refil substituível.									
79	001.018.793	ARQUIVO MÉDIO PRETO PARA PASTA SUSPENSÃO EM PLÁSTICO DELO		UN	20 Quantidade	29,00	580,00	0 0,00	20 580,00	0 0,00	1,36 0,00
		ARQUIVO MÉDIO PRETO PARA PASTA SUSPENSÃO Cor: Preto - Arquivo médio para pastas suspensas - Medidas aproximadas: C x L x A: 27,4 x 43,0 x 27,1cm, Feito em plástico resistente, Lavável.									
113	001.017.711	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76 X 76MM - BLOCO A UN OFF PAPER		UN	20 Quantidade	4,75	95,00	0 0,00	20 95,00	0 0,00	0,84 0,00
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76 x 76mm - Bloco autoadesivo sortido c/450fls PT 1, dimensões aproximadas 76 x 76mm									
437	001.018.567	ENVELOPE RECICLADO - 240 X 340 MM - 90 G/M² - COR BUN FORONI		UN	200 Quantidade	0,52	104,00	0 0,00	150 78,00	50 0,00	0,00 26,00
		ENVELOPE RECICLADO - 240 X 340 MM - 90 G/M² - COR BEGE CLARO, sem timbre, envelope em papel reciclado, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 90 de gramatura.									
441	001.018.578	ENVELOPE RECICLADO - 260 X 360 MM - 90 G/M² - COR BUN FORONI		UN	200 Quantidade	0,55	110,00	0 0,00	150 82,50	50 0,00	0,00 27,50
		ENVELOPE RECICLADO - 260 X 360 MM - 90 G/M² - COR BEGE CLARO, sem timbre, envelope em papel reciclado, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 260 x 360 mm e com no mínimo 90 de gramatura.									
446	001.018.724	ENVELOPE A3 BRANCO 37 CM X 47 CM FORONI		UN	300 Quantidade	0,48	144,00	0 0,00	150 72,00	150 0,00	2,04 72,00
		Envelope A3 Branco 37 cm x 47 cm. Confeccionado em papel offset Branco de 65g/m², Gramatura: 90 perfeito para utilizar o envelope oficiais e timbrados									
476	001.017.391	ENVELOPE COMUM (C/ JANELA) - 114 X 229 MM - 80 G/M² FORONI		UN	200 Quantidade	0,12	24,00	0 0,00	100 12,00	100 0,00	20,00 12,00
		ENVELOPE COMUM (C/ JANELA) - 114 X 229 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, indicado para correspondências tipo ofício, envelope em papel comum com janela, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 114 x 229 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									

Página 89

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
496	001.018.494	ENVELOPE PARDO COMUM - 240 X 340 MM - 75 G/M² FORONI		UN	100 Quantidade	0,19	19,00	0 0,00	80 15,20	20 0,00	5,00 3,80
		ENVELOPE PARDO COMUM - 240 X 340 MM - 75 G/M², sem timbre, envelope em papel pardo de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 240 x 340 mm e com no mínimo 75 de gramatura.									
519	001.017.689	ENVELOPE SACO KRAFT - 260 X 360 MM - 80 G/M² - OURCUN FORONI			100 Quantidade	0,29	29,00	0 0,00	50 14,50	50 0,00	3,33 14,50
		ENVELOPE SACO KRAFT - 260 X 360 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 260 x 360 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
523	001.017.835	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 14 MM - PARA 85 PÁGINAS MARES		UN	50 Quantidade	0,29	14,50	0 0,00	50 14,50	0 0,00	9,38 0,00
		ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 14 MM - PARA 85 PÁGINAS, confeccionado em PVC flexível, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com capacidade mínima de 85 páginas, e aproximadamente 14 mm.									
527	001.017.131	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 25 MM - PARA 160 PÁGINA MARES		UN	0 Quantidade	0,80	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	3,61 0,00
		ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 25 MM - PARA 160 PÁGINAS, confeccionado em PVC flexível, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com capacidade mínima de 160 páginas, e aproximadamente 25 mm.									
532	001.017.176	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 9 MM - PARA 50 PÁGINAS MARES		UN	50 Quantidade	0,24	12,00	0 0,00	50 12,00	0 0,00	4,00 0,00
		ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 9 MM - PARA 50 PÁGINAS, confeccionado em PVC flexível, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com capacidade mínima de 50 páginas, e aproximadamente 9 mm.									
583	001.019.101	EXTENSÃO ELÉTRICA 250V 10 A MACHO/FEMEA 2 POLOS FORTREK		UN	10 Quantidade	16,50	165,00	0 0,00	10 165,00	0 0,00	2,94 0,00
		EXTENSÃO ELÉTRICA 250V 10 A MACHO/FEMEA 2 POLOS MEDINDO NO MÍNIMO 5 M									
779	001.017.572	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (AMARELO) - PAPCT REPORT			10 Quantidade	6,40	64,00	0 0,00	10 64,00	0 0,00	0,31 0,00
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (AMARELO) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 100 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade.									
792	001.017.375	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USQPCT CHAMEX			700 Quantidade	23,94	16.758,00	0 0,00	550 3.167,00	150 0,00	0,00 3.591,00
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 500 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade e com certificação ISO 9001.									
798	001.017.365	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 X 297MM (CORPCT OFF PAPER			4 Quantidade	9,00	36,00	0 0,00	4 36,00	0 0,00	0,55 0,00
		PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 x 297MM (COR SALMÃO), em formato A4, indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopadora, utilizado para trabalhos escolares e artesanato, medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 50 unidades.									
802	001.017.258	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 X 297MM (CORPCT OFF PAPER			4 Quantidade	9,00	36,00	0 0,00	4 36,00	0 0,00	29,69 0,00
		PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 x 297MM (COR AZUL), em formato A4, indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopadora, utilizado para trabalhos escolares e artesanato, medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Acondicionado em embalagem									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 90

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
806	001.017.547	original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 50 unidades. PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 X 297MM (COR PCT OFF PAPER			20 Quantidade	9,00	180,00	0 0,00	20 180,00	0 0,00	29,69 0,00
810	001.017.593	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 x 297MM (COR BRANCO), em formato A4, indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopadora, utilizado para trabalhos escolares e artesanato, medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 50 unidades. PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 X 297MM (COR PCT OFF PAPER			0 Quantidade	9,00	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	29,69 0,00
834	001.018.707	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 x 297MM (COR VERDE), em formato A4, indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopadora, utilizado para trabalhos escolares e artesanato, medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com no mínimo 50 unidades. PASTA CATALOGO A3 30 ENVELOPE MEDIO COR: PRETAUN ACP			0 Quantidade	62,00	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,00 0,00
869	001.018.605	PASTA CATALOGO A3 30 ENVELOPES. COR: PRETA - FORMATO: 342 MM X 445 MM - com no mínimo 30 envelopes médios, dimensões aproximadas 342mm x 445mm, com visor para identificação e no mínimo 4 colchetes. PASTA DOCUMENTO PLASTICA - 245 X 340 MM (C/ PRESILHA DELLO			50 Quantidade	2,30	115,00	0 0,00	50 115,00	0 0,00	2,54 0,00
875	001.018.351	PASTA DOCUMENTO PLASTICA - 245 X 340 MM (C/ PRESILHA - ROMEU E JULIETA) - TRANSPARENTE, em material plástico transparente e resistente, de qualidade, em 100% polipropileno, material leve, atóxico, com presilha , medindo aproximadamente 245 x 340 mm. Utilizada para arquivar documentos. PASTA EM " L" - OFÍCIO2 - CORES VARIADAS DELLO		UN	70 Quantidade	0,85	59,50	0 0,00	70 59,50	0 0,00	3,41 0,00
889	001.017.284	PASTA EM " L" - OFÍCIO2 - CORES VARIADAS, em material PVC, resistente, translúcido de espessura média, fosco, flexível, de qualidade, atóxico, com presilha, medindo aproximadamente 220 x 330 mm. Utilizada para arquivar documentos. PASTA EM PLÁSTICO ALVEOLAR (ESTREITA) COM ELÁSTUN DELLO			0 Quantidade	2,98	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,33 0,00
894	001.017.286	PASTA EM PLÁSTICO ALVEOLAR (ESTREITA) COM ELÁSTICO, em material plástico transparente e resistente, de qualidade, em 100% polipropileno, material leve, atóxico, c/ no mínimo 03 abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente 335 x 250 x 20mm. Utilizada para arquivar documentos. PASTA EM PLÁSTICO ALVEOLAR (LARGA) DELLO		UN	0 Quantidade	4,70	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	1,05 0,00
943	001.017.156	PASTA EM PLÁSTICO ALVEOLAR (LARGA), em material plástico transparente e resistente, de qualidade, em 100% polipropileno, material leve, atóxico, c/ no mínimo 03 abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente 335 x 250 x 55mm. Utilizada para arquivar documentos. PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) PUN JOCAR			13 Quantidade	17,89	232,57	0 0,00	13 232,57	0 0,00	0,06 0,00
965	001.019.264	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) P/ 20 FOLHAS, estrutura metálica de alta resistência, c/ porta resíduos em PVC na base, capacidade para perfurar aproximadamente 20 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez. PLUGUE ADAPTADOR 2P+T NBR P/ 2P+T UNIVERSAL 10AUN FORTREK			25 Quantidade	5,90	147,50	0 0,00	25 147,50	0 0,00	1,67 0,00
998	001.018.609	Plugue Adaptador 2P+T Nbr P/ 2P+T Universal 10A QUADRO DE AVISOS - CORTIÇA 100X150 CM (MURAL) SOUZA		UN	4 Quantidade	149,00	596,00	0 0,00	4 596,00	0 0,00	0,00 0,00
1006	001.017.081	QUADRO DE AVISOS - CORTIÇA 100X150 CM (MURAL), fabricado em chapa de fibra de madeira, alta densidade, c/ acabamento em cortiça 10mm, moldura em alumínio natural frisado, dimensões aproximadas de 100 x 150mm, vista de 20x19mm profundidade; fundo do quadro c/ acabamento em cortiça de no mínimo 10mm, confeccionado em alta densidade. RÉGUA ESCOLAR ACRÍLICA - 30 CM (GROSSA)		UN	140	1,65	231,00	0	80	60	2,94

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 5241 - MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
		DELLO			Quantidade			0,00	132,00	0,00	99,00
		RÉGUA ESCOLAR ACRÍLICA - 30 CM (GROSSA), confeccionada em material plástico incolor, graduada em cm (centímetros), subdividida em mm (milímetros), c/ dimensões mínimas de 03mm de espessura x 35mm de largura x 30cm de comprimento.									
1013	001.018.794	RÉGUA ESCOLAR DE METAL - 30 CM		UN	20	4,89	97,80	0	20	0	0,20
		JOCAR			Quantidade			0,00	97,80	0,00	0,00
		RÉGUA ESCOLAR DE METAL - 30 CM, confeccionada em aço inóx, graduada em cm (centímetros), subdividida em mm (milímetros), c/ dimensões mínimas de 03mm de espessura x 25mm de largura x 30cm de comprimento.									
1021	001.017.082	TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 07" (MÉDIA)		UN	5	5,00	25,00	0	5	0	0,99
		JOCAR			Quantidade			0,00	25,00	0,00	0,00
		TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 07", lâmina em aço inoxidável c/ ponta, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 17cm de comprimento.									
1030	001.017.083	TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 08" - GRANDE		UN	65	5,75	373,75	0	45	20	0,00
		JOCAR			Quantidade			0,00	258,75	0,00	115,00
		TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 08" - GRANDE, lâmina em aço inoxidável c/ ponta, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 20cm de comprimento.									
1071	001.018.714	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO DE 5UN			2	4,37	8,74	0	2	0	0,23
		RADEX			Quantidade			0,00	8,74	0,00	0,00
		TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO DE 500 ML (AZUL)									
1080	001.017.375	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USQPCT			0	23,94	0,00	0	0	0	0,00
		CHAMEX			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/ NO MÍNIMO 500 FOLHAS, papel alcalino, apergaminhado, gramatura de no mínimo 75g/m², medindo aproximadamente 210 x 297 mm. Utilizado em escritórios, escolas e acondicionado em embalagem plástica ou em embalagem de papel plastificado, resistente à umidade e com certificação ISO 9001.									

Fornecedor / Proponente : 6749 - V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Centro de Custo : 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
984	001.018.613	QUADRO BRANCO (LOUSA) MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,90X1,20 M, quadros brancos tipo lousa magnética, vertical ou horizontal, fabricado em chapa de fibra de madeira, alta densidade, revestida c/ pintura UV de alta qualidade, na cor branca, brilhante e vitrificada, moldura em alumínio natural frisado, c/ suporte para apagador e pincéis.		UN	6	109,35	656,10	0	0	6	0,00
		EVA FIT			Quantidade			0,00	0,00	0,00	656,10

Centro de Custo : 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
986	001.018.613	QUADRO BRANCO (LOUSA) MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,90X1,20 M, quadros brancos tipo lousa magnética, vertical ou horizontal, fabricado em chapa de fibra de madeira, alta densidade, revestida c/ pintura UV de alta qualidade, na cor branca, brilhante e vitrificada, moldura em alumínio natural frisado, c/ suporte para apagador e pincéis.		UN	10	109,35	1.093,50	0	0	10	0,00
		EVA FIT			Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.093,50

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22 **Modalidade :** PREGÃO PRESENCIAL **Nº Modalidade Licit. :** 73
Proc. Administrativo : 152 **Nº Controle Ata :** **Prazo de Validade :** 16/01/2025
Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 6749 - V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Centro de Custo : 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
985	001.018.613	QUADRO BRANCO (LOUSA) MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,90X1,20 M, quadros brancos tipo lousa magnética, vertical ou horizontal, fabricado em chapa de fibra de madeira, alta densidade, revestida c/ pintura UV de alta qualidade, na cor branca, brilhante e vitrificada, moldura em alumínio natural frisado, c/ suporte para apagador e pincéis.			10	109,35	1.093,50	0	0	10	0,00
		EVA FIT			Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.093,50

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
990	001.018.613	QUADRO BRANCO (LOUSA) MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,90X1,20 M, quadros brancos tipo lousa magnética, vertical ou horizontal, fabricado em chapa de fibra de madeira, alta densidade, revestida c/ pintura UV de alta qualidade, na cor branca, brilhante e vitrificada, moldura em alumínio natural frisado, c/ suporte para apagador e pincéis.			20	109,35	2.187,00	0	2	18	0,00
		EVA FIT			Quantidade			0,00	218,70	0,00	1.968,30

Centro de Custo : 22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
987	001.018.613	QUADRO BRANCO (LOUSA) MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,90X1,20 M, quadros brancos tipo lousa magnética, vertical ou horizontal, fabricado em chapa de fibra de madeira, alta densidade, revestida c/ pintura UV de alta qualidade, na cor branca, brilhante e vitrificada, moldura em alumínio natural frisado, c/ suporte para apagador e pincéis.			3	109,35	328,05	0	0	3	0,00
		EVA FIT			Quantidade			0,00	0,00	0,00	328,05

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
988	001.018.613	QUADRO BRANCO (LOUSA) MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,90X1,20 M, quadros brancos tipo lousa magnética, vertical ou horizontal, fabricado em chapa de fibra de madeira, alta densidade, revestida c/ pintura UV de alta qualidade, na cor branca, brilhante e vitrificada, moldura em alumínio natural frisado, c/ suporte para apagador e pincéis.			1	109,35	109,35	0	0	1	0,00
		EVA FIT			Quantidade			0,00	0,00	0,00	109,35

Centro de Custo : 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
989	001.018.613	QUADRO BRANCO (LOUSA) MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,90X1,20 M, quadros brancos tipo lousa magnética, vertical ou horizontal, fabricado em chapa de fibra de madeira, alta densidade, revestida c/ pintura UV de alta qualidade, na cor branca, brilhante e vitrificada, moldura em alumínio natural frisado, c/ suporte para apagador e pincéis.			4	109,35	437,40	0	1	3	0,00
		EVA FIT			Quantidade			0,00	109,35	0,00	328,05

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 6749 - V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
991	001.018.613	QUADRO BRANCO (LOUSA) MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,90X1,20 M, quadros brancos tipo lousa magnética, vertical ou horizontal, fabricado em chapa de fibra de madeira, alta densidade, revestida c/ pintura UV de alta qualidade, na cor branca, brilhante e vitrificada, moldura em alumínio natural frisado, c/ suporte para apagador e pincéis.	EVA FIT		25	109,35	2.733,75	0	0	25	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.733,75

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
992	001.018.613	QUADRO BRANCO (LOUSA) MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,90X1,20 M, quadros brancos tipo lousa magnética, vertical ou horizontal, fabricado em chapa de fibra de madeira, alta densidade, revestida c/ pintura UV de alta qualidade, na cor branca, brilhante e vitrificada, moldura em alumínio natural frisado, c/ suporte para apagador e pincéis.	EVA FIT		28	109,35	3.061,80	0	3	25	0,00
					Quantidade			0,00	328,05	0,00	2.733,75

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 94

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
47	001.018.585	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15 X 5,5 X 4,5 CM STALO		UN	5	3,32	16,60	0	0	5	0,00
		APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15 x 5,5 x 4,5 CM, com feltro magnético para quadros brancos. Enchimento em E.V.A com inserção de imãs que possibilitam a fixação em superfície metálica, revestido com feltro de aproximadamente 2 mm de espessura, dimensões aproximadas de 15 x 5,5 x 4,5cm.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	16,60
97	001.018.040	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO FLUORESCENTE 4 CPCT BRW		UN	150	3,40	510,00	0	0	150	2,86
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO FLUORESCENTE 4 CORES - 38 X 50 MM - PACOTE C/ 4 BLOCOS(100 FOLHAS CADA), celulose vegetal acrílica com adesivo, de 1ª qualidade, 75g/m2, sem pauta, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, medindo aproximadamente 38mm x 50 mm.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	510,00
180	001.017.634	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - 12 DÍGITOS BRW		UN	8	20,00	160,00	0	0	8	1,48
		CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - 12 DÍGITOS, calculadora portátil, c/ bateria solar, funções básicas: conversor +/-, raiz quadrada, memórias M+ e M-, porcentagem (%), duplo 0, liga ON/AC, desliga OFF, corrige C/CE, arredondamento, apaga último dígito, dimensões aproximadas de 150 x 155 x 35mm.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	160,00
249	001.017.440	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE BRW		UN	80	1,25	100,00	0	0	80	0,79
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	100,00
481	001.018.502	ENVELOPE PARDO COMUM - 200 X 280 MM - 75 G/M² FORONI		UN	400	0,15	60,00	0	0	400	21,05
		ENVELOPE PARDO COMUM - 200 X 280 MM - 75 G/M², sem timbre, envelope em papel pardo, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 200 x 280 mm e com no mínimo 75 de gramatura.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	60,00
633	001.017.036	FITA ADESIVA TRANSPARENTE- PEQUENA - 12MM X 30M ROLO EUROCEL		UN	10	1,10	11,00	0	0	10	8,33
		FITA ADESIVA TRANSPARENTE- PEQUENA - 12MM X 30M, com filme composto de acrílico e poliolefinas com adesivo em acrílico. rolo com dimensões aproximadas de: diâmetro interno de 26mm; diâmetro externo de 60mm			Quantidade			0,00	0,00	0,00	11,00
731	001.017.059	LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 100 FOLHAS NUMERADAS/UN SÃO DOMINGOS		UN	6	12,00	72,00	0	0	6	7,34
		LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 100 FOLHAS NUMERADAS/PAUTADAS, de 1ª qualidade, capa preta de papelão com gramatura de 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado gramatura no mínimo com 56g/m², medindo aproximadamente 220 x 320mm.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	72,00
738	001.017.414	LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 200 FOLHAS NUMERADAS UN SÃO DOMINGOS		UN	6	22,36	134,16	0	0	6	0,00
		LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 200 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS, de 1ª qualidade, de capa preta de papelão com gramatura de 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado gramatura no mínimo com 56g/m², medindo aproximadamente 220 x 320mm.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	134,16
748	001.017.118	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA - PEQUENO SÃO DOMINGOS		UN	10	10,00	100,00	0	0	10	12,66
		LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA - PEQUENO (100 FOLHAS), capa em papelão de no mínimo 705 g/m², com folhas internas de papel branco apergaminhado de no mínimo 63 g/m², impressão em off-set, folhas, formato aproximado de 153 x 216mm.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	100,00
814	001.017.907	PASTA A-Z DORSO ESTREITO - 24 X 28 X 05 CM CHIES		(MEMQJN	10	11,95	119,50	0	0	10	0,33
		PASTA A-Z DORSO ESTREITO - MEMORANDO (registrador), capa fabricada em papel cartão forrado internamente e plastificado externamente, c/ no mínimo 02 argolas metálicas fixas na contra-capas e identificador porta-etiqueta externo em material plástico no dorso, medindo aproximadamente 24 x 28 x 05cm (Altura x Largura x Dorso).			Quantidade			0,00	0,00	0,00	119,50
822	001.017.065	PASTA A-Z DORSO LARGO - MEMORANDO (REGISTRADOUN CHIES		UN	30	12,67	380,10	0	0	30	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	380,10

Página 95

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
		PASTA A-Z DORSO LARGO - MEMORANDO (REGISTRADOR), medindo aproximadamente 24 x 28 x 08cm (Altura x Largua x Dorso), capa fabricada em papel cartão forrado internamente e plastificado externamente, c/ no mínimo 02 argolas metálicas fixas na contra-capla e identificador porta-etiqueta externo em material plástico no dorso.									
854	001.018.708	PASTA COM ABA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO A4 TRANJUN DELLO			50	2,50	125,00	0	0	50	3,85
		PASTA COM ABA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO A4 TRANSPARENTE, TAMANHO A4, Matéria prima Polipropileno, Reciclável, Atóxica, Impermeável, Leve, Cor: Transparente translúcida, Fechamento c/ elástico na cor da Pasta, Espessura: c/ no mínimo 0,35mm, Dimensões: c/ no mínimo 310x220mm			Quantidade			0,00	0,00	0,00	125,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo	Valor Unitário Valor Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
49	001.018.585	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15 X 5,5 X 4,5 CM STALO		UN	10 Quantidade	3,32	33,20	0 0,00	0 0,00	10 0,00	0,00 33,20
		APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15 x 5,5 x 4,5 CM, com feltro magnético para quadros brancos. Enchimento em E.V.A com inserção de imãs que possibilitam a fixação em superfície metálica, revestido com feltro de aproximadamente 2 mm de espessura, dimensões aproximadas de 15 x 5,5 x 4,5cm.									
99	001.018.040	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO FLUORESCENTE 4 CPCT BRW			200 Quantidade	3,40	680,00	0 0,00	0 0,00	200 0,00	2,86 680,00
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO FLUORESCENTE 4 CORES - 38 X 50 MM - PACOTE C/ 4 BLOCOS(100 FOLHAS CADA), celulose vegetal acrílica com adesivo, de 1ª qualidade, 75g/m2, sem pauta, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, medindo aproximadamente 38mm x 50 mm.									
182	001.017.634	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - 12 DÍGITOS BRW		UN	10 Quantidade	20,00	200,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	1,48 200,00
		CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - 12 DÍGITOS, calculadora portátil, c/ bateria solar, funções básicas: conversor +/-, raiz quadrada, memórias M+ e M-, porcentagem (%), duplo 0, liga ON/AC, desliga OFF, corrige C/CE, arredondamento, apaga último dígito, dimensões aproximadas de 150 x 155 x 35mm.									
251	001.017.440	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE BRW		UN	100 Quantidade	1,25	125,00	0 0,00	0 0,00	100 0,00	0,79 125,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.									
448	001.018.723	ENVELOPE A4 SACO BRANCO 229X324MM FORONI		UN	200 Quantidade	0,30	60,00	0 0,00	0 0,00	200 0,00	6,25 60,00
		ENVELOPE A4 SACO BRANCO 229X324MM, Envelope saco de papel off-set. Medida aproximada: 229 x 324 mm. Gramatura: no mínimo 90 perfeito para utilizar o envelope oficiais e timbrados									
455	001.018.596	ENVELOPE COMUM - 115 X 240 MM - 80 G/M² - BRANCO FORONI		UN	150 Quantidade	0,10	15,00	0 0,00	0 0,00	150 0,00	0,00 15,00
		ENVELOPE COMUM - 115 X 240 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, envelope em papel comum, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 115 x 240 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
483	001.018.502	ENVELOPE PARDO COMUM - 200 X 280 MM - 75 G/M² FORONI		UN	500 Quantidade	0,15	75,00	0 0,00	0 0,00	500 0,00	21,05 75,00
		ENVELOPE PARDO COMUM - 200 X 280 MM - 75 G/M², sem timbre, envelope em papel pardo, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 200 x 280 mm e com no mínimo 75 de gramatura.									
548	001.018.028	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCOX MAX			5 Quantidade	28,00	140,00	0 0,00	0 0,00	5 0,00	6,64 140,00
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,90 X 101,60MM, contendo no mínimo 1.400 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, na cor branca, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular, acondicionada em embalagem de papelão plastificado resistente à umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.									
554	001.017.993	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCOX MAX			5 Quantidade	28,00	140,00	0 0,00	0 0,00	5 0,00	0,00 140,00
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 279,40 X 215,90 MM, contendo no mínimo 100 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular, acondicionada em embalagem de papelão plastificado resistente à umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.									
560	001.017.987	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCOX MAX			5 Quantidade	28,00	140,00	0 0,00	0 0,00	5 0,00	0,00 140,00

Página 97

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,40 X 66,70MM, contendo no mínimo 3.000 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular, acondicionada em embalagem de papelão plastificado resistente à umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.									
566	001.018.160	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCO MAX			5	12,67	63,35	0 0,00	0 0,00	5 0,00	0,00 63,35
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/25 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,40 X 101,60MM, contendo no mínimo 2.000 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular acondicionado em embalagem de papelão plastificado resistente a umidade, contendo externamente especificação do produto, procedencia e prazo de validade.									
635	001.017.036	FITA ADESIVA TRANSPARENTE- PEQUENA - 12MM X 30M ROLO EUROCEL			30	1,10	33,00	0 0,00	0 0,00	30 0,00	8,33 33,00
		FITA ADESIVA TRANSPARENTE- PEQUENA - 12MM X 30M, com filme composto de acrílico e poliolefinas com adesivo em acrílico. rolo com dimensões aproximadas de: diâmetro interno de 26mm; diâmetro externo de 60mm									
733	001.017.059	LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 100 FOLHAS NUMERADAS/UN SÃO DOMINGOS			10	12,00	120,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	7,34 120,00
		LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 100 FOLHAS NUMERADAS/PAUTADAS, de 1ª qualidade, capa preta de papelão com gramatura de 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado gramatura no mínimo com 56g/m², medindo aproximadamente 220 x 320mm.									
740	001.017.414	LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 200 FOLHAS NUMERADAS UN SÃO DOMINGOS			10	22,36	223,60	0 0,00	0 0,00	10 0,00	0,00 223,60
		LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 200 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS, de 1ª qualidade, de capa preta de papelão com gramatura de 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado gramatura no mínimo com 56g/m², medindo aproximadamente 220 x 320mm.									
750	001.017.118	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA - PEQUEUO SÃO DOMINGOS			20	10,00	200,00	0 0,00	0 0,00	20 0,00	12,66 200,00
		LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA - PEQUENO (100 FOLHAS), capa em papelão de no mínimo 705 g/m², com folhas internas de papel branco apergaminhado de no mínimo 63 g/m², impressão em off-set, folhas, formato aproximado de 153 x 216mm.									
816	001.017.907	PASTA A-Z DORSO ESTREITO - 24 X 28 X 05 CM (MEMO CHIES			20	11,95	239,00	0 0,00	0 0,00	20 0,00	0,33 239,00
		PASTA A-Z DORSO ESTREITO - MEMORANDO (registrador), capa fabricada em papel cartão forrado internamente e plastificado externamente, c/ no mínimo 02 argolas metálicas fixas na contra-capla e identificador porta-etiqueta externo em material plástico no dorso, medindo aproximadamente 24 x 28 x 05cm (Altura x Largua x Dorso).									
824	001.017.065	PASTA A-Z DORSO LARGO - MEMORANDO (REGISTRADO CHIES			30	12,67	380,10	0 0,00	0 0,00	30 0,00	0,00 380,10
		PASTA A-Z DORSO LARGO - MEMORANDO (REGISTRADOR), medindo aproximadamente 24 x 28 x 08cm (Altura x Largua x Dorso), capa fabricada em papel cartão forrado internamente e plastificado externamente, c/ no mínimo 02 argolas metálicas fixas na contra-capla e identificador porta-etiqueta externo em material plástico no dorso.									
856	001.018.708	PASTA COM ABA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO A4 TRAN DELLO			100	2,50	250,00	0 0,00	0 0,00	100 0,00	3,85 250,00
		PASTA COM ABA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO A4 TRANSPARENTE, TAMANHO A4, Matéria prima Polipropileno, Reciclável, Atóxica, Impermeável, Leve, Cor: Transparente translúcida, Fechamento c/ elástico na cor da Pasta, Espessura: c/ no minimo 0,35mm, Dimensões: c/ no mínimo 310x220mm									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
48	001.018.585	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15 X 5,5 X 4,5 CM STALO		UN	10 Quantidade	3,32	33,20	0 0,00	5 16,60	5 0,00	0,00 16,60
		APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15 x 5,5 x 4,5 CM, com feltro magnético para quadros brancos. Enchimento em E.V.A com inserção de imãs que possibilitam a fixação em superfície metálica, revestido com feltro de aproximadamente 2 mm de espessura, dimensões aproximadas de 15 x 5,5 x 4,5cm.									
98	001.018.040	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO FLUORESCENTE 4 CPCT BRW			200 Quantidade	3,40	680,00	0 0,00	0 0,00	200 0,00	2,86 680,00
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO FLUORESCENTE 4 CORES - 38 X 50 MM - PACOTE C/ 4 BLOCOS(100 FOLHAS CADA), celulose vegetal acrílica com adesivo, de 1ª qualidade, 75g/m2, sem pauta, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, medindo aproximadamente 38mm x 50 mm.									
181	001.017.634	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - 12 DÍGITOS BRW		UN	10 Quantidade	20,00	200,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	1,48 200,00
		CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - 12 DÍGITOS, calculadora portátil, c/ bateria solar, funções básicas: conversor +/-, raiz quadrada, memórias M+ e M-, porcentagem (%), duplo 0, liga ON/AC, desliga OFF, corrige C/CE, arredondamento, apaga último dígito, dimensões aproximadas de 150 x 155 x 35mm.									
250	001.017.440	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE BRW		UN	100 Quantidade	1,25	125,00	0 0,00	0 0,00	100 0,00	0,79 125,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.									
447	001.018.723	ENVELOPE A4 SACO BRANCO 229X324MM FORONI		UN	200 Quantidade	0,30	60,00	0 0,00	0 0,00	200 0,00	6,25 60,00
		ENVELOPE A4 SACO BRANCO 229X324MM, Envelope saco de papel off-set. Medida aproximada: 229 x 324 mm. Gramatura: no mínimo 90 perfeito para utilizar o envelope oficiais e timbrados									
454	001.018.596	ENVELOPE COMUM - 115 X 240 MM - 80 G/M² - BRANCO FORONI		UN	150 Quantidade	0,10	15,00	0 0,00	0 0,00	150 0,00	0,00 15,00
		ENVELOPE COMUM - 115 X 240 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, envelope em papel comum, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 115 x 240 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
482	001.018.502	ENVELOPE PARDO COMUM - 200 X 280 MM - 75 G/M² FORONI		UN	500 Quantidade	0,15	75,00	0 0,00	0 0,00	500 0,00	21,05 75,00
		ENVELOPE PARDO COMUM - 200 X 280 MM - 75 G/M², sem timbre, envelope em papel pardo, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 200 x 280 mm e com no mínimo 75 de gramatura.									
547	001.018.028	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCOX MAX			5 Quantidade	28,00	140,00	0 0,00	0 0,00	5 0,00	6,64 140,00
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,90 X 101,60MM, contendo no mínimo 1.400 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, na cor branca, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular, acondicionada em embalagem de papelão plastificado resistente à umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.									
553	001.017.993	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCOX MAX			5 Quantidade	28,00	140,00	0 0,00	0 0,00	5 0,00	0,00 140,00
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 279,40 X 215,90 MM, contendo no mínimo 100 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular, acondicionada em embalagem de papelão plastificado resistente à umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.									
559	001.017.987	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCOX MAX			5 Quantidade	28,00	140,00	0 0,00	0 0,00	5 0,00	0,00 140,00

Página 100

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
25	001.017.004	ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 01 - CAIXA COM 50 ACX BRW		150 Quantidade	3,70	555,00	0 0,00	20 74,00	130 0,00	1,07 481,00
		ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 01 - CAIXA COM 50 ALFINETES, alfinete c/ cabeça de polietileno colorida, fabricado em arame de aço níquelado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 50 unidades de alfinetes, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.								
30	001.018.096	ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 03 - CAIXA COM 25 ACX BRW		150 Quantidade	3,40	510,00	0 0,00	0 0,00	150 0,00	1,45 510,00
		ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 03 - CAIXA COM 25 ALFINETES, alfinete c/ cabeça de polietileno colorida, fabricado em arame de aço níquelado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 25 unidades de alfinetes, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.								
52	001.018.585	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15 X 5,5 X 4,5 CM UN STALO		250 Quantidade	3,32	830,00	0 0,00	120 398,40	130 0,00	0,00 431,60
		APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15 x 5,5 x 4,5 CM, com feltro magnético para quadros brancos. Enchimento em E.V.A com inserção de imãs que possibilitam a fixação em superfície metálica, revestido com feltro de aproximadamente 2 mm de espessura, dimensões aproximadas de 15 x 5,5 x 4,5cm.								
102	001.018.040	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO FLUORESCENTE 4 CPCT BRW		100 Quantidade	3,40	340,00	0 0,00	50 170,00	50 0,00	2,86 170,00
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO FLUORESCENTE 4 CORES - 38 X 50 MM - PACOTE C/ 4 BLOCOS(100 FOLHAS CADA), celulose vegetal acrílica com adesivo, de 1ª qualidade, 75g/m2, sem pauta, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, medindo aproximadamente 38mm x 50 mm.								
128	001.018.710	BOBINA DE ROLO DE PLÁSTICO BOLHA COM 100 METROUN SAFRA		2 Quantidade	100,00	200,00	0 0,00	0 0,00	2 0,00	0,30 200,00
		BOBINA DE ROLO DE PLÁSTICO BOLHA COM 100 METROS, LARGURA: 1,30 METROS, MICRAS: 40 E PESO: 2.30 KG, com dimensões aproximadas de 100m x 1,30m, pesando aproximadamente 2,30kg								
185	001.017.634	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - 12 DÍGITOS UN BRW		80 Quantidade	20,00	1.600,00	0 0,00	0 0,00	80 0,00	1,48 1.600,00
		CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - 12 DÍGITOS, calculadora portátil, c/ bateria solar, funções básicas: conversor +/-, raiz quadrada, memórias M+ e M-, porcentagem (%), duplo 0, liga ON/AC, desliga OFF, corrige C/CE, arredondamento, apaga último dígito, dimensões aproximadas de 150 x 155 x 35mm.								
255	001.017.440	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE UN BRW		1125 Quantidade	1,25	1.406,25	0 0,00	325 406,25	800 0,00	0,79 1.000,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.								
451	001.018.723	ENVELOPE A4 SACO BRANCO 229X324MM UN FORONI		2100 Quantidade	0,30	630,00	0 0,00	1100 330,00	1000 0,00	6,25 300,00
		ENVELOPE A4 SACO BRANCO 229X324MM, Envelope saco de papel off-set. Medida aproximada: 229 x 324 mm. Gramatura: no mínimo 90 perfeito para utilizar o envelope oficiais e timbrados								
458	001.018.596	ENVELOPE COMUM - 115 X 240 MM - 80 G/M² - BRANCO UN FORONI		700 Quantidade	0,10	70,00	0 0,00	0 0,00	700 0,00	0,00 70,00
		ENVELOPE COMUM - 115 X 240 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, envelope em papel comum, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 115 x 240 mm e com no mínimo 80 de gramatura.								
486	001.018.502	ENVELOPE PARDO COMUM - 200 X 280 MM - 75 G/M² UN FORONI		700 Quantidade	0,15	105,00	0 0,00	0 0,00	700 0,00	21,05 105,00
		ENVELOPE PARDO COMUM - 200 X 280 MM - 75 G/M², sem timbre, envelope em papel pardo, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 200 x 280 mm e com no mínimo 75 de gramatura.								

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
510	001.017.719	ENVELOPE SACO KRAFT - 250 X 353 MM - 80 G/M² - NATUJUN FORONI			700	0,33	231,00	0	0	700	0,00
		ENVELOPE SACO KRAFT - 250 X 353 MM - 80 G/M² - NATURAL, envelope em papel kraft natural, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 250 x 353 mm e com no mínimo 80 de gramatura.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	231,00
528	001.017.128	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 7 MM - PARA 25 PÁGINAS UN LASSANE			1200	0,27	324,00	0	0	1200	0,00
		ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 7 MM - PARA 25 PÁGINAS, confeccionado em PVC flexível, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com capacidade mínima de 25 páginas, e aproximadamente 7 mm.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	324,00
550	001.018.028	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCCX MAX			10	28,00	280,00	0	0	10	6,64
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,90 X 101,60MM, contendo no mínimo 1.400 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, na cor branca, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular, acondicionada em embalagem de papelão plastificado resistente à umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	280,00
556	001.017.993	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCCX MAX			20	28,00	560,00	0	0	20	0,00
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 279,40 X 215,90 MM, contendo no mínimo 100 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular, acondicionada em embalagem de papelão plastificado resistente à umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	560,00
562	001.017.987	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCCX MAX			20	28,00	560,00	0	0	20	0,00
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,40 X 66,70MM, contendo no mínimo 3.000 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular, acondicionada em embalagem de papelão plastificado resistente à umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	560,00
568	001.018.160	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCCX MAX			10	12,67	126,70	0	5	5	0,00
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/25 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,40 X 101,60MM, contendo no mínimo 2.000 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular acondicionado em embalagem de papelão plastificado resistente a umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.			Quantidade			0,00	63,35	0,00	63,35
620	001.017.097	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 50 M (GRANDE) EUROCEL			1500	1,90	2.850,00	0	500	1000	4,04
		FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 50 M (GRANDE), com filme composto de celofane, à base de celulose e adesivo de borracha, de corte fácil e alta adesão, dimensões aproximadas de 19mm x 50m.			Quantidade			0,00	950,00	0,00	1.900,00
680	001.018.051	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/08 (CAIXA C/ 5.000 GRAMCWX BRW			100	16,92	1.692,00	0	0	100	0,00
		GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/08 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPOS), fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, contendo no mínimo 5.000 grampos.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.692,00
688	001.018.041	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/13 (CAIXA C/ 5.000 UNCX BRW			100	16,00	1.600,00	0	0	100	5,33
		GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/13, fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, caixa c/ 5.000 unidades.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.600,00
699	001.017.053	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 9/14 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPCWX BRW			100	18,45	1.845,00	0	0	100	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.845,00

Página 102

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
736	001.017.059	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 9/14 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPÓS), fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, caixa com no mínimo 5.000 grampos.	LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 100 FOLHAS NUMERADAS/UN	200	12,00	2.400,00	0	50	150	7,34	
			SÃO DOMINGOS	Quantidade	0,00	600,00	0,00	1.800,00			
742	001.017.414	LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 100 FOLHAS NUMERADAS/PAUTADAS, de 1ª qualidade, capa preta de papelão com gramatura de 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado gramatura no mínimo com 56g/m², medindo aproximadamente 220 x 320mm.	LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 200 FOLHAS NUMERADAS UN	200	22,36	4.472,00	0	42	158	0,00	
			SÃO DOMINGOS	Quantidade	0,00	939,12	0,00	3.532,88			
753	001.017.118	LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 200 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS, de 1ª qualidade, de capa preta de papelão com gramatura de 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado gramatura no mínimo com 56g/m², medindo aproximadamente 220 x 320mm.	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA - PEQUEJUN	60	10,00	600,00	0	0	60	12,66	
			SÃO DOMINGOS	Quantidade	0,00	0,00	0,00	600,00			
819	001.017.907	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA - PEQUENO (100 FOLHAS), capa em papelão de no mínimo 705 g/m², com folhas internas de papel branco apergaminhado de no mínimo 63 g/m², impressão em off-set, folhas, formato aproximado de 153 x 216mm.	PASTA A-Z DORSO ESTREITO - 24 X 28 X 05 CM (MEMQJN	100	11,95	1.195,00	0	0	100	0,33	
			CHIES	Quantidade	0,00	0,00	0,00	1.195,00			
825	001.017.065	PASTA A-Z DORSO ESTREITO - MEMORANDO (registrador), capa fabricada em papel cartão forrado internamente e plastificado externamente, c/ no mínimo 02 argolas metálicas fixas na contra-capa e identificador porta-etiqueta externo em material plástico no dorso, medindo aproximadamente 24 x 28 x 05cm (Altura x Largua x Dorso).	PASTA A-Z DORSO LARGO - MEMORANDO (REGISTRADOUN	100	12,67	1.267,00	0	0	100	0,00	
			CHIES	Quantidade	0,00	0,00	0,00	1.267,00			
859	001.018.708	PASTA A-Z DORSO LARGO - MEMORANDO (REGISTRADOR), medindo aproximadamente 24 x 28 x 08cm (Altura x Largua x Dorso), capa fabricada em papel cartão forrado internamente e plastificado externamente, c/ no mínimo 02 argolas metálicas fixas na contra-capa e identificador porta-etiqueta externo em material plástico no dorso.	PASTA COM ABA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO A4 TRANJUN	700	2,50	1.750,00	0	300	400	3,85	
			DELLO	Quantidade	0,00	750,00	0,00	1.000,00			
		PASTA COM ABA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO A4 TRANSPARENTE, TAMANHO A4, Matéria prima Polipropileno, Reciclável, Atóxica, Impermeável, Leve, Cor: Transparente translúcida, Fechamento c/ elástico na cor da Pasta, Espessura: c/ no minimo 0,35mm, Dimensões: c/ no minimo 310x220mm									

Página 103

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
22	001.017.004	ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 01 - CAIXA COM 50 ACX BRW		10 Quantidade	3,70	37,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	1,07 37,00
		ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 01 - CAIXA COM 50 ALFINETES, alfinete c/ cabeça de polietileno colorida, fabricado em arame de aço níquelado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 50 unidades de alfinetes, contento externamente especificação do produto e procedência de fabricação.								
28	001.018.096	ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 03 - CAIXA COM 25 ACX BRW		10 Quantidade	3,40	34,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	1,45 34,00
		ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 03 - CAIXA COM 25 ALFINETES, alfinete c/ cabeça de polietileno colorida, fabricado em arame de aço níquelado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 25 unidades de alfinetes, contento externamente especificação do produto e procedência de fabricação.								
50	001.018.585	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15 X 5,5 X 4,5 CM UN STALO		4 Quantidade	3,32	13,28	0 0,00	0 0,00	4 0,00	0,00 13,28
		APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15 x 5,5 x 4,5 CM, com feltro magnético para quadros brancos. Enchimento em E.V.A com inserção de imãs que possibilitam a fixação em superfície metálica, revestido com feltro de aproximadamente 2 mm de espessura, dimensões aproximadas de 15 x 5,5 x 4,5cm.								
183	001.017.634	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - 12 DÍGITOS UN BRW		10 Quantidade	20,00	200,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	1,48 200,00
		CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - 12 DÍGITOS, calculadora portátil, c/ bateria solar, funções básicas: conversor +/-, raiz quadrada, memórias M+ e M-, porcentagem (%), duplo 0, liga ON/AC, desliga OFF, corrige C/CE, arredondamento, apaga último dígito, dimensões aproximadas de 150 x 155 x 35mm.								
252	001.017.440	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE UN BRW		10 Quantidade	1,25	12,50	0 0,00	0 0,00	10 0,00	0,79 12,50
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.								
449	001.018.723	ENVELOPE A4 SACO BRANCO 229X324MM UN FORONI		2000 Quantidade	0,30	600,00	0 0,00	0 0,00	2000 0,00	6,25 600,00
		ENVELOPE A4 SACO BRANCO 229X324MM, Envelope saco de papel off-set. Medida aproximada: 229 x 324 mm. Gramatura: no mínimo 90 perfeito para utilizar o envelope oficiais e timbrados								
456	001.018.596	ENVELOPE COMUM - 115 X 240 MM - 80 G/M² - BRANCO UN FORONI		200 Quantidade	0,10	20,00	0 0,00	0 0,00	200 0,00	0,00 20,00
		ENVELOPE COMUM - 115 X 240 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, envelope em papel comum, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 115 x 240 mm e com no mínimo 80 de gramatura.								
484	001.018.502	ENVELOPE PARDO COMUM - 200 X 280 MM - 75 G/M² UN FORONI		2000 Quantidade	0,15	300,00	0 0,00	0 0,00	2000 0,00	21,05 300,00
		ENVELOPE PARDO COMUM - 200 X 280 MM - 75 G/M², sem timbre, envelope em papel pardo, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 200 x 280 mm e com no mínimo 75 de gramatura.								
549	001.018.028	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCOX MAX		10 Quantidade	28,00	280,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	6,64 280,00
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,90 X 101,60MM, contendo no mínimo 1.400 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, na cor branca, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular, acondicionada em embalagem de papelão plastificado resistente à umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.								
555	001.017.993	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCOX MAX		10 Quantidade	28,00	280,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	0,00 280,00
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 279.40 X 215.90								

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 104

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
		MM, contendo no mínimo 100 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular, acondicionada em embalagem de papelão plastificado resistente à umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.									
561	001.017.987	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCCX MAX			10 Quantidade	28,00	280,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	0,00 280,00
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,40 X 66,70MM, contendo no mínimo 3.000 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular, acondicionada em embalagem de papelão plastificado resistente à umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.									
567	001.018.160	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCCX MAX			10 Quantidade	12,67	126,70	0 0,00	0 0,00	10 0,00	0,00 126,70
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/25 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,40 X 101,60MM, contendo no mínimo 2.000 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular acondicionado em embalagem de papelão plastificado resistente a umidade, contendo externamente especificação do produto, procedencia e prazo de validade.									
617	001.017.097	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 50 M (GRANDIØROLO EUROCEL			25 Quantidade	1,90	47,50	0 0,00	0 0,00	25 0,00	4,04 47,50
		FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 50 M (GRANDE), com filme composto de celofane, à base de celulose e adesivo de borracha, de corte fácil e alta adesão, dimensões aproximadas de 19mm x 50m.									
630	001.017.142	FITA ADESIVA DE PAPEL - MARROM - KRAFT - 50 MM X 50ØROLO EUROCEL			25 Quantidade	5,43	135,75	0 0,00	0 0,00	25 0,00	0,00 135,75
		FITA ADESIVA DE PAPEL - MARROM - KRAFT - 50 MM X 50 M (ROLO), fita adesiva marrom em papel corrugado adesivo borracha para embalagem e uso geral, dimensões aproximadas de 50 mm x 50 m.									
636	001.017.036	FITA ADESIVA TRANSPARENTE- PEQUENA - 12MM X 30MØROLO EUROCEL			25 Quantidade	1,10	27,50	0 0,00	0 0,00	25 0,00	8,33 27,50
		FITA ADESIVA TRANSPARENTE- PEQUENA - 12MM X 30M, com filme composto de acrílico e poliolefinas com adesivo em acrílico. rolo com dimensões aproximadas de: diâmetro interno de 26mm; diâmetro externo de 60mm									
678	001.018.051	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/08 (CAIXA C/ 5.000 GRAMCØX BRW			2 Quantidade	16,92	33,84	0 0,00	0 0,00	2 0,00	0,00 33,84
		GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/08 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPOS), fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, contendo no mínimo 5.000 grampos.									
686	001.018.041	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/13 (CAIXA C/ 5.000 UNCØX BRW			5 Quantidade	16,00	80,00	0 0,00	0 0,00	5 0,00	5,33 80,00
		GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/13, fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, caixa c/ 5.000 unidades.									
734	001.017.059	LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 100 FOLHAS NUMERADAS/UN SÃO DOMINGOS			10 Quantidade	12,00	120,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	7,34 120,00
		LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 100 FOLHAS NUMERADAS/PAUTADAS, de 1ª qualidade, capa preta de papelão com gramatura de 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado gramatura no mínimo com 56g/m², medindo aproximadamente 220 x 320mm.									
741	001.017.414	LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 200 FOLHAS NUMERADAS UN SÃO DOMINGOS			4 Quantidade	22,36	89,44	0 0,00	0 0,00	4 0,00	0,00 89,44
		LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 200 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS, de 1ª qualidade, de capa preta de papelão com gramatura de 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado gramatura no mínimo com 56g/m², medindo aproximadamente 220 x 320mm.									
751	001.017.118	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA - PEQUEUØN SÃO DOMINGOS			10 Quantidade	10,00	100,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	12,66 100,00
		LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA - PEQUENO (100 FOLHAS), capa em papelão de no mínimo 705 g/m², com folhas internas de papel branco apergaminhado de no mínimo 63 g/m², impressão em off-set, folhas, formato aproximado de 153 x 216mm.									
817	001.017.907	PASTA A-Z DORSO ESTREITO - 24 X 28 X 05 CM (MEMQØN			5	11,95	59,75	0	0	5	0,33

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA
Centro de Custo : 22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
		CHIES			Quantidade			0,00	0,00	0,00	59,75
		PASTA A-Z DORSO ESTREITO - MEMORANDO (registrador), capa fabricada em papel cartão forrado internamente e plastificado externamente, c/ no mínimo 02 argolas metálicas fixas na contra-capa e identificador porta-etiqueta externo em material plástico no dorso, medindo aproximadamente 24 x 28 x 05cm (Altura x Largua x Dorso).									
857	001.018.708	PASTA COM ABA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO A4 TRANJUN DELLO			50	2,50	125,00	0	0	50	3,85
		PASTA COM ABA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO A4 TRANSPARENTE, TAMANHO A4, Matéria prima Polipropileno, Reciclável, Atóxica, Impermeável, Leve, Cor: Transparente translúcida, Fechamento c/ elástico na cor da Pasta, Espessura: c/ no minimo 0,35mm, Dimensões: c/ no minimo 310x220mm			Quantidade			0,00	0,00	0,00	125,00

Página 106

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
23	001.017.004	ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 01 - CAIXA COM 50 ACX BRW		1	3,70	3,70	0	0	1	1,07
		ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 01 - CAIXA COM 50 ALFINETES, alfinete c/ cabeça de polietileno colorida, fabricado em arame de aço niquelado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 50 unidades de alfinetes, contento externamente especificação do produto e procedência de fabricação.		Quantidade			0,00	0,00	0,00	3,70
29	001.018.096	ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 03 - CAIXA COM 25 ACX BRW		1	3,40	3,40	0	0	1	1,45
		ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 03 - CAIXA COM 25 ALFINETES, alfinete c/ cabeça de polietileno colorida, fabricado em arame de aço niquelado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 25 unidades de alfinetes, contento externamente especificação do produto e procedência de fabricação.		Quantidade			0,00	0,00	0,00	3,40
100	001.018.040	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO FLUORESCENTE 4 CPCT BRW		2	3,40	6,80	0	0	2	2,86
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO FLUORESCENTE 4 CORES - 38 X 50 MM - PACOTE C/ 4 BLOCOS(100 FOLHAS CADA), celulose vegetal acrílica com adesivo, de 1ª qualidade, 75g/m2, sem pauta, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, medindo aproximadamente 38mm x 50 mm.		Quantidade			0,00	0,00	0,00	6,80
127	001.018.710	BOBINA DE ROLO DE PLÁSTICO BOLHA COM 100 METRO UN SAFRA		1	100,00	100,00	0	0	1	0,30
		BOBINA DE ROLO DE PLÁSTICO BOLHA COM 100 METROS, LARGURA: 1,30 METROS, MICRAS: 40 E PESO: 2.30 KG, com dimensões aproximadas de 100m x 1,30m, pesando aproximadamente 2,30kg		Quantidade			0,00	0,00	0,00	100,00
253	001.017.440	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE UN BRW		10	1,25	12,50	0	0	10	0,79
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.		Quantidade			0,00	0,00	0,00	12,50
450	001.018.723	ENVELOPE A4 SACO BRANCO 229X324MM UN FORONI		80	0,30	24,00	0	80	0	6,25
		ENVELOPE A4 SACO BRANCO 229X324MM, Envelope saco de papel off-set. Medida aproximada: 229 x 324 mm. Gramatura: no mínimo 90 perfeito para utilizar o envelope oficiais e timbrados		Quantidade			0,00	24,00	0,00	0,00
457	001.018.596	ENVELOPE COMUM - 115 X 240 MM - 80 G/M² - BRANCO UN FORONI		60	0,10	6,00	0	60	0	0,00
		ENVELOPE COMUM - 115 X 240 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, envelope em papel comum, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 115 x 240 mm e com no mínimo 80 de gramatura.		Quantidade			0,00	6,00	0,00	0,00
618	001.017.097	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 50 M (GRAND ROLO EUROCEL		10	1,90	19,00	0	10	0	4,04
		FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 50 M (GRANDE), com filme composto de celofane, à base de celulose e adesivo de borracha, de corte fácil e alta adesão, dimensões aproximadas de 19mm x 50m.		Quantidade			0,00	19,00	0,00	0,00
637	001.017.036	FITA ADESIVA TRANSPARENTE- PEQUENA - 12MM X 30M ROLO EUROCEL		5	1,10	5,50	0	5	0	8,33
		FITA ADESIVA TRANSPARENTE- PEQUENA - 12MM X 30M, com filme composto de acrílico e poliolefinas com adesivo em acrílico. rolo com dimensões aproximadas de: diâmetro interno de 26mm; diâmetro externo de 60mm		Quantidade			0,00	5,50	0,00	0,00
679	001.018.051	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/08 (CAIXA C/ 5.000 GRAMICX BRW		1	16,92	16,92	0	0	1	0,00
		GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/08 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPOS), fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, contendo no mínimo 5.000 grampos.		Quantidade			0,00	0,00	0,00	16,92
687	001.018.041	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/13 (CAIXA C/ 5.000 UNCX BRW		1	16,00	16,00	0	0	1	5,33
		GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/13, fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, caixa c/ 5.000 unidades.		Quantidade			0,00	0,00	0,00	16,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
------	--------------	--------------------	--------	-------	------	----------------	-------------	-------------------------	-------------------------	---------------------------	--------------------------------

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo	Valor Unitário Valor Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
24	001.017.004	ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 01 - CAIXA COM 50 ACX BRW			50 Quantidade	3,70	185,00	0 0,00	2 7,40	48 0,00	1,07 177,60
		ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 01 - CAIXA COM 50 ALFINETES, alfinete c/ cabeça de polietileno colorida, fabricado em arame de aço níquelado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 50 unidades de alfinetes, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
51	001.018.585	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15 X 5,5 X 4,5 CM STALO		UN	5 Quantidade	3,32	16,60	0 0,00	0 0,00	5 0,00	0,00 16,60
		APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15 x 5,5 x 4,5 CM, com feltro magnético para quadros brancos. Enchimento em E.V.A com inserção de ímãs que possibilitam a fixação em superfície metálica, revestido com feltro de aproximadamente 2 mm de espessura, dimensões aproximadas de 15 x 5,5 x 4,5cm.									
101	001.018.040	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO FLUORESCENTE 4 CPCT BRW			100 Quantidade	3,40	340,00	0 0,00	30 102,00	70 0,00	2,86 238,00
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO FLUORESCENTE 4 CORES - 38 X 50 MM - PACOTE C/ 4 BLOCOS(100 FOLHAS CADA), celulose vegetal acrílica com adesivo, de 1ª qualidade, 75g/m2, sem pauta, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, medindo aproximadamente 38mm x 50 mm.									
184	001.017.634	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - 12 DÍGITOS BRW		UN	10 Quantidade	20,00	200,00	0 0,00	4 80,00	6 0,00	1,48 120,00
		CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - 12 DÍGITOS, calculadora portátil, c/ bateria solar, funções básicas: conversor +/-, raiz quadrada, memórias M+ e M-, porcentagem (%), duplo 0, liga ON/AC, desliga OFF, corrige C/CE, arredondamento, apaga último dígito, dimensões aproximadas de 150 x 155 x 35mm.									
254	001.017.440	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE BRW		UN	10 Quantidade	1,25	12,50	0 0,00	10 12,50	0 0,00	0,79 0,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.									
485	001.018.502	ENVELOPE PARDO COMUM - 200 X 280 MM - 75 G/M² FORONI		UN	100 Quantidade	0,15	15,00	0 0,00	0 0,00	100 0,00	21,05 15,00
		ENVELOPE PARDO COMUM - 200 X 280 MM - 75 G/M², sem timbre, envelope em papel pardo, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 200 x 280 mm e com no mínimo 75 de gramatura.									
619	001.017.097	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 50 M (GRANDEROLO EUROCEL			50 Quantidade	1,90	95,00	0 0,00	0 0,00	50 0,00	4,04 95,00
		FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 50 M (GRANDE), com filme composto de celofane, à base de celulose e adesivo de borracha, de corte fácil e alta adesão, dimensões aproximadas de 19mm x 50m.									
638	001.017.036	FITA ADESIVA TRANSPARENTE- PEQUENA - 12MM X 30M ROLO EUROCEL			50 Quantidade	1,10	55,00	0 0,00	0 0,00	50 0,00	8,33 55,00
		FITA ADESIVA TRANSPARENTE- PEQUENA - 12MM X 30M, com filme composto de acrílico e poliolefinas com adesivo em acrílico. rolo com dimensões aproximadas de: diâmetro interno de 26mm; diâmetro externo de 60mm									
735	001.017.059	LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 100 FOLHAS NUMERADAS/UN SÃO DOMINGOS			10 Quantidade	12,00	120,00	0 0,00	5 60,00	5 0,00	7,34 60,00
		LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 100 FOLHAS NUMERADAS/PAUTADAS, de 1ª qualidade, capa preta de papelão com gramatura de 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado gramatura no mínimo com 56g/m², medindo aproximadamente 220 x 320mm.									
752	001.017.118	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA - PEQUEN SÃO DOMINGOS		UN	10 Quantidade	10,00	100,00	0 0,00	4 40,00	6 0,00	12,66 60,00
		LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA - PEQUENO (100 FOLHAS), capa em papelão de no mínimo 705 g/m², com folhas internas de papel branco apergaminhado de no mínimo 63 g/m², impressão em off-set, folhas, formato aproximado de 153 x 216mm.									
818	001.017.907	PASTA A-Z DORSO ESTREITO - 24 X 28 X 05 CM CHIES		(MEMQUN	10 Quantidade	11,95	119,50	0 0,00	5 59,75	5 0,00	0,33 59,75

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por						
		PASTA A-Z DORSO ESTREITO - MEMORANDO (registrador), capa fabricada em papel cartão forrado internamente e plastificado externamente, c/ no mínimo 02 argolas metálicas fixas na contra-capas e identificador porta-etiqueta externo em material plástico no dorso, medindo aproximadamente 24 x 28 x 05cm (Altura x Largura x Dorso).									
858	001.018.708	PASTA COM ABA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO A4 TRANJUN DELLO			20	2,50	50,00	0	20	0	3,85
					Quantidade			0,00	50,00	0,00	0,00
		PASTA COM ABA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO A4 TRANSPARENTE, TAMANHO A4, Matéria prima Polipropileno, Reciclável, Atóxica, Impermeável, Leve, Cor: Transparente translúcida, Fechamento c/ elástico na cor da Pasta, Espessura: c/ no mínimo 0,35mm, Dimensões: c/ no mínimo 310x220mm									

Página 110

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
26	001.017.004	ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 01 - CAIXA COM 50 ACX BRW			10 Quantidade	3,70	37,00	0 0,00	5 18,50	5 0,00	1,07 18,50
		ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 01 - CAIXA COM 50 ALFINETES, alfinete c/ cabeça de polietileno colorida, fabricado em arame de aço níquelado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 50 unidades de alfinetes, contento externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
31	001.018.096	ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 03 - CAIXA COM 25 ACX BRW			10 Quantidade	3,40	34,00	0 0,00	5 17,00	5 0,00	1,45 17,00
		ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 03 - CAIXA COM 25 ALFINETES, alfinete c/ cabeça de polietileno colorida, fabricado em arame de aço níquelado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 25 unidades de alfinetes, contento externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
53	001.018.585	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15 X 5,5 X 4,5 CM STALO	UN		3 Quantidade	3,32	9,96	0 0,00	3 9,96	0 0,00	0,00 0,00
		APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15 x 5,5 x 4,5 CM, com feltro magnético para quadros brancos. Enchimento em E.V.A com inserção de imãs que possibilitam a fixação em superfície metálica, revestido com feltro de aproximadamente 2 mm de espessura, dimensões aproximadas de 15 x 5,5 x 4,5cm.									
103	001.018.040	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO FLUORESCENTE 4 CPCT BRW			100 Quantidade	3,40	340,00	0 0,00	100 340,00	0 0,00	2,86 0,00
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO FLUORESCENTE 4 CORES - 38 X 50 MM - PACOTE C/ 4 BLOCOS(100 FOLHAS CADA), celulose vegetal acrílica com adesivo, de 1ª qualidade, 75g/m2, sem pauta, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, medindo aproximadamente 38mm x 50 mm.									
129	001.018.710	BOBINA DE ROLO DE PLÁSTICO BOLHA COM 100 METROJUN SAFRA	UN		10 Quantidade	100,00	1.000,00	0 0,00	10 1.000,00	0 0,00	0,30 0,00
		BOBINA DE ROLO DE PLÁSTICO BOLHA COM 100 METROS, LARGURA: 1,30 METROS, MICRAS: 40 E PESO: 2.30 KG, com dimensões aproximadas de 100m x 1,30m, pesando aproximadamente 2,30kg									
186	001.017.634	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - 12 DÍGITOS BRW	UN		20 Quantidade	20,00	400,00	0 0,00	20 400,00	0 0,00	1,48 0,00
		CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - 12 DÍGITOS, calculadora portátil, c/ bateria solar, funções básicas: conversor +/-, raiz quadrada, memórias M+ e M-, porcentagem (%), duplo 0, liga ON/AC, desliga OFF, corrige C/CE, arredondamento, apaga último dígito, dimensões aproximadas de 150 x 155 x 35mm.									
256	001.017.440	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE BRW	UN		200 Quantidade	1,25	250,00	0 0,00	100 125,00	100 0,00	0,79 125,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.									
452	001.018.723	ENVELOPE A4 SACO BRANCO 229X324MM FORONI	UN		1000 Quantidade	0,30	300,00	0 0,00	1000 300,00	0 0,00	6,25 0,00
		ENVELOPE A4 SACO BRANCO 229X324MM, Envelope saco de papel off-set. Medida aproximada: 229 x 324 mm. Gramatura: no mínimo 90 perfeito para utilizar o envelope oficiais e timbrados									
459	001.018.596	ENVELOPE COMUM - 115 X 240 MM - 80 G/M² - BRANCO FORONI	UN		300 Quantidade	0,10	30,00	0 0,00	0 0,00	300 0,00	0,00 30,00
		ENVELOPE COMUM - 115 X 240 MM - 80 G/M² - BRANCO, sem timbre, envelope em papel comum, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 115 x 240 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
487	001.018.502	ENVELOPE PARDO COMUM - 200 X 280 MM - 75 G/M² FORONI	UN		5000 Quantidade	0,15	750,00	0 0,00	0 0,00	5000 0,00	21,05 750,00
		ENVELOPE PARDO COMUM - 200 X 280 MM - 75 G/M², sem timbre, envelope em papel pardo, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 200 x 280 mm e com no mínimo 75 de gramatura.									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
511	001.017.719	ENVELOPE SACO KRAFT - 250 X 353 MM - 80 G/M² - NATUJUN FORONI			300	0,33	99,00	0	300	0	0,00
		ENVELOPE SACO KRAFT - 250 X 353 MM - 80 G/M² - NATURAL, envelope em papel kraft natural, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 250 x 353 mm e com no mínimo 80 de gramatura.			Quantidade			0,00	99,00	0,00	0,00
529	001.017.128	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 7 MM - PARA 25 PÁGINAS UN LASSANE			20	0,27	5,40	0	0	20	0,00
		ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 7 MM - PARA 25 PÁGINAS, confeccionado em PVC flexível, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com capacidade mínima de 25 páginas, e aproximadamente 7 mm.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	5,40
551	001.018.028	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCCX MAX			30	28,00	840,00	0	30	0	6,64
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,90 X 101,60MM, contendo no mínimo 1.400 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, na cor branca, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular, acondicionada em embalagem de papelão plastificado resistente à umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.			Quantidade			0,00	840,00	0,00	0,00
557	001.017.993	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCCX MAX			30	28,00	840,00	0	10	20	0,00
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 279,40 X 215,90 MM, contendo no mínimo 100 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular, acondicionada em embalagem de papelão plastificado resistente à umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.			Quantidade			0,00	280,00	0,00	560,00
563	001.017.987	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCCX MAX			20	28,00	560,00	0	10	10	0,00
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,40 X 66,70MM, contendo no mínimo 3.000 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular, acondicionada em embalagem de papelão plastificado resistente à umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.			Quantidade			0,00	280,00	0,00	280,00
569	001.018.160	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCCX MAX			20	12,67	253,40	0	20	0	0,00
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/25 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,40 X 101,60MM, contendo no mínimo 2.000 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular acondicionado em embalagem de papelão plastificado resistente a umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.			Quantidade			0,00	253,40	0,00	0,00
621	001.017.097	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 50 M (GRANDROLO EUROCEL			150	1,90	285,00	0	150	0	4,04
		FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 50 M (GRANDE), com filme composto de celofane, à base de celulose e adesivo de borracha, de corte fácil e alta adesão, dimensões aproximadas de 19mm x 50m.			Quantidade			0,00	285,00	0,00	0,00
631	001.017.142	FITA ADESIVA DE PAPEL - MARROM - KRAFT - 50 MM X 50ROLO EUROCEL			20	5,43	108,60	0	20	0	0,00
		FITA ADESIVA DE PAPEL - MARROM - KRAFT - 50 MM X 50 M (ROLO), fita adesiva marrom em papel corrugado adesivo borracha para embalagem e uso geral, dimensões aproximadas de 50 mm x 50 m.			Quantidade			0,00	108,60	0,00	0,00
639	001.017.036	FITA ADESIVA TRANSPARENTE- PEQUENA - 12MM X 30MROLO EUROCEL			50	1,10	55,00	0	50	0	8,33
		FITA ADESIVA TRANSPARENTE- PEQUENA - 12MM X 30M, com filme composto de acrílico e poliolefinas com adesivo em acrílico. rolo com dimensões aproximadas de: diâmetro interno de 26mm; diâmetro externo de 60mm			Quantidade			0,00	55,00	0,00	0,00
681	001.018.051	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/08 (CAIXA C/ 5.000 GRAMCXX			30	16,92	507,60	0	30	0	0,00

Página 112

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
		BRW			Quantidade			0,00	507,60	0,00	0,00
		GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/08 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPOS), fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, contendo no mínimo 5.000 grampos.									
689	001.018.041	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/13	(CAIXA C/ 5.000 UNCX		30	16,00	480,00	0	10	20	5,33
		BRW			Quantidade			0,00	160,00	0,00	320,00
		GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/13, fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, caixa c/ 5.000 unidades.									
700	001.017.053	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 9/14	(CAIXA C/ 5.000 GRAMPCX		50	18,45	922,50	0	10	40	0,00
		BRW			Quantidade			0,00	184,50	0,00	738,00
		GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 9/14 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPOS), fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, caixa com no mínimo 5.000 grampos.									
737	001.017.059	LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 100 FOLHAS NUMERADAS/UN			35	12,00	420,00	0	35	0	7,34
		SÃO DOMINGOS			Quantidade			0,00	420,00	0,00	0,00
		LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 100 FOLHAS NUMERADAS/PAUTADAS, de 1ª qualidade, capa preta de papelão com gramatura de 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado gramatura no mínimo com 56g/m², medindo aproximadamente 220 x 320mm.									
743	001.017.414	LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 200 FOLHAS NUMERADAS UN			30	22,36	670,80	0	30	0	0,00
		SÃO DOMINGOS			Quantidade			0,00	670,80	0,00	0,00
		LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 200 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS, de 1ª qualidade, de capa preta de papelão com gramatura de 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado gramatura no mínimo com 56g/m², medindo aproximadamente 220 x 320mm.									
754	001.017.118	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA - PEQUEUN			50	10,00	500,00	0	40	10	12,66
		SÃO DOMINGOS			Quantidade			0,00	400,00	0,00	100,00
		LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA - PEQUENO (100 FOLHAS), capa em papelão de no mínimo 705 g/m², com folhas internas de papel branco apergaminhado de no mínimo 63 g/m², impressão em off-set, folhas, formato aproximado de 153 x 216mm.									
820	001.017.907	PASTA A-Z DORSO ESTREITO - 24 X 28 X 05 CM	(MEMCUN		50	11,95	597,50	0	10	40	0,33
		CHIES			Quantidade			0,00	119,50	0,00	478,00
		PASTA A-Z DORSO ESTREITO - MEMORANDO (registrador), capa fabricada em papel cartão forrado internamente e plastificado externamente, c/ no mínimo 02 argolas metálicas fixas na contra-capas e identificador porta-etiqueta externo em material plástico no dorso, medindo aproximadamente 24 x 28 x 05cm (Altura x Largura x Dorso).									
826	001.017.065	PASTA A-Z DORSO LARGO - MEMORANDO (REGISTRADOUN			100	12,67	1.267,00	0	10	90	0,00
		CHIES			Quantidade			0,00	126,70	0,00	1.140,30
		PASTA A-Z DORSO LARGO - MEMORANDO (REGISTRADOR), medindo aproximadamente 24 x 28 x 08cm (Altura x Largura x Dorso), capa fabricada em papel cartão forrado internamente e plastificado externamente, c/ no mínimo 02 argolas metálicas fixas na contra-capas e identificador porta-etiqueta externo em material plástico no dorso.									
860	001.018.708	PASTA COM ABA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO A4 TRANUN			100	2,50	250,00	0	100	0	3,85
		DELLO			Quantidade			0,00	250,00	0,00	0,00
		PASTA COM ABA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO A4 TRANSPARENTE, TAMANHO A4, Matéria prima Polipropileno, Reciclável, Atóxica, Impermeável, Leve, Cor: Transparente translúcida, Fechamento c/ elástico na cor da Pasta, Espessura: c/ no mínimo 0,35mm, Dimensões: c/ no mínimo 310x220mm									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 113

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
27	001.017.004	ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 01 - CAIXA COM 50 ACX BRW			10 Quantidade	3,70	37,00	0 0,00	10 37,00	0 0,00	1,07 0,00
		ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 01 - CAIXA COM 50 ALFINETES, alfinete c/ cabeça de polietileno colorida, fabricado em arame de aço niquelado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 50 unidades de alfinetes, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
32	001.018.096	ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 03 - CAIXA COM 25 ACX BRW			10 Quantidade	3,40	34,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	1,45 34,00
		ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - N° 03 - CAIXA COM 25 ALFINETES, alfinete c/ cabeça de polietileno colorida, fabricado em arame de aço niquelado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ no mínimo 25 unidades de alfinetes, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
54	001.018.585	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15 X 5,5 X 4,5 CM STALO		UN	30 Quantidade	3,32	99,60	0 0,00	4 13,28	26 0,00	0,00 86,32
		APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15 x 5,5 x 4,5 CM, com feltro magnético para quadros brancos. Enchimento em E.V.A com inserção de ímãs que possibilitam a fixação em superfície metálica, revestido com feltro de aproximadamente 2 mm de espessura, dimensões aproximadas de 15 x 5,5 x 4,5cm.									
104	001.018.040	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO FLUORESCENTE 4 CPCT BRW			120 Quantidade	3,40	408,00	0 0,00	40 136,00	80 0,00	2,86 272,00
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO FLUORESCENTE 4 CORES - 38 X 50 MM - PACOTE C/ 4 BLOCOS(100 FOLHAS CADA), celulose vegetal acrílica com adesivo, de 1ª qualidade, 75g/m2, sem pauta, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, medindo aproximadamente 38mm x 50 mm.									
187	001.017.634	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - 12 DÍGITOS BRW		UN	60 Quantidade	20,00	1.200,00	0 0,00	0 0,00	60 0,00	1,48 1.200,00
		CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - 12 DÍGITOS, calculadora portátil, c/ bateria solar, funções básicas: conversor +/-, raiz quadrada, memórias M+ e M-, porcentagem (%), duplo 0, liga ON/AC, desliga OFF, corrige C/CE, arredondamento, apaga último dígito, dimensões aproximadas de 150 x 155 x 35mm.									
257	001.017.440	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE BRW		UN	100 Quantidade	1,25	125,00	0 0,00	0 0,00	100 0,00	0,79 125,00
		CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água.									
453	001.018.723	ENVELOPE A4 SACO BRANCO 229X324MM FORONI		UN	600 Quantidade	0,30	180,00	0 0,00	0 0,00	600 0,00	6,25 180,00
		ENVELOPE A4 SACO BRANCO 229X324MM, Envelope saco de papel off-set. Medida aproximada: 229 x 324 mm. Gramatura: no mínimo 90 perfeito para utilizar o envelope oficiais e timbrados									
552	001.018.028	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCX MAX			50 Quantidade	28,00	1.400,00	0 0,00	12 336,00	38 0,00	6,64 1.064,00
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,90 X 101,60MM, contendo no mínimo 1.400 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, na cor branca, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular, acondicionada em embalagem de papelão plastificado resistente à umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.									
558	001.017.993	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCX MAX			140 Quantidade	28,00	3.920,00	0 0,00	12 336,00	128 0,00	0,00 3.584,00
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 279,40 X 215,90 MM, contendo no mínimo 100 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular, acondicionada em embalagem de papelão plastificado resistente à umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.									
564	001.017.987	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCCX MAX			140 Quantidade	28,00	3.920,00	0 0,00	0 0,00	140 0,00	0,00 3.920,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 114

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9413 - MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
		ETIQUETA AUTOADESIVA MULTIUSO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,40 X 66,70MM, contendo no mínimo 3.000 etiquetas, fabricada em papel laminado, de 1ª qualidade, c/ adesivo de dispersão acrílica aquosa sensível à pressão, formato retangular, acondicionada em embalagem de papelão plastificado resistente à umidade, contendo externamente especificação do produto, procedência e prazo de validade.									
622	001.017.097	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 50 M (GRANDEROLO EUROCEL			150 Quantidade	1,90	285,00	0 0,00	60 114,00	90 0,00	4,04 171,00
		FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 50 M (GRANDE), com filme composto de celofane, à base de celulose e adesivo de borracha, de corte fácil e alta adesão, dimensões aproximadas de 19mm x 50m.									
632	001.017.142	FITA ADESIVA DE PAPEL - MARROM - KRAFT - 50 MM X 50MM EUROCEL			70 Quantidade	5,43	380,10	0 0,00	0 0,00	70 0,00	0,00 380,10
		FITA ADESIVA DE PAPEL - MARROM - KRAFT - 50 MM X 50 M (ROLO), fita adesiva marrom em papel corrugado adesivo borracha para embalagem e uso geral, dimensões aproximadas de 50 mm x 50 m.									
640	001.017.036	FITA ADESIVA TRANSPARENTE- PEQUENA - 12MM X 30MM EUROCEL			80 Quantidade	1,10	88,00	0 0,00	70 77,00	10 0,00	8,33 11,00
		FITA ADESIVA TRANSPARENTE- PEQUENA - 12MM X 30M, com filme composto de acrílico e poliolefinas com adesivo em acrílico. rolo com dimensões aproximadas de: diâmetro interno de 26mm; diâmetro externo de 60mm									
821	001.017.907	PASTA A-Z DORSO ESTREITO - 24 X 28 X 05 CM (MEMORANDOUN CHIES			50 Quantidade	11,95	597,50	0 0,00	40 478,00	10 0,00	0,33 119,50
		PASTA A-Z DORSO ESTREITO - MEMORANDO (registrador), capa fabricada em papel cartão forrado internamente e plastificado externamente, c/ no mínimo 02 argolas metálicas fixas na contra-capas e identificador porta-etiqueta externo em material plástico no dorso, medindo aproximadamente 24 x 28 x 05cm (Altura x Largura x Dorso).									
827	001.017.065	PASTA A-Z DORSO LARGO - MEMORANDO (REGISTRADOR) CHIES			20 Quantidade	12,67	253,40	0 0,00	20 253,40	0 0,00	0,00 0,00
		PASTA A-Z DORSO LARGO - MEMORANDO (REGISTRADOR), medindo aproximadamente 24 x 28 x 08cm (Altura x Largura x Dorso), capa fabricada em papel cartão forrado internamente e plastificado externamente, c/ no mínimo 02 argolas metálicas fixas na contra-capas e identificador porta-etiqueta externo em material plástico no dorso.									
861	001.018.708	PASTA COM ABA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO A4 TRANSPARENT DELLO			160 Quantidade	2,50	400,00	0 0,00	40 100,00	120 0,00	3,85 300,00
		PASTA COM ABA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO A4 TRANSPARENTE, TAMANHO A4, Matéria prima Polipropileno, Reciclável, Atóxica, Impermeável, Leve, Cor: Transparente translúcida, Fechamento c/ elástico na cor da Pasta, Espessura: c/ no mínimo 0,35mm, Dimensões: c/ no mínimo 310x220mm									

Fornecedor / Proponente : 9415 - JMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO

Página 115

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9415 - JMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO

Centro de Custo : 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
88	001.018.113	BLOCO AUTOADESIVO POST-IT 76X76 SORTIDO C/450FL9JN JOCAR		150 Quantidade	5,39	808,50	0 0,00	0 0,00	150 0,00	0,00 808,50
497	001.017.024	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76 x 76mm - Bloco autoadesivo sortido c/450fls PT 1, dimensões aproximadas 76 x 76mm ENVELOPE SACO KRAFT - 176 X 250 MM - 80 G/M² - OUROUN SCRITY		300 Quantidade	0,14	42,00	0 0,00	0 0,00	300 0,00	6,67 42,00
671	001.017.048	ENVELOPE SACO KRAFT - 176 X 250 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 176 x 250 mm e com no mínimo 80 de gramatura. GRAMPEADOR DE MESA - PEQUENO 26/6 - P/ 18 FOLHASUN JOCAR		10 Quantidade	9,50	95,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	5,00 95,00
708	001.017.502	GRAMPEADOR DE MESA - PEQUENO 26/6 - P/ 18 FOLHAS - BASE 12 X 3,5 X 06 CM, estrutura metálica de alta resistência, para uso de grampos 26/6, base medindo no mínimo 12 x 3,5 x 06cm revestida em PVC na parte inferior, com capacidade para grampear aproximadamente 18 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez. LÂMINA P/ ESTILETE DOMÉSTICO - LARGO(CAIXA C/ 10 UCX BRW		3 Quantidade	3,90	11,70	0 0,00	0 0,00	3 0,00	1,27 11,70
876	001.017.070	LÂMINA P/ ESTILETE DOMÉSTICO - LARGO, lâmina de aproximadamente 18mm de largura, estreita, removível e afiada, caixa c/ no mínimo 10 unidades. PASTA EM "L" - A4 (CORES VARIADAS) DAC	UN	150 Quantidade	0,95	142,50	0 0,00	0 0,00	150 0,00	1,04 142,50
930	001.018.607	PASTA EM "L" (A4), fabricada em PVC translúcido de espessura média, fosco, flexível, formato A4, medindo aproximadamente 210 x 297mm, cores variadas. PERFURADOR P/ PAPEL - 02 FUROS (FERRO FUNDIDO) PUN CAVIA		5 Quantidade	148,00	740,00	0 0,00	0 0,00	5 0,00	0,00 740,00
944	001.018.608	PERFURADOR P/ PAPEL - 02 FUROS (FERRO FUNDIDO) P/ 100 FOLHAS, perfurador com dimensões aproximadas de 115 x 240 x 260mm, com capacidade para perfurar aproximadamente 100 folhas de papel de 75 g/m de uma só vez. PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) PUN JOCAR		5 Quantidade	32,00	160,00	0 0,00	0 0,00	5 0,00	2,74 160,00
1031	001.017.085	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) P/ 30 A 35 FOLHAS, estrutura metálica de alta resistência, c/ porta resíduos em PVC na base, capacidade para perfurar aproximadamente 30 a 35 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez. TINTA P/ CARIMBO - COR AZUL RADEX	FRASC	10 Quantidade	3,10	31,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	2,82 31,00
1037	001.017.084	TINTA P/ CARIMBO - COR AZUL, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses. TINTA P/ CARIMBO - COR PRETA RADEX	FRASC	10 Quantidade	3,10	31,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	0,00 31,00
1043	001.017.127	TINTA P/ CARIMBO - COR PRETA, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses. TINTA P/ CARIMBO - COR VERMELHA RADEX	FRASC	2 Quantidade	3,10	6,20	0 0,00	0 0,00	2 0,00	0,00 6,20
		TINTA P/ CARIMBO - COR VERMELHA, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses.								

Página 116

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9415 - JMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO

Centro de Custo : 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
90	001.018.113	BLOCO AUTOADESIVO POST-IT 76X76 SORTIDO C/450FL&JN JOCAR			200	5,39	1.078,00	0	0	200	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.078,00
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76 x 76mm - Bloco autoadesivo sortido c/450fls PT 1, dimensões aproximadas 76 x 76mm									
116	001.017.009	BOBINA DE PAPEL P/ MÁQUINA DE CALCULAR - 57MM X 6UN BRASIL			10	1,30	13,00	0	0	10	6,47
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	13,00
		BOBINA DE PAPEL P/ MÁQUINA DE CALCULAR - 57MM X 60M, de 1ª qualidade, na cor branca, medindo aproximadamente 57mm x 60m, indicada p/ uso em máquinas de calcular elétrica, confeccionada em papel térmico de alta definição, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.									
499	001.017.024	ENVELOPE SACO KRAFT - 176 X 250 MM - 80 G/M² - OURQUN SCRITY			200	0,14	28,00	0	200	0	6,67
					Quantidade			0,00	28,00	0,00	0,00
		ENVELOPE SACO KRAFT - 176 X 250 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 176 x 250 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
648	001.017.045	GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,5MM - TUBO COM 12 MINAS BRW	TUBO		10	0,88	8,80	0	0	10	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	8,80
		GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,5MM - TUBO COM 12 MINAS, de 1ª qualidade, c/ traço suave, indicado p/ uso em lapiseiras recarregáveis, medindo aproximadamente 60mm de comprimento, acondicionado em tubo c/ no mínimo 12 minas, contendo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
653	001.017.046	GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,7MM - TUBO COM 12 MINAS BRW	TUBO		10	0,95	9,50	0	0	10	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	9,50
		GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,7MM - TUBO COM 12 MINAS, de 1ª qualidade, c/ traço suave, indicado p/ uso em lapiseiras recarregáveis, medindo aproximadamente 60mm de comprimento, acondicionado em tubo c/ no mínimo 12 minas, contendo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
673	001.017.048	GRAMPEADOR D� MESA - PEQUENO 26/6 - P/ 18 FOLHASUN JOCAR			15	9,50	142,50	0	0	15	5,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	142,50
		GRAMPEADOR DE MESA - PEQUENO 26/6 - P/ 18 FOLHAS - BASE 12 X 3,5 X 06 CM, estrutura metálica de alta resistência, para uso de grampos 26/6, base medindo no mínimo 12 x 3,5 x 06cm revestida em PVC na parte inferior, com capacidade para grampear aproximadamente 18 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.									
710	001.017.502	LÂMINA P/ ESTILETE DOMÉSTICO - LARGO(CAIXA C/ 10 UCX BRW)			5	3,90	19,50	0	0	5	1,27
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	19,50
		LÂMINA P/ ESTILETE DOM�STICO - LARGO, lâmina de aproximadamente 18mm de largura, estreita, removível e afiada, caixa c/ no m�nimo 10 unidades.									
878	001.017.070	PASTA EM "L" - A4 DAC	(CORES VARIADAS)	UN	200	0,95	190,00	0	0	200	1,04
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	190,00
		PASTA EM "L" (A4), fabricada em PVC translúcido de espessura média, fosco, flexível, formato A4, medindo aproximadamente 210 x 297mm, cores variadas.									
932	001.018.607	PERFURADOR P/ PAPEL - 02 FUROS (FERRO FUNDIDO) PUN CAVIA			10	148,00	1.480,00	0	0	10	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.480,00
		PERFURADOR P/ PAPEL - 02 FUROS (FERRO FUNDIDO) P/ 100 FOLHAS, perfurador com dimensões aproximadas de 115 x 240 x 260mm, com capacidade para perfurar aproximadamente 100 folhas de papel de 75 g/m de uma só vez.									
946	001.018.608	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (M�DIO) PJUN JOCAR			10	32,00	320,00	0	0	10	2,74
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	320,00
		PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (M�DIO) P/ 30 A 35 FOLHAS, estrutura metálica de alta resistência, c/ porta resíduos em PVC na base, capacidade para perfurar aproximadamente 30 a 35 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.									
1033	001.017.085	TINTA P/ CARIMBO - COR AZUL RADEX	FRASC		10	3,10	31,00	0	0	10	2,82
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	31,00
		TINTA P/ CARIMBO - COR AZUL, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no m�nimo 40ml. O produto									

Página 117

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9415 - JMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO

Centro de Custo : 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
		deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses.									
1039	001.017.084	TINTA P/ CARIMBO - COR PRETA RADEX		FRASC	10	3,10	31,00	0	10	0	0,00
					Quantidade			0,00	31,00	0,00	0,00
		TINTA P/ CARIMBO - COR PRETA, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses.									
1045	001.017.127	TINTA P/ CARIMBO - COR VERMELHA RADEX		FRASC	10	3,10	31,00	0	0	10	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	31,00
		TINTA P/ CARIMBO - COR VERMELHA, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses.									

Página 118

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9415 - JMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO

Centro de Custo : 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
89	001.018.113	BLOCO AUTOADESIVO POST-IT 76X76 SORTIDO C/450FL&JN JOCAR			200 Quantidade	5,39	1.078,00	0 0,00	0 0,00	200 0,00	0,00 1.078,00
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76 x 76mm - Bloco autoadesivo sortido c/450fls PT 1, dimensões aproximadas 76 x 76mm									
115	001.017.009	BOBINA DE PAPEL P/ MÁQUINA DE CALCULAR - 57MM X 6&JN BRASIL			10 Quantidade	1,30	13,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	6,47 13,00
		BOBINA DE PAPEL P/ MÁQUINA DE CALCULAR - 57MM X 60M, de 1ª qualidade, na cor branca, medindo aproximadamente 57mm x 60m, indicada p/ uso em máquinas de calcular elétrica, confeccionada em papel térmico de alta definição, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.									
498	001.017.024	ENVELOPE SACO KRAFT - 176 X 250 MM - 80 G/M² - OURO&JN SCRITY			200 Quantidade	0,14	28,00	0 0,00	0 0,00	200 0,00	6,67 28,00
		ENVELOPE SACO KRAFT - 176 X 250 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 176 x 250 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
647	001.017.045	GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,5MM - TUBO COM 12 MINAS BRW	TUBO		10 Quantidade	0,88	8,80	0 0,00	5 4,40	5 0,00	0,00 4,40
		GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,5MM - TUBO COM 12 MINAS, de 1ª qualidade, c/ traço suave, indicado p/ uso em lapiseiras recarregáveis, medindo aproximadamente 60mm de comprimento, acondicionado em tubo c/ no mínimo 12 minas, contendo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
652	001.017.046	GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,7MM - TUBO COM 12 MINAS BRW	TUBO		10 Quantidade	0,95	9,50	0 0,00	5 4,75	5 0,00	0,00 4,75
		GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,7MM - TUBO COM 12 MINAS, de 1ª qualidade, c/ traço suave, indicado p/ uso em lapiseiras recarregáveis, medindo aproximadamente 60mm de comprimento, acondicionado em tubo c/ no mínimo 12 minas, contendo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
672	001.017.048	GRAMPEADOR DÊ MESA - PEQUENO 26/6 - P/ 18 FOLHASUN JOCAR			15 Quantidade	9,50	142,50	0 0,00	4 38,00	11 0,00	5,00 104,50
		GRAMPEADOR DE MESA - PEQUENO 26/6 - P/ 18 FOLHAS - BASE 12 X 3,5 X 06 CM, estrutura metálica de alta resistência, para uso de grampos 26/6, base medindo no mínimo 12 x 3,5 x 06cm revestida em PVC na parte inferior, com capacidade para grampear aproximadamente 18 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.									
709	001.017.502	LÂMINA P/ ESTILETE DOMÉSTICO - LARGO(CAIXA C/ 10 UCX BRW)			5 Quantidade	3,90	19,50	0 0,00	1 3,90	4 0,00	1,27 15,60
		LÂMINA P/ ESTILETE DOMÉSTICO - LARGO, lâmina de aproximadamente 18mm de largura, estreita, removível e afiada, caixa c/ no mínimo 10 unidades.									
877	001.017.070	PASTA EM "L" - A4 (CORES VARIADAS) DAC	UN		200 Quantidade	0,95	190,00	0 0,00	40 38,00	160 0,00	1,04 152,00
		PASTA EM "L" (A4), fabricada em PVC translúcido de espessura média, fosco, flexível, formato A4, medindo aproximadamente 210 x 297mm, cores variadas.									
931	001.018.607	PERFURADOR P/ PAPEL - 02 FUROS (FERRO FUNDIDO) PUN CAVIA			10 Quantidade	148,00	1.480,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	0,00 1.480,00
		PERFURADOR P/ PAPEL - 02 FUROS (FERRO FUNDIDO) P/ 100 FOLHAS, perfurador com dimensões aproximadas de 115 x 240 x 260mm, com capacidade para perfurar aproximadamente 100 folhas de papel de 75 g/m de uma só vez.									
945	001.018.608	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) PUN JOCAR			10 Quantidade	32,00	320,00	0 0,00	2 64,00	8 0,00	2,74 256,00
		PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) P/ 30 A 35 FOLHAS, estrutura metálica de alta resistência, c/ porta resíduos em PVC na base, capacidade para perfurar aproximadamente 30 a 35 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.									
1032	001.017.085	TINTA P/ CARIMBO - COR AZUL RADEX	FRASC		10 Quantidade	3,10	31,00	0 0,00	2 6,20	8 0,00	2,82 24,80
		TINTA P/ CARIMBO - COR AZUL, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto									

Página 119

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Centro de Custo : 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
1038	001.017.084	TINTA P/ CARIMBO - COR PRETA RADEX		FRASC	10 Quantidade	3,10	31,00	0 0,00	2 6,20	8 0,00	0,00 24,80
		TINTA P/ CARIMBO - COR PRETA, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses.									
1044	001.017.127	TINTA P/ CARIMBO - COR VERMELHA RADEX		FRASC	10 Quantidade	3,10	31,00	0 0,00	2 6,20	8 0,00	0,00 24,80
		TINTA P/ CARIMBO - COR VERMELHA, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses.									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 120

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9415 - JMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
94	001.018.113	BLOCO AUTOADESIVO POST-IT 76X76 SORTIDO C/450FLSUN JOCAR			300	5,39	1.617,00	0	300	0	0,00
					Quantidade			0,00	1.617,00	0,00	0,00
		BLOCO DE RECADADO AUTOADESIVO 76 x 76mm - Bloco autoadesivo sortido c/450fls PT 1, dimensões aproximadas 76 x 76mm									
117	001.017.009	BOBINA DE PAPEL P/ MÁQUINA DE CALCULAR - 57MM X 6UN BRASIL			30	1,30	39,00	0	30	0	6,47
					Quantidade			0,00	39,00	0,00	0,00
		BOBINA DE PAPEL P/ MÁQUINA DE CALCULAR - 57MM X 60M, de 1ª qualidade, na cor branca, medindo aproximadamente 57mm x 60m, indicada p/ uso em máquinas de calcular elétrica, confeccionada em papel térmico de alta definição, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.									
479	001.017.028	ENVELOPE COMUM BRANCO - 114 X 162 MM (CARTA) UN SCRITY			700	0,11	77,00	0	700	0	8,33
					Quantidade			0,00	77,00	0,00	0,00
		ENVELOPE COMUM BRANCO, medindo aproximadamente 114 x 162mm, papel com no mínimo 80g/m², indicado para correspondências tipo carta.									
502	001.017.024	ENVELOPE SACO KRAFT - 176 X 250 MM - 80 G/M² - OUROUN SCRITY			700	0,14	98,00	0	700	0	6,67
					Quantidade			0,00	98,00	0,00	0,00
		ENVELOPE SACO KRAFT - 176 X 250 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 176 x 250 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
650	001.017.045	GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,5MM - TUBO COM 12 MINAS TUBO BRW			20	0,88	17,60	0	20	0	0,00
					Quantidade			0,00	17,60	0,00	0,00
		GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,5MM - TUBO COM 12 MINAS, de 1ª qualidade, c/ traço suave, indicado p/ uso em lapiseiras recarregáveis, medindo aproximadamente 60mm de comprimento, acondicionado em tubo c/ no mínimo 12 minas, contendo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
655	001.017.046	GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,7MM - TUBO COM 12 MINAS TUBO BRW			20	0,95	19,00	0	20	0	0,00
					Quantidade			0,00	19,00	0,00	0,00
		GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,7MM - TUBO COM 12 MINAS, de 1ª qualidade, c/ traço suave, indicado p/ uso em lapiseiras recarregáveis, medindo aproximadamente 60mm de comprimento, acondicionado em tubo c/ no mínimo 12 minas, contendo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
676	001.017.048	GRAMPEADOR DE MESA - PEQUENO 26/6 - P/ 18 FOLHASUN JOCAR			50	9,50	475,00	0	50	0	5,00
					Quantidade			0,00	475,00	0,00	0,00
		GRAMPEADOR DE MESA - PEQUENO 26/6 - P/ 18 FOLHAS - BASE 12 X 3,5 X 06 CM, estrutura metálica de alta resistência, para uso de grampos 26/6, base medindo no mínimo 12 x 3,5 x 06cm revestida em PVC na parte inferior, com capacidade para grampear aproximadamente 18 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.									
712	001.017.502	LÂMINA P/ ESTILETE DOMÉSTICO - LARGO(CAIXA C/ 10 UCX BRW			25	3,90	97,50	0	5	20	1,27
					Quantidade			0,00	19,50	0,00	78,00
		LÂMINA P/ ESTILETE DOMÉSTICO - LARGO, lâmina de aproximadamente 18mm de largura, estreita, removível e afiada, caixa c/ no mínimo 10 unidades.									
746	001.017.060	LIVRO ATA - GRANDE (50 FOLHAS) UN TLIBRA			50	7,99	399,50	0	10	40	0,12
					Quantidade			0,00	79,90	0,00	319,60
		LIVRO ATA, contendo 50 (cinquenta) folhas numeradas e pautadas, capa preta de papelão com gramatura de 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado gramatura no mínimo com 56g/m², medindo aproximadamente 220 x 320mm.									
811	001.018.719	PAPEL VERGÊ MULTI-USO (180G/M²), COR GENGIBRE PAPCT BAHIA			50	11,00	550,00	0	50	0	1,79
					Quantidade			0,00	550,00	0,00	0,00
		PAPEL VERGÊ MULTI-USO (180g/m²), indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopadora, formato A4, medindo aproximadamente 210 x 297mm, gramatura de no mínimo 180g/m², acondicionado em embalagem resistente à umidade, pacote c/ no mínimo 50 folhas, cor gengibre									
934	001.018.607	PERFURADOR P/ PAPEL - 02 FUROS (FERRO FUNDIDO) PUN CAVIA			20	148,00	2.960,00	0	2	18	0,00
					Quantidade			0,00	296,00	0,00	2.664,00

Página 121

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9415 - JMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
949	001.018.608	PERFURADOR P/ PAPEL - 02 FUIROS (FERRO FUNDIDO) P/ 100 FOLHAS, perfurador com dimensões aproximadas de 115 x 240 x 260mm, com capacidade para perfurar aproximadamente 100 folhas de papel de 75 g/m de uma só vez.									
		PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUIROS (MÉDIO) PUJN		20	32,00	640,00	0	20	0	2,74	
		JOCAR		Quantidade			0,00	640,00	0,00	0,00	
1014	001.018.818	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUIROS (MÉDIO) P/ 30 A 35 FOLHAS, estrutura metálica de alta resistência, c/ porta resíduos em PVC na base, capacidade para perfurar aproximadamente 30 a 35 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.									
		ROLETE DE TINTA PARA CALCULADORA DE IMPRESSÃO UN		10	12,60	126,00	0	10	0	0,00	
		MASTERPRINT		Quantidade			0,00	126,00	0,00	0,00	
1034	001.017.085	ROLETE DE TINTA PARA CALCULADORA DE IMPRESSÃO BICOLOR IR40T, Rolete de impressão Bicolor IR40TCompatível com os modelos: aurora – PR220; procalc – LP23T, LP25, LP35, LP40, LP45; olivetti – SUMMA13, SUMMA220; casio – FR2650A, DR120, FR125, 1255, 1105, HR18, 21; tce – C420; sharp – EL2507, EL1750PII, EL1801PII; dismac – 111, 123MPV, HY2502; elgin mr – 6124, MR-6125, MA-512.									
		TINTA P/ CARIMBO - COR AZUL	FRASC	30	3,10	93,00	0	30	0	2,82	
		RADEX		Quantidade			0,00	93,00	0,00	0,00	
1041	001.017.084	TINTA P/ CARIMBO - COR AZUL, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses.									
		TINTA P/ CARIMBO - COR PRETA	FRASC	30	3,10	93,00	0	30	0	0,00	
		RADEX		Quantidade			0,00	93,00	0,00	0,00	
1046	001.017.127	TINTA P/ CARIMBO - COR PRETA, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses.									
		TINTA P/ CARIMBO - COR VERMELHA	FRASC	30	3,10	93,00	0	30	0	0,00	
		RADEX		Quantidade			0,00	93,00	0,00	0,00	
		TINTA P/ CARIMBO - COR VERMELHA, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses.									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 122

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9415 - JMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO

Centro de Custo : 22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
91	001.018.113	BLOCO AUTOADESIVO POST-IT 76X76 SORTIDO C/450FLS UN	JOCAR		100	5,39	539,00	0	100	0	0,00
		BLOCO DE RECAD AUTOADESIVO 76 x 76mm - Bloco autoadesivo sortido c/450fls PT 1, dimensões aproximadas 76 x 76mm			Quantidade			0,00	539,00	0,00	0,00
477	001.017.028	ENVELOPE COMUM BRANCO - 114 X 162 MM (CARTA) UN	SCRITY		100	0,11	11,00	0	100	0	8,33
		ENVELOPE COMUM BRANCO, medindo aproximadamente 114 x 162mm, papel com no mínimo 80g/m², indicado para correspondências tipo carta.			Quantidade			0,00	11,00	0,00	0,00
500	001.017.024	ENVELOPE SACO KRAFT - 176 X 250 MM - 80 G/M² - OUROUN	SCRITY		0	0,14	0,00	0	0	0	6,67
		ENVELOPE SACO KRAFT - 176 X 250 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 176 x 250 mm e com no mínimo 80 de gramatura.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
674	001.017.048	GRAMPEADOR DE MESA - PEQUENO 26/6 - P/ 18 FOLHAS UN	JOCAR		4	9,50	38,00	0	4	0	5,00
		GRAMPEADOR DE MESA - PEQUENO 26/6 - P/ 18 FOLHAS - BASE 12 X 3,5 X 06 CM, estrutura metálica de alta resistência, para uso de grampos 26/6, base medindo no mínimo 12 x 3,5 x 06cm revestida em PVC na parte inferior, com capacidade para grampear aproximadamente 18 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.			Quantidade			0,00	38,00	0,00	0,00
744	001.017.060	LIVRO ATA - GRANDE (50 FOLHAS)	TLIBRA	UN	0	7,99	0,00	0	0	0	0,12
		LIVRO ATA, contendo 50 (cinquenta) folhas numeradas e pautadas, capa preta de papelão com gramatura de 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado gramatura no mínimo com 56g/m², medindo aproximadamente 220 x 320mm.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
879	001.017.070	PASTA EM "L" - A4 (CORES VARIADAS)	DAC	UN	0	0,95	0,00	0	0	0	1,04
		PASTA EM "L" (A4), fabricada em PVC translúcido de espessura média, fosco, flexível, formato A4, medindo aproximadamente 210 x 297mm, cores variadas.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
933	001.018.607	PERFURADOR P/ PAPEL - 02 FUROS (FERRO FUNDIDO) PUN	CAVIA		4	148,00	592,00	0	4	0	0,00
		PERFURADOR P/ PAPEL - 02 FUROS (FERRO FUNDIDO) P/ 100 FOLHAS, perfurador com dimensões aproximadas de 115 x 240 x 260mm, com capacidade para perfurar aproximadamente 100 folhas de papel de 75 g/m de uma só vez.			Quantidade			0,00	592,00	0,00	0,00
947	001.018.608	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) PUN	JOCAR		4	32,00	128,00	0	4	0	2,74
		PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) P/ 30 A 35 FOLHAS, estrutura metálica de alta resistência, c/ porta resíduos em PVC na base, capacidade para perfurar aproximadamente 30 a 35 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.			Quantidade			0,00	128,00	0,00	0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000152/22
 Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL
 Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152
 Nº Controle Ata :
 Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial)
 Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9415 - JMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
92	001.018.113	BLOCO AUTOADESIVO POST-IT 76X76 SORTIDO C/450FLSUN JOCAR			2	5,39	10,78	0	1	1	0,00
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76 x 76mm - Bloco autoadesivo sortido c/450fls PT 1, dimensões aproximadas 76 x 76mm			Quantidade			0,00	5,39	0,00	5,39
478	001.017.028	ENVELOPE COMUM BRANCO - 114 X 162 MM (CARTA) UN SCRITY			50	0,11	5,50	0	5	45	8,33
		ENVELOPE COMUM BRANCO, medindo aproximadamente 114 x 162mm, papel com no mínimo 80g/m², indicado para correspondências tipo carta.			Quantidade			0,00	0,55	0,00	4,95
501	001.017.024	ENVELOPE SACO KRAFT - 176 X 250 MM - 80 G/M² - OUROUN SCRITY			30	0,14	4,20	0	5	25	6,67
		ENVELOPE SACO KRAFT - 176 X 250 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 176 x 250 mm e com no mínimo 80 de gramatura.			Quantidade			0,00	0,70	0,00	3,50
880	001.017.070	PASTA EM "L" - A4 (CORES VARIADAS) DAC		UN	5	0,95	4,75	0	5	0	1,04
		PASTA EM "L" (A4), fabricada em PVC translúcido de espessura média, fosco, flexível, formato A4, medindo aproximadamente 210 x 297mm, cores variadas.			Quantidade			0,00	4,75	0,00	0,00

Página 124

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9415 - JMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO

Centro de Custo : 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
93	001.018.113	BLOCO AUTOADESIVO POST-IT 76X76 SORTIDO C/450FL3JN JOCAR			100 Quantidade	5,39	539,00	0 0,00	100 539,00	0 0,00	0,00 0,00
		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76 x 76mm - Bloco autoadesivo sortido c/450fls PT 1, dimensões aproximadas 76 x 76mm									
649	001.017.045	GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,5MM - TUBO COM 12 MINAS BRW	TUBO		50 Quantidade	0,88	44,00	0 0,00	50 44,00	0 0,00	0,00 0,00
		GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,5MM - TUBO COM 12 MINAS, de 1ª qualidade, c/ traço suave, indicado p/ uso em lapiseiras recarregáveis, medindo aproximadamente 60mm de comprimento, acondicionado em tubo c/ no mínimo 12 minas, contendo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
654	001.017.046	GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,7MM - TUBO COM 12 MINAS BRW	TUBO		50 Quantidade	0,95	47,50	0 0,00	50 47,50	0 0,00	0,00 0,00
		GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,7MM - TUBO COM 12 MINAS, de 1ª qualidade, c/ traço suave, indicado p/ uso em lapiseiras recarregáveis, medindo aproximadamente 60mm de comprimento, acondicionado em tubo c/ no mínimo 12 minas, contendo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
675	001.017.048	GRAMPEADOR DE MESA - PEQUENO 26/6 - P/ 18 FOLHASUN JOCAR			10 Quantidade	9,50	95,00	0 0,00	10 95,00	0 0,00	5,00 0,00
		GRAMPEADOR DE MESA - PEQUENO 26/6 - P/ 18 FOLHAS - BASE 12 X 3,5 X 06 CM, estrutura metálica de alta resistência, para uso de grampos 26/6, base medindo no mínimo 12 x 3,5 x 06cm revestida em PVC na parte inferior, com capacidade para grampear aproximadamente 18 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.									
711	001.017.502	LÂMINA P/ ESTILETE DOMÉSTICO - LARGO(CAIXA C/ 10 UCX BRW)			20 Quantidade	3,90	78,00	0 0,00	20 78,00	0 0,00	1,27 0,00
		LÂMINA P/ ESTILETE DOMÉSTICO - LARGO, lâmina de aproximadamente 18mm de largura, estreita, removível e afiada, caixa c/ no mínimo 10 unidades.									
745	001.017.060	LIVRO ATA - GRANDE (50 FOLHAS) TLIBRA	UN		10 Quantidade	7,99	79,90	0 0,00	10 79,90	0 0,00	0,12 0,00
		LIVRO ATA, contendo 50 (cinquenta) folhas numeradas e pautadas, capa preta de papelão com gramatura de 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado gramatura no mínimo com 56g/m², medindo aproximadamente 220 x 320mm.									
881	001.017.070	PASTA EM "L" - A4 (CORES VARIADAS) DAC	UN		20 Quantidade	0,95	19,00	0 0,00	20 19,00	0 0,00	1,04 0,00
		PASTA EM "L" (A4), fabricada em PVC translúcido de espessura média, fosco, flexível, formato A4, medindo aproximadamente 210 x 297mm, cores variadas.									
948	001.018.608	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) PJN JOCAR			4 Quantidade	32,00	128,00	0 0,00	4 128,00	0 0,00	2,74 0,00
		PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) P/ 30 A 35 FOLHAS, estrutura metálica de alta resistência, c/ porta resíduos em PVC na base, capacidade para perfurar aproximadamente 30 a 35 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.									
1040	001.017.084	TINTA P/ CARIMBO - COR PRETA RADEX	FRASC		5 Quantidade	3,10	15,50	0 0,00	5 15,50	0 0,00	0,00 0,00
		TINTA P/ CARIMBO - COR PRETA, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses.									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 125

Nº Proc. Licitatório : 000152/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 73

Proc. Administrativo : 152

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9415 - JMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
95	001.018.113	BLOCO AUTOADESIVO POST-IT 76X76 SORTIDO C/450FL3JUN JOCAR			100	5,39	539,00	0	0	100	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	539,00
		BLOCO DE RECAD AUTOADESIVO 76 x 76mm - Bloco autoadesivo sortido c/450fls PT 1, dimensões aproximadas 76 x 76mm									
114	001.017.010	BOBINA DE PAPEL P/ FAX - BRANCA - 216MM X 30M - 60GJUN BRASIL			10	10,50	105,00	0	0	10	1,87
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	105,00
		BOBINA DE PAPEL P/ FAX - BRANCA - 216MM X 30M - 60g/M², de 1ª qualidade, confeccionada em papel térmico de alta definição, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, medindo aproximadamente 216mm x 30m									
118	001.017.009	BOBINA DE PAPEL P/ MÁQUINA DE CALCULAR - 57MM X 6JUN BRASIL			10	1,30	13,00	0	0	10	6,47
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	13,00
		BOBINA DE PAPEL P/ MÁQUINA DE CALCULAR - 57MM X 60M, de 1ª qualidade, na cor branca, medindo aproximadamente 57mm x 60m, indicada p/ uso em máquinas de calcular elétrica, confeccionada em papel térmico de alta definição, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.									
480	001.017.028	ENVELOPE COMUM BRANCO - 114 X 162 MM (CARTA) UN SCRITY			500	0,11	55,00	0	0	500	8,33
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	55,00
		ENVELOPE COMUM BRANCO, medindo aproximadamente 114 x 162mm, papel com no mínimo 80g/m², indicado para correspondências tipo carta.									
503	001.017.024	ENVELOPE SACO KRAFT - 176 X 250 MM - 80 G/M² - OUROUN SCRITY			350	0,14	49,00	0	0	350	6,67
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	49,00
		ENVELOPE SACO KRAFT - 176 X 250 MM - 80 G/M² - OURO, envelope em papel kraft ouro, de 1ª qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo dados do fabricante, data de fabricação e especificações técnicas. Com aproximadamente 176 x 250 mm e com no mínimo 80 de gramatura.									
651	001.017.045	GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,5MM - TUBO COM 12 MINAS TUBO BRW			50	0,88	44,00	0	50	0	0,00
					Quantidade			0,00	44,00	0,00	0,00
		GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,5MM - TUBO COM 12 MINAS, de 1ª qualidade, c/ traço suave, indicado p/ uso em lapiseiras recarregáveis, medindo aproximadamente 60mm de comprimento, acondicionado em tubo c/ no mínimo 12 minas, contendo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
656	001.017.046	GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,7MM - TUBO COM 12 MINAS TUBO BRW			50	0,95	47,50	0	50	0	0,00
					Quantidade			0,00	47,50	0,00	0,00
		GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,7MM - TUBO COM 12 MINAS, de 1ª qualidade, c/ traço suave, indicado p/ uso em lapiseiras recarregáveis, medindo aproximadamente 60mm de comprimento, acondicionado em tubo c/ no mínimo 12 minas, contendo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.									
677	001.017.048	GRAMPEADOR DE MESA - PEQUENO 26/6 - P/ 18 FOLHASUN JOCAR			50	9,50	475,00	0	50	0	5,00
					Quantidade			0,00	475,00	0,00	0,00
		GRAMPEADOR DE MESA - PEQUENO 26/6 - P/ 18 FOLHAS - BASE 12 X 3,5 X 06 CM, estrutura metálica de alta resistência, para uso de grampos 26/6, base medindo no mínimo 12 x 3,5 x 06cm revestida em PVC na parte inferior, com capacidade para grampear aproximadamente 18 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.									
713	001.017.502	LÂMINA P/ ESTILETE DOMÉSTICO - LARGO(CAIXA C/ 10 UCX BRW			10	3,90	39,00	0	10	0	1,27
					Quantidade			0,00	39,00	0,00	0,00
		LÂMINA P/ ESTILETE DOMÉSTICO - LARGO, lâmina de aproximadamente 18mm de largura, estreita, removível e afiada, caixa c/ no mínimo 10 unidades.									
747	001.017.060	LIVRO ATA - GRANDE (50 FOLHAS) TLIBRA		UN	20	7,99	159,80	0	20	0	0,12
					Quantidade			0,00	159,80	0,00	0,00
		LIVRO ATA, contendo 50 (cinquenta) folhas numeradas e pautadas, capa preta de papelão com gramatura de 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado gramatura no mínimo com 56g/m², medindo aproximadamente 220 x 320mm.									
769	001.018.636	PAPEL COM PAUTA PARA FICHÁRIO BLOCO COM NO MÍNIMOBLOC MAXPRINT			50	6,20	310,00	0	0	50	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	310,00

Página 126

Nº Modalidade Licit. : 73

Prazo de Validade : 16/01/2025

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9415 - JMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
812	PAPEL COM PAUTA PARA FICHÁRIO BLOCO COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS										
	001.018.719	PAPEL VERGÊ MULTI-USO (180G/M²), COR GENGIBRE PAPCT BAHIA			50	11,00	550,00	0	0	50	1,79
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	550,00
882	PAPEL VERGÊ MULTI-USO (180g/m²), indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopiadora, formato A4, medindo aproximadamente 210 x 297mm, gramatura de no mínimo 180g/m², acondicionado em embalagem resistente à umidade, pacote c/ no mínimo 50 folhas, cor gengibre										
	001.017.070	PASTA EM "L" - A4 (CORES VARIADAS)		UN	150	0,95	142,50	0	0	150	1,04
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	142,50
935	PASTA EM "L" (A4), fabricada em PVC translúcido de espessura média, fosco, flexível, formato A4, medindo aproximadamente 210 x 297mm, cores variadas.										
	001.018.607	PERFURADOR P/ PAPEL - 02 FUROS (FERRO FUNDIDO) PUN CAVIA			50	148,00	7.400,00	0	10	40	0,00
					Quantidade			0,00	1.480,00	0,00	5.920,00
950	PERFURADOR P/ PAPEL - 02 FUROS (FERRO FUNDIDO) P/ 100 FOLHAS, perfurador com dimensões aproximadas de 115 x 240 x 260mm, com capacidade para perfurar aproximadamente 100 folhas de papel de 75 g/m de uma só vez.										
	001.018.608	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) PUJN JOCAR			35	32,00	1.120,00	0	0	35	2,74
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.120,00
1035	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) P/ 30 A 35 FOLHAS, estrutura metálica de alta resistência, c/ porta resíduos em PVC na base, capacidade para perfurar aproximadamente 30 a 35 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.										
	001.017.085	TINTA P/ CARIMBO - COR AZUL RADEX		FRASC	50	3,10	155,00	0	30	20	2,82
					Quantidade			0,00	93,00	0,00	62,00
1042	TINTA P/ CARIMBO - COR AZUL, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses.										
	001.017.084	TINTA P/ CARIMBO - COR PRETA RADEX		FRASC	50	3,10	155,00	0	0	50	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	155,00
1047	TINTA P/ CARIMBO - COR PRETA, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses.										
	001.017.127	TINTA P/ CARIMBO - COR VERMELHA RADEX		FRASC	50	3,10	155,00	0	0	50	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	155,00
	TINTA P/ CARIMBO - COR VERMELHA, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses.										

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 127

Nº Proc. Licitatório : 000152/22 Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL Nº Modalidade Licit. : 73
 Proc. Administrativo : 152 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 16/01/2025
 Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Aquisição de Material de Expediente, para atender as Secretarias Municipais e a Assessoria de Gabinete do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 16/01/2024

Fornecedor / Proponente : 9415 - JMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
96	001.018.113	BLOCO AUTOADESIVO POST-IT 76X76 SORTIDO C/450FL9JN JOCAR			50 Quantidade	5,39	269,50	0 0,00	0 0,00	50 0,00	0,00 269,50
813	001.018.719	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76 x 76mm - Bloco autoadesivo sortido c/450fls PT 1, dimensões aproximadas 76 x 76mm PAPEL VERGÊ MULTI-USO (180G/M²), COR GENGIBRE PAPCT BAHIA			80 Quantidade	11,00	880,00	0 0,00	2 22,00	78 0,00	1,79 858,00
883	001.017.070	PAPEL VERGÊ MULTI-USO (180g/m²), indicado p/ impressão em jatos de tinta, laser e fotocopiadora, formato A4, medindo aproximadamente 210 x 297mm, gramatura de no mínimo 180g/m², acondicionado em embalagem resistente à umidade, pacote c/ no mínimo 50 folhas, cor gengibre PASTA EM "L" - A4 (CORES VARIADAS) DAC		UN	130 Quantidade	0,95	123,50	0 0,00	50 47,50	80 0,00	1,04 76,00
936	001.018.607	PASTA EM "L" (A4), fabricada em PVC translúcido de espessura média, fosco, flexível, formato A4, medindo aproximadamente 210 x 297mm, cores variadas. PERFURADOR P/ PAPEL - 02 FUROS (FERRO FUNDIDO) PUN CAVIA			26 Quantidade	148,00	3.848,00	0 0,00	1 148,00	25 0,00	0,00 3.700,00
951	001.018.608	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) PUN JOCAR			13 Quantidade	32,00	416,00	0 0,00	6 192,00	7 0,00	2,74 224,00
1036	001.017.085	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) P/ 30 A 35 FOLHAS, estrutura metálica de alta resistência, c/ porta resíduos em PVC na base, capacidade para perfurar aproximadamente 30 a 35 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez. TINTA P/ CARIMBO - COR AZUL RADEX		FRASC	30 Quantidade	3,10	93,00	0 0,00	0 0,00	30 0,00	2,82 93,00
1048	001.017.127	TINTA P/ CARIMBO - COR AZUL, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses. TINTA P/ CARIMBO - COR VERMELHA RADEX		FRASC	10 Quantidade	3,10	31,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	0,00 31,00
		TINTA P/ CARIMBO - COR VERMELHA, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses.									

Total Registro de Preços (Inicial) : 886.896,33 Saldo Total: 222.842,34

Atualização : 1 Prazo de Validade : 16/01/2025